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وعده های بودجه ای نوبخت 
برای خراسان رضوی

 اختصاص 110۵ میلیارد برای تکمیل ۵۲ پروژه 
پیگیری ایجاد ردیف بودجه مستقل حاشیه مشهد و...

تابلوهای »فرشچیان« 
الهام بخش »چکناواریان«
گفت وگو با چکناواریان  در زادروز 

91 سالگی خالق»عصر عاشورا«

7

 سهام دولتی بخریم یا نه؟

دخل و خرج

 بازیگرانِ پشت دوربین 
زیر ذره بین داوران فجر

6

 توهین جنجال برانگیز 
به روحانی در تلویزیون

12

 نفوذ در روان تبهکاران 
 یک روان شناس جنایی از چالش ها 

و جذابیت های شغلش می گوید

زندگی سلام

   خراسان رضوی

زیرپوست انفجار های بغداد
دو انفجار ظرف چند دقیقه در بغداد و در محله  الطیران 

که عمدتا محلی پرتجمع و در واقع ...
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32 صفحه 
. 12صفحه سراسری + 4صفحه  زندگی سلام
 + 4صفحه ورزشی + 4صفحه روزنامه استانی

 + ۸ صفحه ضمیمه دخل و خرج
. 32 صفحه نیازمندی ها برای مشهد

. چاپ همزمان در مشهد و تهران

. 9 جمادی الثانی 1442 . 23 ژانویه 2021 
. سال هفتاد و دوم . شماره 205۸1 

. تکشماره 40000 ریال در مشهد
. تکشماره 25000  ریال در شهرستان ها

 گام بلند برای همسان سازی 
حقوق بازنشستگان

 اعتبار 30 هزار میلیاردی همسان سازی 
 در لایحه 1400 با تصویب کمیسیون تلفیق 

به 90 هزار میلیارد افزایش یافت

بهره برداری از سومین 
ابرپروژه 2020 جهان 

 با آغاز به کار پالایشگاه بید بلند، روحانی وعده 
 پایان مشعل سوزی تا ۲ سال آینده را داد، سالانه 

در کشور ما چقدر گاز در این مشعل ها هدر می رود

ِِ

 3.۵ میلیون بازنشسته تامین اجتماعی حالا با مصوبه کمیسیون تلفیق 
درباره وضعیت حقوقی شان برای سال 1400 کمی از نگرانی هایشان 

کاسته می شود؛ چراکه با مصوبه نمایندگان مجلس ...

بزرگ ترین تأسیسات جمع آوری و فراورش گازهای همراه نفت ایران و 
سومین ابرپروژه سال جهان به بهره برداری رسید.ابر پروژه پالایشگاه بید 

   صفحه ۵بلند خلیج فارس به عنوان سومین ابر پروژه دنیا ...

   صفحه 10

   صفحه ۴ و 10

حساب و کتاب 
مالیات حقوق بگیران

سخنگوی کمیسیون تلفیق در تشریح تازه ترین مصوبات این کمیسیون گفت: این کمیسیون پیشنهاد دولت 
برای افزایش ۲۵ درصدی حقوق و مزایای کارکنان دولت را تصویب کرد  اما سقف پرداخت حقوق را به جای ۲1 
برابر، 1۵ برابر حداقل حقوق یعنی 33 میلیون تومان در نظر گرفت. وی همچنین از مصوبه ای دیگر مبنی بر 
افزایش تعداد پلکان مالیاتی حقوق بگیران خبر داد و گفت: دریافت حقوق مدیران منوط به ثبت اطلاعات حقوق 
خود در سامانه می شود.به گزارش خبرگزاری مهر، رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه در نشست 
خبری روز پنج شنبه در تشریح مصوبات این کمیسیون گفت: کمیسیون تلفیق پیشنهاد دولت برای افزایش ۲۵ 
درصدی حقوق و مزایای کارکنان دولت را برای سال آینده تصویب، اما سقف پرداخت حقوق را 1۵ برابر حداقل 
حقوق یعنی 33 میلیون تومان تعیین کرد.  وی افزود: بر این اساس نمایندگان میزان افزایش حقوق را از ۲1 

برابر  به 1۵ برابر حداقل حقوق کاهش دادند، البته کارانه پزشکان مشمول این بند نیست...

در جدیدترین مصوبات کمیسیون تلفیق، میزان حقوق، مالیات، 
پاداش بازنشستگی و ... چقدر تعیین شده است؟

 درواکنش به انتشار پوستری با مضمون 
گرفتن انتقام خون سردار سلیمانی از ترامپ 

توئیتر، حساب کاربری سایت 
رهبر انقلاب را مسدود کرد

   صفحه 12

هرمدیری که اطلاعات 
دریافتی حقوق خود را در 
سامانه ثبت نکند، حقوق 

دریافت نخواهد کرد
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 مسئولین اقتصادی به جای بالا و پایین  •
بردن نرخ ارز که ضرر چند برابری و رکود و 
بیکاری به همراه دارد نرخ ارز را در محدوده 25 
هزار تومان برای دو سال ثابت نگه دارید. مگر 

نمی دانید ثبات، الفبای اقتصاد است؟
 گوشت 150 هزار تومان، سبزی 15 هزار  •

ــزار تومان، اجاره خانه  تومان، برنج 30 ه
دومیلیون... با این وضعیت کرونا مغازه دار 

خرج زندگی رو از کجا بده؟
 آقا شما درست می گید. نه تنها قیمت قند و  •

روغن و چای، بلکه دیروز قرار بود باد بیاد ولی 
نیامد هم تقصیر دولته حالا خوب شد؟ تمام 

کنید این صحبت های بی منطق را.
تا وقتی که مسئولان به دنبال اختلاف و مچ  •

گیری و خراب کردن همدیگر باشند باعث 
دودستگی مسئولان و مردم می شود و حال و 
روز ما هم مثل الان آمریکا          می شود. مسئولان 
بیایند با همدیگر متحد شوند و مشکلات را از 

سر مردم بردارند.
 صد آفرین به وزیر اقتصاد که فاتحه پول مردم  •

را تو بورس خواند. بنده خدا          خانه اش را 
فروخت پولش را تو بورس گذاشت. حالا دولت 

جوابگو هست؟
 پاسخ معماهای صفحه سرگرمی در کادر  •

رنگی و بسیار ریزه که خواندنش برای سنین 
بالا خیلی سخته.

 این طوری که نویسنده خراسان ورزشی  •
معذرت  باید  پرسپولیس  نوشته،  استقلالی 

خواهی می کرده.
12 شب دیدم از تو کوچه صدای شکستن  •

شیشه میاد. دیدم دو سارق، شیشه ماشین را 
شکستن و فرار کردن! چرا شرکت برق، معابر 
را خاموش می کنه؟ این خاموشی ها باعث 

دزدی می شه.
تا مشکلات زیربنایی اقتصاد حل نشود تغییر  •

نام وزارت فقط گول زدن خودمان است. البته 
این تغییر نام یک نکته مثبت سیاسی دارد و آن 
این که به راحتی می شود ظریف را به خاطر 
ــل و  ــران شدن سیب زمینی و پیاز در داخ گ

صادرات سیب زمینی و پیاز استیضاح  کرد.

کاش یک بررسی کنید که این شب ها آمار  •
دزدی و سرقت چقدر افزایش داشته؟ با این 
وضعی که برق خیابون ها رو قطع می کنن 

هرشب با ترس و لرز توی خیابون راه می ریم.
قیمت قند و چای و روغن و... را قبل از تحریم  •

و بعد از تحریم ببین بعد نظر بده، بدون منطق 
همه چیز را گردن دولت می اندازی، اگر تو این 

دنیا جوابگو نباشی، آن دنیا راه فراری نداری.
 مگر یک کارگر یا بازنشسته یا معلم یا طبقات  •

ضعیف دیگر جامعه چقدر درآمد دارند که در 
طرح مسکن ملی سه میلیون به طور ماهانه 
هزینه کنند؟ چرا مسئولان به فکر حل معضل 
مسکن نیستند؟ جوانان امروز با وجود این 

ابرتورم ها چه کار کنند؟
 سوژه برای ترامپ و معاونانش! بدبخت ها از  •

فردا زیر بار تحریم های ایران له می شن!
 63 سال دارم. دو ساله که یارانه مون رو بدون  •

خبر قطع کردن. خواستم به آقایی که یارانه من 
رو قطع کرده بگم سر و کارت با خدا. چون با 63 

سال نه سهام عدالت دارم نه یارانه! 
 چهار سال دوم دولت امید، نامش به عنوان  •

مظلوم ترین دولت تاریخ ماندگار خواهد شد. 
زیرا همراه شد با برگرداندن تحریم ها توسط بی 
منطق ترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا که  دولت 

را سیبل انتقادات مردم کرد. ترامپ بی شرف!
 بنده یک کارگر هستم و با خانمم در یک  •

آپارتمان70متری زندگی می کنیم. چرا برای 
دو نفر قبض گاز آمده 90 هزار تومان؟ مگه ما 
چقدر گاز مصرف می کنیم که باید این مبلغ رو 

بپردازیم؟ ...
 بخشودگی زیر200 مترمکعب گاز شرکت  •

گاز یعنی فقط یه بخاری کوچک در یک اتاق 
12 متری که چای و غذا و آب گرم حمام هم 

روی همون بخاری تهیه بشه!
 اگر تحریم ها نبود، از گرانی و... هم خبری  •

نبود و همین افرادی که امروز سنگ دولت را می 
زنند، گل و بلبل دولت را می گفتند تا زمانی که 
منطقی نشویم و بدون دلیل همدیگر را مقصر 

کنیم، دشمن پیروز خواهد بود.
 باگران شدن روزنامه خواهشمندیم دیگه  •

صفحه اموات یا تبلیغات شهر قم را حذف کنید.
 تیتر زدین که تحلیف در انزوا.  با اون جلسه  •

اعیانی که گرفتند و بهترین خواننده ها هم زدن 
زیر آواز ما انزوایی ندیدیم! 

ــول داشتم و ماهواره  • ــاش من هم پ  ای ک
می خریدم و از توهمات شبکه های تلویزیونی 

ایران راحت می شدم.
ــت دفتر  • ــدال ــرای احراز هویت سهام ع  بـ

پیشخوان ها هر کدوم یک نرخ می گیرند. کسی 
نیست که یک نظارت داشته باشه! حساب کن 
چه پولی به جیب می زنن. دزدی مگر حتما بالا 

رفتن از دیوار خونه مردمه؟!
کاش قوه  قضاییه به ویلاسازی های غیرمجاز  •

حاشیه جاده کلات هم نگاهی بندازه!
اگر دولت برای کشف احتکار کالاها جایزه  •

ــاذب حل  بگذارد مشکل احتکار و گرانی ک
می شود.

ــای خلاقانه برای  • ــه از راه ه ــام ــرا روزن  چ
جلوگیری از گرانی صد درصدی استفاده نمی 
کند؟ به عنوان مثال صفحات نیازمندی ها رو 
از بقیه صفحات جدا کنید یعنی بابت نیازمندی 
هم  صفحات  بقیه  بابت  و  تومان   2000 ها 
2000 تومان. با این روش هر خواننده می 
تواند یکی از این دو منبع را طبق نیاز خریداری 
و استفاده کند. من خواننده و خیلی از دیگر 
عزیزان همه صفحات روزنامه رو استفاده و 

مطالعه نمی کنیم.
امروز صحبت از جوان و جوان گرایی زیاد به  •

گوش می رسد اما باید در نظر داشت که کسانی 
می توانند تصمیمات و پروژه های بزرگ را به 
انجام برسانند که از نظر سیاسی و اقتصادی از 
وضعیت دنیا با خبر باشند و تا کنون چند پروژه 
موفق را به پایان رسانده باشند که این افراد هم 

نمی توانند چندان جوان باشند.
 بعید نیست که برخی مسئولین میانی کشور  •

به عمد قصد داشته باشند از خیز دوباره کرونا 
که وحشتناک هم خواهد بود با توجه به نزدیکی 
به انتخابات، به اهداف شوم خود برسند وگرنه 
چرا بی خیال شده اند؟! حواس ما ملت باید 

جمع باشد.

زیرپوست انفجار های بغداد

دو انفجار ظرف چند دقیقه در بغداد و در محله  
الطیران که عمدتا محلی پرتجمع و در واقع بازار 
دست فروشان بغداد است، بیش از صد شهید 
و مجروح به جا گذاشت. مقامات امنیتی عراق 
مدعی هستند این دو عامل با تابعیت سعودی 
و از مرز عرعر وارد شدند. مرزی که آبان امسال 
با حضور مقامات دو کشور بازگشایی شد. این 
مرز از سال 91 میلادی به سبب حمله  صدام به 
کویت بسته بود. به گزارش رسانه های مختلف 
ــروز ،بیش از  از ابتدای سقوط صدام تا به ام
15 هزار سعودی در عراق دست به عملیات 
تروریستی زدند که نزدیک به پنج هزار تن از 
آنان، با عملیات انتحاری در عراق به هلاکت 
کارشناسان  از  بسیاری  نیز  پیشتر  رسیدند. 
بازگشایی این مرز را عامل اصلی بی ثباتی ماه 
های آینده عراق می دانستند که به طور حتم 
پشت پرده  آن عربستان خواهد بود. با این حال 
اتفاقات میدان الطیران فارغ از جنایت هولناک 

چند پیام مهم را در خود جای داده است:
قرار  الکاظمی  ــت  دول انتخابات:  تعلیق   -1
ــزاری انتخابات  ــرگ ــود دولت موقت برای ب ب
زودهنگام پارلمان باشد. در نتیجه با کش و 
قوس های فراوان تاریخ انتخابات از مهر به آبان 
منتقل شد و هنوز معلوم نیست این انتخابات 
در زمان تعیین شده برگزار شود. دلیل تعویق 
نیز مسائل امنیتی و حواشی طوایفی و حزبی 
موجود در عراق است. البته فراموش نشود 
اعلام پایان داعش در عراق برای جلوگیری 
از اجرا شدن سناریوی آمریکا در سال 2018 
علیه مقاومت بود. در همان سال آمریکایی ها 
به هیچ عنوان برای برگزاری انتخابات راضی 

نمی شدند. هدفشان نیز مشخص بود، اعلام 
تغییر  هیئت  تشکیل  و  فوق العاده  وضعیت 
قانون اساسی و در نهایت خارج سازی قدرت 
از فراکسیون شیعیان و تقسیم عراق به سه اقلیم 
و تشکیل دولت فدرالی ضعیف شده؛ راهبردی 
که در دولت اوباما طراحی شد و ترامپ نیز به آن 
اعتقاد داشت. یکی از اهداف این بمب گذاری 
به طور حتم افزایش سناریوی ناآرامی در عراق 
و در نتیجه  آن تعویق انتخابات است. برهمین 
اساس باید سناریوی ناامنی مانند این بمب 
 گذاری را در روزهای آینده مجدد شاهد بود. 
2- مشابه سازی با عملیات علیه آمریکا: تمامی 
عملیات های اخیر در عراق علیه آمریکا دارای 
دو خصوصیت مشخص بود.عملیات علیه منافع 
و اهداف آمریکا به طور مستقیم که در آن هیچ 
دیگر  اتباع  و  ــراق  ع نظامی  نیروی  شهروند، 
کشورها آسیب نمی دیدند و تنها هدف در این 
عملیات ها ایجاد هزینه بر دوش پنتاگون بود. 
عملیات دیگری که چندی پیش در بغداد علیه 
سفارت آمریکا انجام شد و در آن چند شهروند 
غیر نظامی نیز آسیب دیدند ،بلافاصله از سوی 
تمامی گروه های عراقی محکوم شد. نوع اول 
عمدتا کسانی هستند که در این سال ها  حضور 
آمریکایی ها را مخالف مصالح ملی می دانند 
و قبل از شکل گیری داعش ،این سناریو را با 
موفقیت اجرا کردند و آمریکا به اجبار از عراق 
با هزینه  سنگین خارج شد؛ اما نوع دوم عمدتا 
گروه هایی هستند که خواهان حضور آمریکا 
در عراق اند. گروه هایی که با حاشیه سازی 
بنادارند نیروهای مقاومت را تضعیف کنند و 
مقصر ناامنی های اخیر را محور مقاومت نشان 
دهند. از طرف دیگر هر روز شاهد انتشار اخبار 
حملات به کاروان لجستیکی و نظامی آمریکا در 
عراق هستیم.  اکثر این حملات به صورت نوع 
اول صورت می گیرد و خسارت های فراوانی به 
آمریکایی ها وارد کرده است. به طوری که روز 
جمعه بیش از 5 کاروان آمریکایی هدف حملات 
مختلف قرار گرفتند و آسیب جدی دیدند. انتشار 
اخبار انتحاری که مردم بی گناه و غیر نظامیان 

را در برگرفته در حقیقت موج جدید و عملیات 
روانی رسانه ای برای آمریکا ایجاد می کند تا 
با آن اوضاع عراق را نا امن نشان دهد و حضور 
خود را توجیه کند. البته گروهی از تحلیل گران 
معتقدند شخصیت هایی چون بن زاید و بن 
سلمان برای باقی ماندن بایدن در عراق برنامه 
دارند و نا امن سازی عراق و انتقال پیام »عراق بی 
ثبات «، عراق بی آمریکاست، خواهان افزایش 

مشارکت نظامی بایدن در منطقه است.
3- برکناری نیروهای مخالف آمریکا: فارغ از 
این که در این حادثه چه گروه و چه جریانی نقش 
داشت، اتفاق اخیر در بغداد موجی از برکناری 
نیروهای مخالف آمریکا را به دنبال داشت. 
گروهی معتقدند افرادی که در این سال ها 
مانع از حضور عوامل انتحاری در بغداد بودند، 
امروز با موجی از رسانه های اجتماعی و بیانیه 
های سیاسی مواجه هستند که خواهان استعفا 
یا برکناری آنان است. در حالی که هنوز ابعاد 
حادثه و چگونگی عملیات مشخص نیست و هیچ 
عذر خواهی از سوی عربستان تا به امروز منتشر 
نشده است. عملیات انتحاری اخیر فرصتی 
شد تا گروه های موافق آمریکا بر عوامل مخالف 
آمریکا بتازند و آنان را مقصر بحران اخیر بدانند. 
این در حالی است که طرح های سال 2015 به 
این سو موجب شد تا کمترین عملیات انتحاری 
در شهرهای همانند بغداد در عراق رخ دهد و 
میزان کشفیات ارتش و نیروهای مختلف عراق در 
بالاترین سطح خود باشد. باید پذیرفت کارشکنی 
های اخیر ارتش آمریکا برای عملیات در شمال 
سامرا و استان الانبار عامل اصلی این بحران 
است. مناطقی که عمدتا نیروها و ماشین های 
 انتحاری از آن سو به سمت بغداد سرازیر می شود. 
ــراق شاهد  ــای آینده ع به نظر می رسد روزهـ
تحولات بیشتری در حوزه  امنیتی و دفاعی 
است. هرچند این عملیات برای کسانی که در 
این سال ها سکوت کرده بودند فرصتی شد تا به 
نهادهای موثر مقابله با داعش بتازند اما، به طور 
حتم استحکامات دفاعی مقاومت در عراق به 

حدی است که از این بحران نیز عبور کنند.

 انفجاردلهره آوردرپتروشیمی خراسان

محمدآگاهی- بر اثر انفجار یکی از بویلرها به 
دلیل نقص فنی ،بخار سفید رنگی از پتروشیمی 
نگرانی  و  دلهره  باعث  که  برخاست  خراسان 
برخی افراد از انتشار گاز آمونیاک در محیط و 
اعلام شد نگرانی در این زمینه وجود ندارد. 
رئیس بهره برداری پتروشیمی خراسان در این 
زمینه گفت: قطع و وصل چند باره گاز و مدیریت 
نکردن فشار گاز استان باعث ورود آسیب جدی 
به یک تجهیز واحد آمونیاک پتروشیمی خراسان 
پتروشیمی  عمومی  روابط  گزارش  شد.به 
خراسان، »زورمند« اضافه کرد: یخ زدن 
ناشی از قطع گاز باعث شد یک تجهیز واحد 
آمونیاک حین راه اندازی دچار ترکیدگی شود.

استاندار خراسان شمالی و رئیس شورای تامین 
استان در پی وقوع این حادثه با بیان این که جای 
نگرانی برای انتشار گاز آمونیاک وجود ندارد، 
افزود: بر اساس شواهد میدانی و توضیح مدیر 
عامل پتروشیمی خراسان، این حادثه بر اثر نقص 
فنی و تنظیم نشدن مناسب بخار درام یکی از 
بویلرهای پتروشیمی رخ داده و در پی این انفجار 
ترکش های آن به یکی از منابع آب برخورد کرده 
است. »شجاعی« با اشاره به این که خوشبختانه 
این حادثه خسارت جانی نداشت، اظهار کرد: به 
نظر می رسد خسارت مالی وارد شده اندک باشد 
و متولیان امر گفته اند تخریب های به وجود آمده 

طی ۴8 ساعت قابل بازسازی است.

ظریف:آمریکا مانع پرداخت 
بدهی ایران به سازمان ملل شد 

ــاره تعلیق حق رای جمهوری  وزیرخارجه دربـ
ــران در سازمان ملل به دلیل بدهی  اسلامی ای
گفت: باید 16 میلیون دلار برای حق رای و کاهش 
بدهی  به سازمان ملل پرداخت می کردیم. دولت 
این پول را تخصیص داد و منبع آن را از محل پول 
های جمهوری اسلامی در کره جنوبی مشخص 
کرد اما آمریکا مانع پرداخت پول  به حساب سازمان 
ملل شد. وی درباره منابع و مبالغ پول های بلوکه 
شده ایران در کره جنوبی، بیان کرد: این مسئولیت 
وزارت خارجه نیست و من اطلاعی از آن ندارم. 
مسئولیت وزارت امور خارجه، تسهیل کار بانک 
مرکزی و دیگر دستگاه هاست. وی درباره برخی 
اظهارات مبنی بر این که مشکلات اقتصادی ربطی 
به برجام ندارد و باید اقتصاد مقاومتی را پیگیری 
کنیم، گفت: برای بررسی این مسئله بیاییم ببینیم 
وضع تورم کشور بعد از برجام که آن هم به طور کامل 
اجرا نمی شد، چگونه بود. بعد آن دو سال را با وقتی 
که ترامپ تحریم ها را اجرا کرد مقایسه کنیم. باید 
اصول اقتصاد مقاومتی را اجرا کنیم و حتما داشتن 
این وزنه ها بر پایه اقتصاد کشور و این که بتوانیم 

اقتصاد را بهتر پیش ببریم، کمک می کند.

حرف مردم

 توفان  قطار مسافربری 
زاهدان - کرمان را از ریل خارج کرد 

توکلی- معاون سیاسی، امنیتی فرمانداری فهرج 
گفت: توفان شدید، قطار مسافربری محور زاهدان 
- کرمان را  در محدوده شورگز -فهرج از ریل خارج 
کرد.به گزارش خراسان، رهگویی افزود: این حادثه 
حدود ساعت 17 روز جمعه در حوالی منطقه شورگز 
شهرستان فهرج در کویر اتفاق افتاد. وی ادامه 
داد: خوشبختانه به هیچ کدام از مسافران  آسیبی 
نرسیده است و در سلامت کامل هستند.وی گفت: 
بلافاصله بعد از اطلاع این حادثه، نیرو های امدادی 
از جمله نیرو های انتظامی و هلال احمر به آن منطقه 
اعزام شده اند.ارجونی مدیرکل راه آهن استان 
کرمان دیشب ابراز امیدواری کرد که تا چند ساعت 

بعد حرکت قطار با مسافرانش از سر گرفته شود.

 مجبور به افزایش قیمت روزنامه هستیم 
اگرچه سخت و تلخ است اما با افزایش سرسام 
آور هزینه ها مجبور به افزایش قیمت روزنامه 
شدیم. همان طور که مدیر مسئول روزنامه 
خراسان در سرمقاله ای در 21 دی ماه به 
ــش قیمت روزنامه خراسان  ــزای چرایی اف
پرداخت، در آن به مسئولان مربوطه دوهفته 
فرصت داده شد  تا تصمیم بگیرند و اجازه 
ندهند، روزنامه ای که متعلق به مردم است 

مخاطبان وفادار خود را به اجبار کاهش دهد. 
البته قول هایی داده شد اما عملا اتفاق خاصی 
نیفتاد و حالا مجبور هستیم که روزنامه خراسان 
را با افزایش قیمت به دست مخاطبان مان 
برسانیم. از امروز، روزنامه خراسان با قیمت 
ــان و برای مخاطبان  ــوم ــزارت هر نسخه ۴ه
شهرستانی 2هزارو500 تومان منتشر می 
شود. رکود گسترده و طولانی مدت، چندین 
بار افزایش قیمت مواد اولیه، افزایش حدود 
600 درصدی قیمت کاغذ و مشکلات عدیده 
مالی که چندین سال است با آن روبه رو هستیم 
ــاره ای  ــرده که چ کار را چنان بر ما سخت ک
جز افزایش قیمت برای روزنامه باقی نمانده 

است. قیمت کاغذ روزنامه از کیلویی2200 
ــل سال 97 به کیلویی 8 هزار  تومان در اوای
تومان در سال 98 رسید و اکنون قیمت کاغذ 
کیلویی 13هزار تومان است که چندی دیگر 
به حدود کیلویی 17 هزار تومان خواهد رسید 
. یعنی فقط قیمت کاغذ حدود 600درصد 
افزایش یافته است که اگر قیمت روزنامه را به 
۴هزار تومان افزایش دهیم بازهم فقط 2 برابر 
افزایش در نظر گرفته شده است. به همین 
دلیل ما  برخلاف میل باطنی مجبور به افزایش 
قیمت روزنامه هستیم .البته طرح هایی را 
برای فشار کمتر بر مخاطبان گرامی در نظر 
گرفته ایم و شما مخاطبان همیشه همراه برای 
کاهش هزینه هایتان می توانید از طرح های زیر 

استفاده کنید:
ــاب، موسسه  ــج ــا استفاده از طرح س 1- ب
فرهنگی خراسان ضمن جمع آوری روزنامه 
های تاریخ گذشته مشترکان ، به ازای هر 5 
نسخه روزنامه دریافتی، یک نسخه روزنامه 
رایگان به مشترکین هدیه می دهد تا فشار 
افزایش قیمت روزنامه بر مخاطبان عزیز کاهش 

های  روزنامه  که  محترمی  مشترکان  یابد. 
باطله خود را به موسسه خراسان تحویل دهند 
برای هرنسخه روزنامه عملا 3هزارتومان می 

پردازند.
2- مخاطبان صمیمی روزنامه خراسان  با 
نصب اپلیکیشن روزنامه خراسان از کافه بازار، 
گوگل پلی و... می توانند تمامی ضمیمه ها و 
صفحات روزنامه خراسان را به رایگان دریافت 
کنند.موسسه فرهنگی امروز بزرگ ترین 
بنگاه رسانه ای کشور محسوب می شود و در 
فضای مجازی با اپلیکیشن و کانال آخرین 
خبر  فراگیرترین رسانه مجازی را دارد اما آن 
چه هویت اصلی و ماندگار خراسان را تعیین 
می کند، روزنامه خراسان است. این روزنامه 
در سه روز از هفته همراه با ضمیمه های 
جذاب و مخاطب پسندی منتشر می شود. 
شما می توانید هر شنبه، هفته نامه دخل 
و خرج، هر چهارشنبه، هفته نامه کودکان 
آبنبات و هر پنج شنبه هفته نامه جوانان 
جیم را به رایگان و همراه با روزنامه خراسان 

دریافت کنید.
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نمایندگان  مجلس  رئیس  پلوسی،  نانسی 
آمریکا می گوید: پایان دوران ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ به معنای »قسر دررفتن از محاکمه 
نیست.« اما جمهوری خواهان سنا به دنبال 
خرید زمان برای رئیس جمهور سابق هستند. 
در همین راستا میچ مک کانل، رهبر جمهوری 
خواهان سنای آمریکا اعلام کرد اجازه نمی 
دهد این روند زودتر از اواسط فوریه )هفته پایانی 
بهمن( آغاز شود. مک کانل در بیانیه خود با 
اشاره به این که درخواست تعویق استیضاح 
را برای چاک شومر )رهبر اکثریت دموکرات 
سنا( ارسال کرده است، گفت که پیشنهاد کرده 
تا مواد استیضاح در سنا در تاریخ 28 ژانویه )9 
بهمن( قرائت شود و  4 ، 11 و 13 فوریه تبادل 
اسناد اولیه بین ترامپ و مطرح کنندگان اتهام 
در مجلس نمایندگان صورت گیرد. جمهوری 
خواهان گفته اند این تاخیر به ترامپ فرصت 
می دهد تا خود را برای دفاع آماده کند. ترامپ 
متهم شده در سخنرانی خود در روز ۶ ژانویه در 
واشنگتن، هوادارانش را به یورش به ساختمان 

کنگره تشویق کرده است که البته در پی این 
شورش مجلس نمایندگان آمریکا با 232 رای 
مثبت در مقابل 19۷ رای منفی به استیضاح 
ترامپ رای داد. اکنون، به رغم تلاش هم حزبی 
های ترامپ، نانسی پلوسی به خبرنگاران 
در کنگره گفته است: »حقیقت این است که 
رئیس جمهور سابق آمریکا مرتکب اقدام برای 
تحریک به شورش شده است. من فکر نمی کنم 
گفتن این که »بیایید آن را فراموش کنیم و ادامه 
دهیم« چندان اتحاد ساز باشد. شما این طوری 
اتحاد ایجاد نمی کنید.« مجلس نمایندگان 
یک بار روز 18 دسامبر 2۰19 ترامپ را با دو 
اتهام سوءاستفاده از قدرت و کارشکنی علیه 
کنگره استیضاح کرده بود. ترامپ متهم بود 
به اوکراین فشار آورده درباره رقیب سیاسی او 
جو بایدن تحقیق کند. با این حال مجلس سنا 
که جمهوری خواهان در اکثریت آن بودند، دو 
هفته بعد به تبرئه ترامپ رای داد. اما اکنون در 
دو مجلس هم حزبی های رئیس جمهور سابق 

در سنا اقلیت نسبی را شکل داده اند. 

سرنوشت ترامپ درانتظارنتانیاهو؟  سایه استیضاح همچنان بالای سر ترامپ 
در حالی که جمهوری خواهان به دنبال تاخیر در استیضاح ترامپ هستند، پلوسی 

خروج مهم ترین متحد بنیامین نتانیاهو از کاخ گفت نمی گذاریم ترامپ قسر در برود 
سفید در آستانه انتخابات سرنوشت ساز پارلمانی 
در اسرائیل ضربه سختی برای بنیامین نتانیاهو 
بود. این در حالی است که سرنوشت سیاسی او 
به واسطه اختلافات شدید حزبی و نیز اتهام  فساد 
مالی در معرض خطر قرار گرفته است. سقوط دولت 
ائتلافی اسرائیل به دلیل اختلاف بر سر بودجه و 
انحلال پارلمان سبب شده با توجه به اختلافات 
درون حزبی در لیکود و نیز جلسات پیش روی 
محاکمه نخست وزیر به اتهام فساد مالی، انتخابات 
پیش رو در ماه مارس از دید برخی تحلیل گران 
»آخرین« حضور نتانیاهو در عرصه سیاسی تلقی 
شود. بدین ترتیب نتانیاهو در حالی باید خود را برای 
چهارمین مبارزه انتخاباتی طی دو سال گذشته 
آماده کند که اختلافات بر سر عملکرد وی در میان 
اعضای حزب لیکود به شکلی بی سابقه افزایش 
یافته و وی برای اجرای طرح های جاه طلبانه از جمله 

الحاق بخش هایی از کرانه باختری و توسعه 
شهرک سازی دیگر حمایت بهترین دوست 
و متحد خود یعنی ترامپ را   نخواهد داشت. 

نتیجه انتخابات 3 فروردین همچنین به 
این دلیل برای بنیامین نتانیاهو 

سرنوشت ساز است که اگر وی نتواند دولت آینده 
رژیم صهیونیستی را تشکیل دهد، ممکن است با 
توجه به احتمال تایید اتهام های فساد مالی و مجرم 
شناخته شدن در دادگاه راهی زندان شود؛ مسئله ای 
که می تواند پایان دوران سیاسی وی را رقم بزند.
به رغم آن که نتایج برخی نظرسنجی ها از پیروزی 
حزب لیکود در انتخابات پیش روی پارلمانی در 
اسرائیل حکایت دارد اما موفقیت در تشکیل دولت از 
موضوعاتی است که همچنان محل بحث و گمانه زنی 
در این کشور است. نتانیاهو برای کسب قدرت مجدد 
در اسرائیل جدا از جدال های سنتی میان جناح 
راست با احزاب چپ و میانه، هم اکنون رقبای تازه 
ای از پایگاه سیاسی خود در درون احزاب راست 
گرا را پیش رو دارد. به اعتقاد تحلیل گران دو حزب 
راست گرای »امید تازه« و »راست تازه« به رهبری 
سعار و بنت که هر دو از چهره  های شناخته شده 
جناح راست هستند، در انتخابات مارس توانایی 
به چالش کشیدن لیکود را دارند و همین امر 
پیش بینی در خصوص نتیجه انتخابات 
و امکان تشکیل دولت توسط نتانیاهو 
حتی در صورت پیروزی لیکود را 

پیچیده تر کرده است.

ــازاری در قلب بغداد  دو عملیات انتحاری در ب
32 کشته و 11۰ زخمی به جا گذاشت. این 
عملیات ها از سه سال پیش تقریبا بی سابقه بوده و 
با زنده کردن خاطرات تلخ مرگ های دسته جمعی 
خیابانی، موجی از نگرانی را در میان مردم عراق 
به ویژه ساکنان بغداد ایجاد کرده و به تبع آن، 
امروز این علامت سوال بزرگ در اذهان عراقی ها 
و ناظران اوضاع شکل گرفته است که آیا آن چه 
در میدان الطیران رخ داد، عقبگردی سریع به 
سال های بی ثباتی و ناامنی افسار گسیخته است؟ 
کما این که منطقه پرجمعیت محل دو انفجار 

انتحاری که داعش نیز مسئولیت آن را برعهده 
گرفته در سال های اولیه اشغال عراق شاهد 
عملیات های تروریستی از این دست بوده و به 
همین دلیل از مناطقی است که تحت کنترل شدید 
امنیتی است و برای رسیدن به آن باید از چهار 
ایست و بازرسی عبور کرد؛ از این منظر، سوال مهم 
دیگر چگونگی رسیدن دو انتحاری مجهز به مواد 
منفجره به منطقه است که شهروند سعودی نیز 
بوده اند. واقعیت این است که بالا گرفتن رقابت ها و 
کشمکش های سیاسی و امنیتی پس از پایان سلطه 
سرزمینی داعش به عنوان یک دشمن مشترک، 

خود گسل ها و خلأهای امنیتی را بیشتر و عمیق تر 
کرد و در نتیجه آن، مبارزه با هسته ها و گرگ های 
تنها و پراکنده از اولویت افتاد و این افراد با استفاده 
از این فرصت به نوعی به بازسازی، سازمان دهی 
ــردن یکدیگر پرداختند و  مجدد خود و پیدا ک
توانستند دو عملیات انتحاری مهم را انجام دهند. 
همزمان،مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق 
نیز بعد از این انفجارهای انتحاری، دستور برکناری 
عامر صدام، معاون وزیر کشور در امور اطلاعات 
را داد و احمد ابورغیف را به جای وی گماشت. 
الکاظمی همچنین دستور برکناری عبدالکریم 

عبد فاضل، مدیرکل اطلاعات و مبارزه با تروریسم 
در وزارت کشور و تعیین حمید الشطری، معاون 
رئیس دستگاه امنیت ملی را به جای وی داد. باسم 
مجید، مدیر بخش اطلاعات و امنیت عملیات بغداد 
نیز برکنارشد. به هرروی، زمان و مکان دو عملیات 
تروریستی خود گویای نکات پرمعنا و مفهومی 
است.بدون شک انتخاب بازاری پرجمعیت در 
قلب بغداد، نزدیک میدان التحریر و الخضراء با آن 
کنترل امنیتی با هدف وارد کردن بیشترین تلفات 
برای ارسال پیام امنیتی و سیاسی بسیار مهمی 

صورت گرفته است.

کارتون روز 

چهره روز 

ترامپ هم به زباله دان تاریخ پیوست/در 
کاریکاتور العهد، ترامپ همچون فردی شکست 
خورده و تنها، با چمدانی در دست، در حال ورود 
به بالگردی است که به شکل سطل زباله ترسیم 
شده است و مگس ها گرداگرد او را فراگرفته و 

گویی به استقبال وی آمده اند.

بایدن نیامده استیضاح می شود!  
تیلور گرین، عضو جمهوری خواه 
ــلام کرد  مجلس نمایندگان   اع
طرح استیضاح بایدن را ارائه 
ــت: »بایدن، صلاحیت  ــت. او گفته اس ــرده اس ک
ریاست جمهوری را ندارد و سابقه ای طولانی در 
سوءاستفاده از قدرت دارد. او نشان داده هر اقدامی 
برای پرکردن جیب خانواده اش انجام خواهد داد.«

 بازگشت کابوس مرگ
 به خیابان های بغداد  
داعش مسئولیت حملات انتحاری خونبار بغداد را به عهده گرفت، الکاظمی فرماندهان 
ارشد امنیتی را برکنار کرد 

تحلیل روز

افول هژمونی با گفتمان جکسونیسم 

دکتر ابوذر گوهری مقدم -ترامپ کار خود را 
به عنوان  چهل و پنجمین رئیس جمهور آمریکا به 
اتمام رساند. به لحاظ گفتمانی می توان ترامپ را 
ذیل گفتمان جکسونیسم –هفتمین رئیس جمهور 
آمریکا- قرار داد. مهم ترین رویکردها و سیاست های 
ترامپ به عنوان میراث در این گفتمان به شرح زیر 
است:  تقدم و اولویت آمریکا در حوزه های مختلف 
نسبت به سایر کشورها، مخالفت با ورود و تعامل 
جدی آمریکا در جهان،  تأکید بر تقویت ساختار 
دفاعی آمریکا، اتخاذ رویکردهای پوپولیستی، 
تأکید نکردن بر جهان گرایی، مخالفت با نخبه گرایی 
سیاسی، وجود نوعی رویکرد نژادپرستانه،بیگانه 
هراسی، مخالفت با  مهاجران، مخالفت با نظم 
لیبرالی جهان، مخالفت با کارگزاران حرفه ای 
سیاست خارجی و وجود رویکرد ضد ساختار. ترامپ 
به عنوان فردی فاقد تجربه مدیریت دولتی در حالی 
ریاست جمهوری آمریکا را بر عهده گرفت که این 
فقدان تجربه در حوزه های مختلف سیاست گذاری 
خارجی این کشور خود را نشان داد و باعث بروز 
انتقادات جدی به سیاست های وی میان تحلیل 
گران، سیاستمداران و حتی اعضای حزب متبوع 
وی شد. آشفتگی، فقدان راهبرد مشخص، سیاست 
عمل گرایانه و اقتضایی در سیاست خارجی آمریکا 
بود  مشهود  کاملًا  مختلف  کشورهای  قبال  در 
به نحوی که بسیاری وی را فاقد دستاورد مشخص 
در حوزه سیاست خارجی می دانند. کاهش قدرت 
نرم آمریکا، فاصله گرفتن از متحدان سنتی، تضعیف 
نهادها و پیمان های بین المللی و سیاست های 
ملی گرایانه و پوپولیستی ترامپ در یک جمله افول 

هژمونی آمریکا را تسریع کرده است.

نمای روز 

مراسم مجازی سوگند اعضای دولت بایدن

پیشخوان بین الملل 

روز نخست بایدن/مجله تایم عکس روی جلد  
خود را منتشر کرد که در آن جو بایدن در دفتر کارِ 
بسیار آشفته  رئیس جمهور آمریکا دیده می شود.
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            گاز فلر چیست؟
اولین سوالی که باید برای شروع به آن پاسخ دهیم این است 
ــوزد چیست. زمانی که  ــازی که در مشعل ها می س که این گ
نفت خام استخراج می شود، گاز طبیعی خام همراه با نفت نیز 
استخراج می شود. در مناطقی از جهان که فاقد خطوط لوله و 
دیگر زیرساخت های حمل گاز هستند، معمولا مقادیر زیادی 
از این گاز همراه به عنوان گازهای زاید یا غیر قابل استفاده فلر 
 می شوند. در اصل به  گازهایی که در فرایند استخراج نفت به دست 
می آید و به دلیل نبود تاسیسات لازم برای استفاده، باید سوزانده 
شود گاز فلر گفته می شود. هرچند می توان از این گاز به جای 
سوزاندن بهره برداری های مفیدتری کرد اما برخی هم معتقدند 
که عملیات فلرگاز به منظور ایمنی کارکنان و تجهیزات موجود در 
محل اتفاق می افتد تا با آن بتوان فشار بر میدان نفتی را کنترل کرد.

            این گازها چه کاربردهایی دارند

شاید برایتان این سوال پیش آمده باشد که این گازها در صورت 
سوزانده نشدن، چه کاربرد  یا کاربردهایی خواهند داشت؟ 
آیا صرف هزینه برای جمع آوری آن ها در مقابل استفاده شان 
در مصارف دیگر معنادار است؟ باید در ابتدا بررسی کرد که 
این گازها در چه زمینه هایی قابل  استفاده هستند. یکی از 
 LNG کاربردهای گازهای همراه نفت، استفاده از آن ها در تولید
و CNG برای مصرف خودروها  یا مصارف شهری است. این 
سوخت ها آلودگی کمتری دارند و جزو گزینه های خوب برای 
مصرف گازهای همراه نفت هستند. یکی دیگر از کاربردهای 
این گازها، تبدیل آن ها به برق است. البته برای این کار باید 
امکان سنجی شود؛ اما به  طورکلی از گزینه های پیش رو برای 
استفاده از گازهای فلر، سوزاندن آن برای تولید برق است. تولید 
مشتقات شیمیایی و پتروشیمی و استفاده به عنوان خوراک برای 
تولید محصولات، از دیگر کاربردهای این گازهاست. همچنین 
می توان این گازها را مجدد به مخزن نفتی تزریق کرد و فشار را 
در آن افزایش داد تا سطح نفت بالاتر بیاید و هزینه های برداشت 
و استخراج را کمتر کند. این کار برای احیای مخازنی که خشک  
شده اند یا به خشک شدن نزدیک هستند، بسیار کاربردی 
است. البته این که کدام یک از این کاربردها ارجح تر است نیاز 

به محاسبه و آمار دقیق دارد.

            سابقه  اجرای خاموشی مشعل ها

سابقه اجرای طرح جمع آوری گازهای همراه میدان های نفتی 
در شرکت ملی نفت ایران به سال ۱۳۴۹ همزمان با تاسیس 
شرکت ملی گاز ایران مربوط می شود. حتی می توان دلیل 
اولیه ایجاد شرکت ملی گاز ایران را جمع آوری گازهای همراهی 

 دانست که در میدان های تحت مدیریت شرکت ملی مناطق 
ــه ۵۰ به دلیل  ــده می شد. در ده ــوزان نفت خیز جنوب س
بهره برداری نشدن از میدان های مستقل گازی، گازهای 
همراه پس از جمع آوری و فراورش به خط لوله اول سراسری )به 
طول ۱۱۰۰ کیلومتر( به منظور گازرسانی شهری و نیروگاهی 
)بخش هایی از شیراز و تهران( تزریق و بخش عمده ای از آن نیز به 
شوروی سابق صادر می شد. بعد از انقلاب هم هرچند موضوع 
جمع آوری گازهای همراه نفت هر ساله بودجه ای را به خود 
اختصاص داده اما در نهایت در سال ۱۳۹۳ قانونی مصوب 
 شد که دولت را موظف به سرمایه گذاری در طرح هایی برای 
جمع آوری مشعل ها از چاه های نفت می کرد. البته طبق برنامه 
ششم توسعه دولت موظف بوده که سالانه 2۰ درصد از سوختن 
گاز فلر را کاهش دهد و تا سال ۱۴۰۰ به ۱۰ درصد برساند. 
هرچند پالایشگاه گاز بید بلند به  عنوان بزرگ ترین تأسیسات 
جمع آوری و فراورش گازهای همراه نفت کشور به بهره برداری 
رسید اما به نظر می رسد با توجه به مشعل های روشن همچنان 

فلرسوزی در کشور عقب تراز برنامه ششم توسعه قرار دارد.

            میزان فلر سوزی جهان و ایران

سالانه افزون بر ۱۵۰میلیارد متر مکعب گاز در مشعل های 
بالای چاه های نفت در جهان به مواد آلاینده تبدیل می شود 
که براساس آمار های بانک جهانی این رقم معادل یک سوم 
مصرف گاز کل اروپاست. بر اساس آمارهای بانک جهانی، 
ایران تا سال 2۰۱8 سومین کشور بعد از روسیه و عراق در میان 
تولید کنندگان این گازها بود که آن را به آتش می کشید. البته 
در سال 2۰۱۹ به دلایلی از جمله کاهش استخراج نفت باعث 
شد ایران با کمی کاهش در تولید گاز فلر به رتبه چهارم برسد. با 
این حال گفته می شود که میزان مشعل سوزی در کشورمان از 
۱7 میلیارد متر مکعب در سال  2۰۱8 به ۱۳.78 میلیارد متر 
مکعب در سال 2۰۱۹ رسیده است. این یعنی حدودا روزانه 
۳8 میلیون متر مکعب گاز در حال سوختن است. از آن جایی 
که طی سال های قبل این میزان بالاتر از سال گذشته بوده اگر 
برای محاسبه قیمت 2۰ ساله گازهایی که در مشعل ها سوخته 
متوسط سوخت روزانه مشعل ها را  ۴۰ میلیون مترمکعب و 
با توجه به گزارش مرکز پژوهش های مجلس در سال ۱۳۹6 
قیمت هر متر مکعب گاز فلر را ۹ سنت در نظر بگیریم روزانه 
حدود سه میلیون و 6۰۰ هزار دلار سوزانده ایم که این رقم در 
سال می شود یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و در بیست سال 
معادل رقمی حدود 26 میلیارد دلار خواهد شد. البته باید به این 
مبلغ هزینه های گزافی را که مشعل سوزی بر محیط زیست دارد 
هم اضافه کرد که در گزارش های آینده به آن خواهیم پرداخت.

با آغاز به کار پالایشگاه بید بلند خلیج فارس، روحانی وعده پایان مشعل سوزی تا 2 سال آینده را داد 

سالانه در کشور ما چقدر گاز در این مشعل ها هدر می رود

پدیده سرقت دیوار و جنجال  مناظره معتضد و زیبا کلام!
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پدیده    سرقت دیوار!

ویدئویی در فضای مجازی دست به دست شد که نشان 
می داد سارقانی در منطقه آزاد اروند )جاده آبادان به 
اهواز( دیوار بتنی  چند کیلومتری را سرقت کرده اند. 
ــزارش هایی در خصوص  البته پیش از این هم گ
سارقانی که اقدام به تخریب دیوارها و به سرقت 
بردن میلگردهای داخل آن کرده بودند دیده شده 
است. کاربران هم به این سرقت ها واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »اون قدر قیمت ضایعات آهن 
بالا رفته که سرقت کردن یک دیوار بتنی و تخریبش 
برای سارق سود داره که حاضره به خاطر یک مشت 
میلگرد دست به این کار خطرناک بزنه.« کاربر دیگری 
نوشت: »نبود کار هم باعث شده سرقت ها روز به روز 
افزایش پیدا کنه.« کاربری هم نوشت: »واقعا این 
روزها آدم درباره دزدی ها یه چیزایی می شنوه که 

شاخ در میاره.«
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رکاب زدن به امید کاهش حبس

یکی از تصاویر جالب و مورد توجه در فضای مجازی 
مربوط به رکاب زنی زندانیان برای تولید برق در یک 
زندان در استرالیا بود که در ازای هر هشت ساعت 
رکاب زدن یک روز از مجازات آن ها کم می کرد. این 
تصویر واکنش های زیادی را به دنبال داشت. کاربری 
نوشت: »چقدر خوبه از این کارها توی کشور ما هم راه 
بیفته هم زندانی کار مفید انجام میده و هم از مدت 
حبسش کم می شه.« کاربر دیگری نوشت: »ما هم توی 
کشورمون حکم های جایگزین زندان مثل درختکاری، 
کمک به پلیس و کتاب خوانی رو داشتیم.« البته 
کاربری برخلاف بقیه معتقد است که باید احکام برای 
مجرمان بازدارنده باشد نه این که با برخورد مسالمت 
آمیز آن ها را به انجام بزه ترغیب کرد. البته کاربر 
دیگری در پاسخ نوشت: »معمولا حکم های جایگزین رو 
به  افرادی میدن که تا حالا سابقه سوء نداشته باشن.« 

 

  853     K   views 

دود اگزوزهای فیلتر دار، سالم تر از هوای تهران!

مدیر عامل شرکت کنترل کیفیت هوای شهرداری 
تهران به تازگی در اظهار نظری اعلام کرده: »هوایی 
که از اگزوز خودروهای فیلتردار خارج می شود، پاک تر 
از هوای کنونی تهران است و به عبارتی، اگر مردم 
هوای اگزوز خودروی فیلتردار را استنشاق کنند، 
بهتر نفس می کشند!« البته این مسئول پیش از این 
هم گفته بود: »خودروهای دیزلی و گازوئیلی مانند 
مینی بوس ها، اتوبوس های شرکت واحد، اتوبوس های 
خصوصی و کامیون ها به طور کلی سهم ۳۳ درصدی 
ــد.« کاربران به این  در آلودگی هوای تهران دارن
اظهارنظرها واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »اگه 
این قدر فیلتر دار کردن خوبه بهتره شهرداری به جای 
توصیه به تنفس اگزوزها اقدام به فیلتردار کردن 
اگزوز ماشین ها بکنه.« کاربر دیگری نوشت: »واقعا 
از مسئول کنترل کیفیت هوا که یکی از مسئولان در 
خصوص آلودگی هواست انتظار می ره به جای این حرف 

ها راهکارهای مقابله با آلودگی هوا رو دنبال کنه.« 
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نذر درختکاری

شاید باورتان نشود ولی در قدیم تهرانی ها برای این 
که حاجاتشان برآورده شود نذر کاشت درخت میوه می 
کردند. به تازگی هم نام یک پیرمرد دزفولی که تلاش 
می کند فرهنگ درختکاری را ترویج دهد با حضور در 
برنامه »فرمول یک« در شبکه های اجتماعی مورد 
توجه قرار گرفته است. این پیرمرد در این برنامه از 
نذر جالبش که برای به دنیا آمدن نوه هایش ادا کرده 
می گوید. او در این باره گفته: »نوه هایم که به دنیا می 
آیند ۵۰۰ نهال می کارم.« او همچنین به زوج هایی که 
بچه دار نمی شوند توصیه می کند که برای بچه دار 
شدن نذر کاشت درخت کنند. کاربری نوشت: »چقدر 
خوبه که هنوز آدم هایی هستند که با درختکاری شون 

کمکی به نسل های آینده می کنن.« 

جنجال مناظره معتضد و زیبا کلام

یکی از ویدئو های جنجالی در فضای مجازی مربوط به جدال 
خسرو معتضد، تاریخ دان و صادق زیبا کلام بود که از شبکه 
مستند پخش شد. این برنامه که اجرای آن برعهده بهروز 
افخمی بود مناظره ای درباره تاریخ دوره پهلوی با حضور 
معتضد و زیبا کلام بود.  خسرو معتضد در بخشی از این 
ویدئو در حال خواندن کتاب خاطرات وزیر رضا شاه است 
که زیبا کلام به او می گوید اگر مدح رضا شاه را هم نوشته 
بود می خواندید که معتضد می گوید آری می خواندم و کار 
به مجادله کشیده می شود و زیبا کلام، معتضد را متهم به 
دروغگویی می کند. در ادامه هم معتضد خطاب به زیبا کلام 

می گوید: »من هر بار به صحبت های کسی استناد می کنم 
مثل فلان وزیر زمان شاه می گویید فلانی چرند گفته.« این 
ویدئو خیلی زود مورد توجه قرار گرفت. کاربری نوشت: 
»زیبا کلام داره شلوغش می کنه و الا معتضد قبلش داشت 
از روی کتاب خاطرات وزیر شاه از مثلا خدمات رضا شاه مثل 
امنیت می گفت.« کاربر دیگری نوشت: »البته درسته که 
توی این برنامه زیبا کلام پوپولیستی عمل کرد ولی آقای 
معتضد هم سابقه درخشانی نداره و تاریخ رو گاهی تفسیر 
به رای می کنه.« کاربر دیگری نوشت: »جالبه آقای زیباکلام 
که ادعای گفتمان داره هنوز اولین قانون گفتمان رو که 
احترام متقابله بلد نیست و معتضد رو دروغگو خطاب 

می کنه و وسط حرف می پره.« 

ثروتی در آتش
رعیت نواز - برای خیلی ها سوال است که چرا  در مکان های استخراج نفت و گاز مشعل هایی وجود دارد که 24 ساعته می سوزد 
و در کنار انرژی که هدر می دهد هوای منطقه را هم آلوده می کند. تا چند سال پیش از سوختن ،این مشعل ها به عنوان نماد کار و 
تلاش در شرکت نفت استفاده می شد و البته هنوز هم برخی سوختن مشعل ها را جذاب و دیدنی می دانند و از آن در تیزرهای 
تبلیغاتی استفاده می کنند این در حالی است که گفته می شود گازهایی را  که در این مشعل ها در حال سوختن است می توان با 
مدیریت صحیح مورد استفاده قرار داد تا در کنار بهره برداری از آن ها از آلوده کردن محیط زیست هم جلوگیری کرد. هر چند 
از سال ها پیش قرار است این گازها به جای سوختن مورد استفاده بهینه قرار بگیرند اما روز پنج شنبه 2 بهمن امسال و با شروع 
فعالیت پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس به  عنوان بزرگ ترین تأسیسات جمع آوری و فراورش گازهای همراه نفت کشور، رئیس 
جمهور وعده جمع آوری همه مشعل ها بر سر چاه های نفت تا دو سال آینده را داد وعده ای که باید سال ها پیش اجرایی می شد. 
امروز در این گزارش به سراغ این گازها رفتیم که سال هاست در حال سوختن است و در کنار راه های بهره وری از آن از میلیاردها 

دلاری نوشته ایم که سالانه در مشعل ها می سوزد و خواهد سوخت.

بیمه سرقت 
درد یا درمان؟!

تفسیر دل به خواه و یک طرفه بیمه گر از یک تبصره موجب 

وارد آمدن زیان جدی به صاحبان خودرو شده است

»هشت ماه بود که منتظر شنیدن خبر پیدا شدن ماشین 
بودم و این خبر را در روزی به من دادند که دو روز قبلش 
چک خسارت به مبلغ ۶8 میلیون را از بیمه دریافت کرده 
ــروع قصه تلخ صاحب خودرویی بود که  بودم.« این ش
خودرواش به سرقت رفته و بعد از هشت ماه پیدا شده بود. 
اما چرا تلخ؟ برای دانستن ماجرا و دردی که برخی بیمه ها به 

مال باختگان وارد می کنند، با ما همراه باشید.

ماجرا چیست؟	 
داستان پیدا شدن ماشین فردی که بعد از گرفتن چک 
بیمه سرقت خودرواش می خواهد خودرواش را پس بگیرد 
بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. داستان از 
این قرار بوده که فردی خودرواش را زمانی که 80 میلیون 
قیمت داشته به قیمت 85 میلیون تومان بیمه بدنه می کند. 
دست بر قضا خودرواش به سرقت می رود و وقتی برای گرفتن 
خسارت به شرکت بیمه مراجعه می کند  به او می گویند 
باید برای گرفتن خسارت سه ماه از گزارش پلیس بگذرد. 
 در این حین قیمت خودرو ناگهان افزایش چشمگیری پیدا 
می کند و دو برابر می شود. اما شرکت بیمه به مال باخته اجازه 
الحاقیه زدن نمی دهد. بیمه برای این فرد چک خسارت به 
مبلغ۶۷ میلیون تومان صادر می کند و به فاصله خیلی کم 
پلیس خبر پیدا شدن خودرواش را می دهد و وقتی برای 
عودت پول به بیمه گر مراجعه می کند بیمه گر با توجه به 

افزایش قیمت خودرو حاضر به عودت پول نمی شود.

تبصره ای با تفسیری سودجویانه	 
در قانون بیمه تبصره ای وجود دارد مبنی بر این که اگر 
خودرو قبل از یک سال پیدا شود بیمه گر موظف است 
خودرو را بفروشد و مبلغ را پس از کسر مبلغ پرداختی 
به بیمه گذار عودت دهد.  اما این ماجرا وقتی دردناک تر 
ــواه و  ــه خ می شود که بدانیم بیمه گر این قانون را دل ب
یک سویه تفسیر و بر مبنای آن عمل می کند؛ این گونه که 
مجاز است خودرو را به هر قیمت بفروشد و تنها به مقدار 
فرانشیزی که از بیمه نامه مشتری کم کرده بود، به وی 
عودت دهد. یعنی خودروی فرد را به قیمت روز به دو برابر 
قیمت ثبت شده در بیمه بفروشد و تنها مابه التفاوت مبلغ 
ثبت شده و مبلغی را که به وی داده است پرداخت کند! 
البته به گفته برخی کارشناسان حقوقی در حقیقت روح 
این قانون این است که بیمه گذار زیان نبیند، اما با چنین 

تفسیری، محلی برای تحصیل سود بیمه گر شده است.

سارقان و بیمه به یک اندازه خسارت می زنند؟	 
با نگاهی به ماجرا می بینیم که این فرد اگر خودرواش را 
بیمه بدنه نکرده بود، اکنون در نهایت خسارت وارد شده به 
وی تنها به میزان صدمه های خودرو در نتیجه سرقت بود و 
حتی در حالت بدتر، با فرض این که خودرو پیدا نشده بود ، 
باز هم به همان میزان 80 میلیون زیان کرده بود که اکنون با 
برخورداری از بیمه بدنه هم همان حدود زیان دیده است. 
این در حالی است که شرکت بیمه گذار از این قرارداد 

مبلغی حدود 80 میلیون سود به دست آورده است!
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واکنش وزیر بهداشت به  تشکیل 
پرونده برای سخنگوی ستاد کرونا

گروه اجتماعی- اظهارات همراه گلایه رئیسی 
ملی  ستاد  سخنگوی  و  بهداشت  ــر  وزی معاون 
مقابله با کرونا درباره رعایت نشدن پروتکل های 
بهداشتی در قم، با واکنش جدی مسئولان 
قضایی این شهر مواجه شد و آن طور که  رئیس کل 
»پیگیری  ــت:  اس گفته  قم  استان  دادگستری 
این موضوع با تشکیل پرونده قضایی در دستور 
کار قرار گرفته است.«  حجت الاسلام مظفری 
اعلام کرده که  پس از اظهارات غیرکارشناسی 
ــر بهداشت در جلسه  و خلاف واقع معاون وزی
با توجه به وصول  با کرونا و  ستاد ملی مقابله 
گزارش های متعدد مردمی و ابراز گلایه آحاد 
مردم شریف و متدین قم به دادستانی، پیگیری 
این موضوع با تشکیل پرونده قضایی در دستور 
کار قرار گرفت. این خبر حاکی است، رئیسی 
سخنگوی ستاد ملی  مقابله با کرونا 27 دی در 
جلسه این ستاد گفت:  »در برگزاری نمازجمعه و 
مراسم مذهبی روزهای اخیر در قم هیچ پروتکل 
بهداشتی رعایت نشده است. فقط ۳۰ درصد 
از شرکت کنندگان از ماسک استفاده کردند.« 
همچنین وی پس از این اظهاراتش که با انتقاد 
ــر از  ــرد و گفت: اگ ــد، عذرخواهی ک همراه ش
صحبت های من سوءبرداشتی شده قصد ما، 
فقط کنترل بیماری و رعایت پروتکل ها بوده است 
و قصد دیگری نداشتم.اگر احیانا صحبت های من 
به مردم استان قم و دیگر استان ها برخورده است، 

صمیمانه عذرخواهی می کنم.

دردنامه وزیر بهداشت       
در همین حال و در واکنش به تشکیل پرونده 
قضایی برای معاون وزیر بهداشت، نمکی وزیر 
بهداشت عصر دیروز در صفحه اینستاگرام اش در 
دردنامه ای نوشت: در24 ساعت گذشته مرگ و 
میر کرونا در ایران سرافراز 75 ، انگلیس 129۰ 
و آلمان حدود هزار نفر بود. قرار است فرماندهانی 
که یک سال غصه خوردند، نخوابیدند ، بیمار 
شدند، شهید دادند تا در عرصه جهانی افتخار 
بیافرینند به درخواست پروتکل شکنان تادیب 

شوند. این است پاداش و قصه پر غصه ما ....

گزیده 

میلیون   ۳.5 ــهی–  عبدال مصطفی 
بازنشسته تامین اجتماعی حالا با 
ــاره وضعیت  مصوبه کمیسیون تلفیق درب
ــرای سال 14۰۰ کمی از  حقوقی شان ب
نگرانی هایشان کاسته می شود؛ چراکه با 
کمیسیون  در  مجلس  نمایندگان  مصوبه 
ــرای دومین  ــرای اج تلفیق، اعتبار لازم ب
مرحله همسان سازی حقوق آن ها در لایحه 

بودجه سال آینده لحاظ شده است.

مشکل لایحه 14۰۰ چه بود؟       
طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان که 
پس از سال ها پیگیری، امسال به همت دولت 
اجرایی شد، توانست حقوق های چندمیلیون 
تامین  و  لشکری  کشوری،  بازنشسته 
اجتماعی را ارتقا دهد و کمک حال بسیاری 
از خانواده ها باشد. با این حال، اختلاف 
قابل توجه بین حقوق ۳.5 میلیون بازنشسته 
بازنشستگان  حقوق  با  اجتماعی  تامین 
کشوری و لشکری، شکاف حقوقی میان 
آن ها را پر نکرد و گلایه های به حقی را 
ــت. پاسخ سازمان برنامه و  به دنبال داش
بودجه به این گلایه ها، وعده اجرای دومین 
مرحله همسان سازی حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی بود که در لایحه 14۰۰ 
هم اعتباری برای آن پیش بینی شده بود 
اما این ردیف بودجه، حاشیه ای داشت که 
نگرانی هایی را ایجاد کرد. دولت مدعی 
بود که در بند )و( تبصره 2 لایحه بودجه، 
9۰ هزار میلیاردتومان برای مرحله دوم 
همسان سازی پیش بینی کرده، اما این ادعا 
دو ایراد مهم داشت: اول این که در بند )و( 
تبصره 2، اشاره صریحی به همسان سازی 
حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی وجود 
نداشت و فقط »رد بخشی از بدهی دولت 
به سازمان تامین اجتماعی« ذکر شده بود. 
ایراد دوم هم این که، در همین بند بودجه، 
»هوو«های دیگری هم برای همسان سازی 
وجود داشت که باید بودجه موردنیاز آن ها از 
همین 9۰ هزار میلیارد تومان اعتبار تامین 
می شد؛ از جمله تامین بخشی از پاداش 
پایان خدمت کارکنان دستگاه های اجرایی، 
رتبه بندی معلمان، تأمین بخشی از مطالبات 
ایثارگران و بیمه های تکمیلی، تأمین پاداش 

خانواده  مرخصی  ذخیره  و  خدمت  پایان 
شهدا و ایثارگران بازنشسته مشمول قانون 

حالت اشتغال.

6۰ هزار میلیارد افزایش یافت       
اما حالا با مصوبه کمیسیون تلفیق، این 
مشکل رفع شده و 6۰ هزار میلیارد تومان 
به 9۰ هزار میلیارد تومان اعتبار پیشنهادی 
در لایحه بودجه اضافه شده تا مرحله دوم 
همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین 
ــی شود.  ــرای ــور کامل اج اجتماعی به ط
»علی اکبر بسطامی« عضو کمیسیون تلفیق 
بودجه 14۰۰ در گفت وگو با خراسان 
می گوید: از 9۰ هزار میلیارد تومان بودجه 
پیشنهادی دولت در لایحه، حدود ۳۰ هزار 
میلیارد تومان آن برای همسان سازی حقوق 
بازنشستگان پیش بینی شده بود که پس 
از جلسات کارشناسی و بررسی های لازم، 
مقرر شد 6۰ هزار میلیارد تومان دیگر به طور 
ویژه به این موضوع اختصاص پیدا کند و 
اعتبار همسان سازی در سال 14۰۰ معادل 

9۰هزار میلیارد تومان باشد.

جبران شکاف حقوقی بازنشستگان        
تامین اجتماعی

عضو کمیسیون اجتماعی 
هم  را  نکته  ــن  ای مجلس 
می گوید که: این اعتبار 
ــرای  ــ ــور خاص ب ــ ــه ط ــ ب

تامین  بازنشستگان  حقوق  همسان سازی 
اجتماعی لحاظ خواهد شد، دلیلش هم 
این است که در طرح همسان سازی، میزان 
افزایش حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری 
قابل قبول بود اما افزایش حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی رضایت بخش نبود و عدالت 

حکم می کرد این مشکل حل شود.

موضع صحن علنی چه خواهد بود؟       
بسطامی درباره پیش بینی تایید یا رد این 
مصوبه در صحن علنی مجلس نیز می گوید: 
در جلسات کمیسیون تلفیق، هم دولت و 
هم سازمان تامین اجتماعی با این مصوبه 
موافقت کرده اند و هیچ مخالفی در این 
ــه منبع تامین  زمینه نداریم؛ ضمن آن ک
ــذاری سهام  این اعتبار هم از طریق واگـ
ــان تامین  ــازم شرکت های دولتی به س
۳۰۰ هزار  اجتماعی و کاهش بدهی 
میلیارد تومانی دولت به این سازمان است، 
به همین دلیل قطعا این مصوبه در صحن 

علنی مجلس نیز تایید خواهد شد.

تلاشی که به ثمر رسید       
ــی دهقان کیا«   ــلـ »عـ
رئیس کانون 
تأمین  بازنشستگان 
اجتماعی تهران هم در 

این باره به خراسان می گوید: کانون های 
بازنشستگی سراسر کشور برای افزایش 
اعتبار همسان سازی در لایحه بودجه تلاش 
زیادی داشتند و خوشبختانه نمایندگان 
مجلس همکاری خوبی کردند که باید به 
نمایندگی از بازنشستگان از آن ها تشکر 
کنم. وی ادامه می دهد: آقای نوبخت هم 
قول داده اند برای اجرایی شدن مرحله دوم 
همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی کمک کنند و امیدواریم این طرح 
ــل سال آینده اجرایی شود تا شکاف  اوای

حقوقی موجود را پُر کند.

حاشیه های یک احضار
دادستان کل کشور: اتهام وزیر ارتباطات فقط نبستن اینستاگرام نیست

گروه اجتماعی- ماجرای احضار وزیر ارتباطات 
به دادسرای فرهنگ و رسانه، اگرچه با آزادی 
وی با قرار التزام همراه بود، اما همچنان با 
اظهارنظرها و واکنش های کاربران در فضای 
مجازی همراه است. منتظری دادستان کل 
کشور، پنج شنبه در پاسخ به این سوال که آیا 
دلیل احضار آذری جهرمی،  استنکاف وی از 
فیلتر اینستاگرام بوده است یا نه، این طور پاسخ 
داد: »بازجویی از وزیر ارتباطات به دلیل مسائل و 
شکایات مختلفی است که از بخش های مختلف 
ــاع شده بود.  ایشان  به دادسرای تهران ارج
هم طبق قانون برای ارائه توضیحات  دعوت و 
احضار شدند. یک مسئله ای را دیدم که مقداری 
ــورد آن بی انصافی شد، این که تصور این  درم
بوده که اتهام ایشان فقط نبستن اینستاگرام 
بوده و در فضای مجازی آن را منعکس کردند؛  
در حالی  که اتهامات متعددی متوجه وی بوده 
است، البته صرف اتهام است و  ممکن است 
که در مجموع رسیدگی در دادسرا منتهی به 
قرار منع تعقیب شود؛  به هر حال هر فردی 
 که در مظان اتهام باشد، باید پاسخگو باشد.«
منتظری البته در این گفت وگو که ایسنا آن 
را گزارش کرده، دستور فیلتر بخش هایی از 
نمی کند  رد  را  مجازی  فضای  و  اینستاگرام 
و می گوید: »در نامه کتبا نوشتیم که این 
را  جلویش  و  ببندند  باید  را  مضر  بخش های 
بگیرند؛ متاسفانه این کار انجام نشده و قانون 
او را مکلف کرده بود و مصوبات شورای عالی 
فضای مجازی و  مرکز ملی هم وزارت ارتباطات 
را مکلف کرده بود که محدودیت ها را ایجاد 
کنند که متاسفانه شاهد آن نبودیم .«در عین 
حال، هادیان مدیرکل روابط عمومی وزارت 
ارتباطات، دیروز جمعه در یک توئیت درباره علل 
احضار وزیر ارتباطات نوشت: »دادستان محترم 
کل کشور گفته اند: اتهام وزیر ارتباطات صرفا 
استنکاف از دستور قضایی فیلتر اینستاگرام 
دیگر  محدودیت های  اعمال  برخی  نیست. 
ــان در  ــش ــــت. ای ــده اس ــش ــرا ن ــ ــــلاغ و اج ــم اب ه
صحبت هایشان از شکایات متعدد نام بردند. 
افکار عمومی، فهرست شکایات  تنویر  برای 
به شرح زیر است: 1- شکایت طوماروار 4۳2 

نفر از مردم اهواز در خصوص استفاده از فضای 
مجازی در حمله تروریستی به رژه اهواز. 2- 
شکایت طوماروار حدود 15۰ نفر از طلبه های 
استان کرمان درخصوص فسادهای رخ داده در 
فضای مجازی. ۳- شکایت سه فرد حقیقی با یک 
مضمون درخصوص فسادهای فضای مجازی. 
4- شکایتی درخصوص مصاحبه وزیر ارتباطات 
درمورد غصب فرکانس های باند 8۰۰-7۰۰ 
توسط صدا و سیما، شکایتی درخصوص توئیتی 
ــورد میزان پیشرفت های  از وزیر ارتباطات درم
ارتباطات پهن باند در ایران در دولت تدبیر و امید.«

اینستاگرام فیلتر می شود؟       
به هر روی، احضار وزیر ارتباطات با واکنش های 
متعددی به ویژه با تمرکز بر موضوع فیلتر 
اینستاگرام همراه شد و این در حالی است که 
بارها  ــورای عالی فضای مجازی  مسئولان ش
از در دستورکار نبودن فیلترینگ اینستاگرام 
ــورای  ــادی، دبیر ش ــروزآب ــی سخن گفته اند. ف
عالی فضای مجازی، دو هفته قبل گفته بود: 
مسئله  پیرامون  بسیاری  بحث های  »اگرچه 
اینستاگرام وجود دارد؛ اما تا زمانی که آلترناتیو 
مناسبی برای آن نداشته باشیم، با فیلتر آن 
دچار برخی مشکلات می شویم.مردم به ارتباط 
و شبکه های اجتماعی نیاز دارند و نمی توانیم 
شبکه   یک  مناسب،  جایگزینی  یافتن  بدون 
اجتماعی را ببندیم.« او در سال 98 نیز گفته بود 
که محدودیت اینستاگرام را در دستور کار ندارند.
این اظهارات در حالی است که بنابر آن چه در 
ماجرای احضار وزیر ارتباطات عیان شد، دستور 
قضایی فیلتر اینستاگرام در اردیبهشت 97 صادر 
شده است و وزیر ارتباطات نیز در احضارش به 
دادسرا درباره این که چرا تاکنون این شبکه را 
فیلتر نکرده است، این حکم را وارد ندانسته بود.

گام  بلند  برای  همسان  سا زی
 اعتبار 3۰ هزار میلیاردی همسان سازی در لایحه 14۰۰ با تصویب 

کمیسیون تلفیق به 9۰ هزار میلیارد افزایش یافت

یک توئیت

وال استریت ژورنال دیروز نوشت: سازمان 
بهداشت جهانی می گوید تدابیری که 
مردم و دولت ها برای جلوگیری از کرونابه 
اند مانند استفاده از ماسک  کارگرفته 
و محدودکردن اجتماعات، به کنترل 

آنفلوآنزا کمک کرده است.

ادامه جنجال غربالگری جنین

در  جمعیت  ویژه  کمیسیون  سخنگوی 
مجلس اعلام کرده است که »مجلس برای 
سامان دهی طرح غربالگری جنین، هیچ 
توجهی به فضاسازی ها نمی  کند و براساس 
می گیرد«.  تصمیم  کارشناسی  نظرات 
این اظهارنظر »عنابستانی« درباره طرح 
جنین  غربالگری  سامان دهی  جنجالی 
است. عنابستانی و دیگر موافقان این طرح 
معتقدند »در ایران 95 درصد زنان باردار 
غربالگری می شوند اما این کار، نه علمی 
است و نه نمونه مشابه جهانی دارد؛ ضمن 
آن که به دلیل بیمه نبودن غربالگری های 
مرحله دوم، بسیاری از خانواده ها پس 
از آزمایش اولیه، سقط جنین را انتخاب 

می کنند، درحالی که خطای آزمایش های 
اول بالاست. اما »جهانپور« رئیس مرکز 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرده 
غربالگری  دستورالعمل های  که  ــت  اس
جنین در ایران طبق فناوری های جدید 
جهانی به روزرسانی می شود. جهانپور این 
را هم گفته که »با این طرح تعداد نوزادان 
متولدشده با بیماری های ژنتیک به میزان 
قابل توجهی کاهش یافته است«. او ابراز 
نگرانی کرده که برخی مخالفت ها منجر به 
کاهش بودجه خدمات غربالگری ژنتیک در  
لایحه بودجه سال آینده کشور شود و افراد 
به ویژه نیازمندان را از دریافت این خدمت 

بهداشتی محروم کند. 



کامران تفتی با فیلم »پارمیدا« اثر 
آرش سنجابی به سینما می آید. 
از روز دوشنبه هفته  این فیلم 
جاری در گروه هنروتجربه اکران 
می شود و شاهرخ استخری، 
محمدرضا هدایتی و لیندا کیانی در آن حضور دارند.

ــا سریال  ــه ب فروغ قجابگلو ک
»هم گناه« شناخته می شود، به 
جمع بازیگران سریال »زیرخاکی 
2« ساخته جلیل سامان اضافه 
شد. به گزارش خبرآنلاین انتخاب 

بازیگران این مجموعه کمدی همچنان ادامه دارد.

سینما و تلویزیون 6

گوهر خیراندیش با انتشار پستی 
در صفحه اینستاگرامش از ابتلای 
خود به بیماری کووید-19 خبر 
داده است. محمد بحرانی نیز 
یکی از تازه ترین چهره هایی است 

که به این بیماری مبتلا شده است.

رامین ناصرنصیر از نهم بهمن  
برای اجرای تئاتر »گُرگاس ها« 
به کارگردانی حمیدرضا 
خواهد  صحنه  روی  نعیمی 
رفت. اجرای این نمایش تا 25 

اسفند ادامه خواهد داشت و امیر کربلایی زاده 
هم از بازیگران آن است.

چهره ها و خبر ها

هومن سیدی به زودی با سریال 
»گیسو« ساخته منوچهر هادی 
به نمایش خانگی می آید. این 
مجموعه به صورت اختصاصی، 
از پلتفرم نماوا منتشر می شود. 
سیدی اکنون سریال »قورباغه« را در حال انتشار 

دارد.

فیلم  در  درخشانی  ــام  ــ س
ــی« اثر مسعود  ــش ــن ک ــائ »خ
کیمیایی بازی می کند. او نیز 
مانند چهار بازیگر دیگر فیلم، 
ــارا بهرامی،  ــی، سـ ــای امیر آق

پانته آ بهرام و مهران مدیری، اولین همکاری با 
کیمیایی را تجربه خواهد کرد.

شنبه 4 بهمن   1399
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 مائده کاشیان  

اخبار

»شیشلیک« و »قاتل و وحشی« 
پروانه نمایش می گیرند

دو فیلم »شیشلیک« و »قاتل و وحشی« با انجام 
در  نمایش  و  نهایی  بازبینی  ــرای  ب اصلاحاتی 

جشنواره فیلم فجر آماده می شوند.
به گزارش ایسنا، کار هیئت داوران سی ونهمین 
جشنواره فیلم فجر به روزهای پایانی خود رسیده و 
بیشتر فیلم ها با صدور پروانه نمایش دیده شده اند. 
در این بین دو فیلم »قاتل و وحشی« به کارگردانی 
کارگردانی  به  »شیشلیک«  و  نعمت ا...  حمید 
محمدحسین مهدویان با اصلاحاتی روبه رو شده اند 
که در صورت انجام موارد مد نظر شورای پروانه 
نمایش به زودی در اختیار هیئت داوران قرار 
می گیرند. در این باره محمدرضا فرجی مدیرکل 
نظارت بر عرضه و نمایش سازمان سینمایی گفت: 
»سازندگان این دو فیلم مواردی را که برای اصلاح 
مدنظر شورا بود پذیرفته اند و فقط مشکل زمان را 
داشتند که قول دادند تا یکی دو روز آینده فیلم را 

به ما برسانند.«

»عصر جدید« از فردا روی آنتن

مرحله نیمه نهایی مسابقه »عصر جدید« بدون 
تماشاگر ضبط شده است و از پنجم بهمن ماه پخش 

می شود.
به گزارش مهر، احسان علیخانی در پست جدیدی 
که در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرده است 
از پخش و بازگشت دوباره »عصر جدید« به آنتن 
خبر داد. وی در این پست نوشت: »شش ماه کار 
خوابید. به امید بهتر شدن اوضاع کرونا تا بتونیم 
شرکت کننده ها رو بیاریم از شهرستان برای ضبط، 
ــدری بهتر شد که محدودیت  ــاع ق بالاخره اوض
سفرهای بین شهری برداشته شد و ما شروع 
کردیم، البته بدون تماشاگر که این خیلی انرژی 
مسابقه و همه ما رو کم می کنه ولی نگران سلامتی 
تماشاگران عزیزمون بودیم. ان شاءا... اسفند 

بتونیم فینال رو با تماشاگر ضبط کنیم.«
در سری جدید این مسابقه تلویزیونی اجرای هر 
گروه یا فرد شرکت کننده به طور مجزا در یک روز 
ضبط شده است تا تجمع گروه ها و عوامل این برنامه 
در روزهای ضبط به حداقل تعداد برسد. داوری بر 
اساس ویدئوی تصویربرداری شده از اجرا در روزی 

دیگر، توسط هیئت داوران صورت می گیرد. 

امسال در سی ونهمین جشنواره فیلم فجر، پنج بازیگر حضور 
ــار  به عنوان تهیه کننده یا  ــت و این ب متفاوتی خواهند داش
کارگردان مورد قضاوت و داوری قرار خواهند گرفت. شهاب 
ــگ، ستاره  حسینی، محمدرضا شریفی نیا، حمیدرضا آذرن
اسکندری و علی مصفا با تجربه تهیه کنندگی و کارگردانی خود 
به جشنواره می آیند و به استثنای حمیدرضا آذرنگ، چهار چهره 
دیگر در مقام بازیگر نیز در جشنواره فجر حضور خواهند داشت. 
هرکدام از این بازیگران سراغ ساخت چه فیلم هایی رفته اند و در 

این فیلم ها با کدام چهره ها همکاری کرده اند؟

حمیدرضا آذرنگ	 
کارنامه حمیدرضا آذرنگ نشان می دهد این بازیگر در عرصه های 
مختلف، تجربه های متفاوتی را از سر گذرانده و فعالیت خود را 
به بازیگری در مدیوم خاصی محدود نکرده است. او تا به حال در 
سینما، تلویزیون، تئاتر و نمایش خانگی، نقش های مختلفی را بازی 
و در تئاتر نویسندگی و کارگردانی را نیز تجربه کرده است، بنابراین 
ورود او به عرصه کارگردانی در سینما، اتفاق بعیدی نبود. آذرنگ 
امسال در شرایطی که شیوع کرونا فیلم سازی را با مشکلات جدی 
مواجه کرده بود، اولین فیلمش »روزی روزگاری آبادان« را که پیش 
از شیوع کرونا تصمیم داشت آن را بسازد، جلوی دوربین برد. او در 
این فیلم تنها از دو چهره شناخته شده یعنی فاطمه معتمدآریا و 
محسن تنابنده استفاده کرده است. قصه »روزی روزگاری آبادان« 

در سال 81 می گذرد و حول محور یک خانواده می چرخد.

ستاره اسکندری	 
ستاره اسکندری سابقه زیادی در عرصه کارگردانی و تهیه کنندگی 
ندارد، اما در این حوزه بی تجربه هم نیست. او تا به حال کارگردانی 
دو تله تئاتر را برعهده داشته و تهیه کننده چند تئاتر بوده است، اما 
ساخت فیلم »خورشید آن ماه« ، اولین تجربه کارگردانی اش در 
سینما، اتفاق تازه ای در کارنامه اوست. ستاره اسکندری با ساخت 
این فیلم قصد داشته تصورات احتمالی اشتباهی را که در ذهن 
بعضی از مردم درباره استان سیستان و بلوچستان وجود دارد، 
پاک کند. او آهنگ سازی فیلمش را نیز به حسین علیزاده آهنگ 
ساز و نوازنده خوش سابقه سپرده است. اسکندری امسال به عنوان 
بازیگر نیز با دو فیلم »قاتل و وحشی« و »چپ راست« در جشنواره 
دیده می شود و حضور پررنگی در سی ونهمین دوره دارد. پژمان 
بازغی و نازنین فراهانی نقش های اصلی این فیلم را بازی کرده اند.

شهاب حسینی	 
شهاب حسینی امسال در مقام تهیه کننده فیلم »بعد از اتفاق« 
و یکی از تهیه کنندگان فیلم »خانه ماهرخ«، در جشنواره فجر 
حضور دارد. او پیش از این دو فیلم سینمایی »ساکن طبقه وسط« و 
»مقیمان ناکجا« را ساخته است. شهاب حسینی که به عنوان بازیگر 
با کارگردان های فیلم اولی همکاری  کرده، در مقام تهیه کننده نیز 
در پروژه های بعضی از آن ها حضور داشته و پیش از این، سه فیلم 
در سینما تهیه کرده است. شهاب حسینی در سی ونهمین دوره 
جشنواره فجر با فیلم »طلاخون« هم به عنوان بازیگر حضور دارد. 
»بعد از اتفاق« ویژه مخاطب کودک و نوجوان است و از این نظر 
تجربه متفاوتی برای حسینی است. جواد عزتی، بهرام افشاری، 
گلاره عباسی و رضا کیانیان در این فیلم بازی کرده اند و امیررضا 
دلاوری و آتنه فقیه نصیری بازیگران اصلی »خانه ماهرخ« هستند.

محمدرضا شریفی نیا	 
محمدرضا شریفی نیا علاوه بر بازیگری، فعالیت های دیگری مانند 
انتخاب بازیگر و دستیاری کارگردان را در سینما انجام داده است، 
اما تجربه جدی مهمی در زمینه کارگردانی و تهیه کنندگی ندارد. 
او تا به حال مجموعه »از بالا کسی به ما نگاه می کند« شامل 50 
فیلم کوتاه را در تلویزیون ساخته و تهیه کننده فیلم »عروس خیابان 
فرشته« نیز بوده است. این فیلم به کارگردانی مهدی خسروی 
سال 99 ساخته شده و در رقابت جشنواره فجر امسال حضور دارد. 
شریفی نیا در این فیلم ایفای نقش هم کرده و با دخترش مهراوه 
شریفی نیا و بازیگرانی مانند عاطفه رضوی، پوریا پورسرخ، کمند 
امیرسلیمانی و شقایق فراهانی همبازی شده است. او علاوه بر این 
اثر، با فیلم »ورود و خروج ممنوع« ساخته امید آقایی که یک فیلم ساز 
روحانی است، در این دوره از جشنواره به عنوان بازیگر حضور دارد.

علی مصفا	 
تا به حال نام علی مصفا به عنوان تهیه کننده در فیلم های مختلفی 
دیده شده است. او در دهه 90 تهیه کننده فیلم های »پله آخر«، »در 
دنیای تو ساعت چند است؟«، »یلدا«، »مسخره باز«، »هستی و زمان« 
و »خط فرضی« بوده است. »هستی و زمان« که متقاضی شرکت در 
جشنواره بود، جزو 62 اثر حاضر در جشنواره نیست، اما علی مصفا 
با »خط فرضی« پا به عرصه رقابت در سی ونهمین جشنواره فجر 
گذاشته است. او با دو فیلم »سیمای زنی در دوردست« و »پله آخر« 
کارگردانی و نویسندگی را هم تجربه کرده، اما به ویژه در سال های 
اخیر در زمینه تهیه کنندگی بیشتر فعال بوده و از کارگردانی و 
نویسندگی فاصله گرفته است. »خط فرضی« به کارگردانی فرنوش 
صمدی، سال 98 ساخته شده است و سحر دولتشاهی، پژمان 
جمشیدی، حسن پورشیرازی و آزیتا حاجیان از بازیگران آن هستند.
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اکرم انتصاری- بعید است کسی تابلوهای نقاشی استاد 
محمود فرشچیان را ببیند و تحت تاثیر آن قرار نگیرد. 
نگارگر  و  نقاش  ــروز چهارم بهمن، استاد فرشچیان  ام
برجسته ایرانی 91 ساله می شود و به این مناسبت، با 
لوریس چکناواریان آهنگ ساز و رهبر ارکستر گفت وگو 
کردیم. چکناواریان چندسالی  است که علاوه بر فعالیت 
سال  چهار  و  می کند  هم  نقاشی  موسیقی،  حوزه  در 
پیش، یک نمایشگاه نقاشی به نام »موسیقی روی بوم« 
برگزار کرد. او سازنده »سمفونی عاشورا« هم هست؛ یک 
سمفونی تأثیرگذار و به یاد ماندنی. در ادامه، درباره علاقه 
چکناواریان به آثار استاد فرشچیان، خالق تابلوی ماندگار 
»عصر عاشورا« و تاثیرپذیری چکناواریان از آثار متعدد و 

برجسته او، بیشتر خواهید خواند.  

کارهای فوق العاده و جاودانه	 
لوریس چکناواریان برخی آثار استاد فرشچیان را در مشهد و 
برخی دیگر را در تهران دیده است. او درباره ویژگی های آثار 
فرشچیان می گوید: »من همه تابلوهای استاد فرشچیان را 
دوست دارم و خیلی خیلی تحت تاثیر آن نقاشی ها قرار گرفتم، 

آثار او الهام بخش است. او هنرمند بزرگی است 
و بارها روی سبک جدیدی نقاشی کرده 

است. کار فرشچیان فوق العاده و کارش 
ــت.« این آهنگ ساز، همه  جاودانه اس
هنرها را خواهر و برادر می داند و در ادامه 

می گوید: »همه هنرها به هم ارتباط 
دارند به همین خاطر، من، هم نقاشی 

می کنم، هم شعر می گویم؛ اما در اصل 
آهنگ ساز هستم. این کارها را هم انجام 
می دهم چون مهم است و آدم باید با هنرهای 
دیگر هم آشنا شود چون همه هنرها با هم از 

یک خانواده هستند.«

تأثیرپذیری از رنگ و فرم فرشچیان	 
آهنگ ساز اپرای رستم و سهراب از 10 سال پیش شروع 
به نقاشی کرده است. او درباره سبک خود در نقاشی 
می گوید: »من در نقاشی سبکی ندارم، در واقع سبکی را 
دنبال نمی کنم و آن چیزی را که حسم می گوید، به روی 
بوم می آورم. حال این که چه سبکی است، خدا می داند. 
من علاقه زیادی به نقاشی داشتم و همه نقاشی ها را جمع 
می کردم. از نقاشی و رنگ آمیزی یاد می گرفتم که چطور 
می شود آن ها را به ارکستراسیون و موسیقی تبدیل کنم. 
تا این که به این فکر رسیدم که خودم، آن حس موسیقی را  
که دارم، روی بوم تبدیل به رنگ کنم ولی باز هم می گویم 
که من نقاش نیستم. فی البداهه کار می کنم و ممکن است 
بعضی آن را دوست داشته  باشند یا نداشته باشند. چیزی 
است که از قلبم انجام می دهم و روی علم و دانش نیست. 
نقاشی های من بر پایه احساسم است. من در نقاشی از 
ادبیات، نقاشی، مجسمه ها و هر هنری الهام می گیرم. 
نویسنده ها هم از موسیقی الهام می گیرند. مطمئنم اگر 
موسیقی  هم  ایشان  کنید،  صحبت  فرشچیان  استاد  با 
گوش می کنند. من ارادت زیادی به ایشان دارم و همیشه 
تحت تأثیر رنگ آمیزی و فرم ایشان در نقاشی قرار 
می گیرم.« این آهنگ ساز درباره ویروس کرونا 
و محدودیت هایی که به واسطه آن به وجود 
آمده است، می گوید: »من چون تنها زندگی 
است؛  نکرده  فرق  خیلی  برایم  می کنم، 
همیشه زندانیِ خانه بوده ام.  »بزینس من« 
نیستم، کار اداری ندارم و حقوق بگیر جایی 
نیستم. حتی قبل از کرونا، پیش آمده بود 
که ماه ها بیرون نرفته باشم. تنها تاثیرش 
این بوده است که آزادی را از من گرفته و 
هر وقت اراده کنم، نمی توانم 

بیرون بروم.«

پیک خبر 

ریالی  فروش 18 میلیارد
 نمایشگاه مجازی کتاب طی 2 روز

نخستین نمایشگاه مجازی کتاب تهران که از اول 
بهمن کار خود را آغاز کرده است، تا پایان روز دوم 
توانست از فعالیت خود 18 میلیارد ریال فروش 
ــارس، هر چند در روز  ــزارش ف داشته باشد. به گ
اول نمایشگاه، به دلیل مراجعات فراوان به سایت 
نمایشگاه، بخش خرید با کندی همراه بود، اما 
اکنون مشکل سرویس دهی حل شده است و ۳00 
درخواست در ثانیه، در سایت نمایشگاه ثبت می شود 
و طبق آخرین اطلاعات، تاکنون 18 میلیارد ریال 

فروش به ثبت رسیده است.

اهدای کلیات سعدی چاپ 1272 
به کتابخانه ملی

معاون اداره کل فراهم آوری سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی ایران، از اهدای 9 عنوان کتاب نفیس و کمیاب 
به مجموعه منابع این سازمان خبر داد. به گزارش 
ایسنا، فرناز محمدی، معاون اداره کل فراهم آوری 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران گفت: »گروه 
مبادله و اهدای سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران 
با همراهی و مشارکت مردمی، موفق به افزودن 9 
عنوان کتاب کمیاب و نادر چاپی به مجموعه منابع 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران به عنوان میراث 
ماندگار ایرانیان شد«. او ادامه داد: »کتاب های چاپ 
سنگی با عنوان »کلیات سعدی«، »تذکره المتقین«، 
»دیباچه کتاب شاهنامه حکیم ابوالقاسم فردوسی«، 
»انقلاب طوس« و »سرگذشت پیر کنت دو مونت 
کریستو« با ترجمه خلیل نژاد، به ترتیب متعلق به 
سال های 1۲۷۲، 1۲90 ، 1۲9۵، 1۲9۶ و 
1۳۲۲هـ.ق، به همراه دو جلد نشریه سنگی »حبل 
المتین« و »صور اسرافیل«، از مجموعه مینا ملاجان 
و عابدی برای نگهداری در سازمان اسناد و کتابخانه 

ملی ایران اهدا شده است.«

 تابلوهای»فرشچیان«
الهام بخش سمفونی های»چکناواریان«

 گفت و گوی خراسان با سازنده »سمفونی عاشورا« 
در زادروز 91 سالگی خالق»عصر عاشورا«

الهه آرانیان - از همان زمان که چشم باز کرد، نقش 
و نگارهای فرش های دستباف  ایرانی را دید و روح 
ــورد. اولین  و جانش با آن نقش ها و رنگ ها پیوند خ
سرمشقی که از استادش در نقاشخانه گرفت، طراحی 
یک آهو بود؛ به خانه که رفت، از ذوق و شوقی که داشت، 
۲00 طرح آهو نقاشی کرد. پسر تاجر مشهور فرش 
بود، اما دلش می خواست پادویی و شاگردیِ استاد را 
بکند تا مستقل باشد. آن قدر برای استاد رنگ سابید که 
کف دست هایش پینه زد و حالا، با همان دست ها جادو 
می کند و نقش های بدیع می آفریند؛ 91 سالگی تان 

مبارک استاد فرشچیان.

ترجیح هنر به سیاست	 
استاد محمود فرشچیان در گفت وگویی که طی پخش 
برنامه »هزارداستان« در مهر 99، از شبکه نسیم پخش 
شد، از پیشنهاد تصدی وزارت فرهنگ در اوایل انقلاب 
گفت و این که چنین پیشنهادی را نپذیرفته و ترجیح داده 
است در عالم هنر بماند و وارد سیاست نشود. فرشچیان 
دریچه تازه ای را به روی هنر اسلامی- ایرانی باز کرد و 
همین هم سبب شد که در سال 1۳8۳ پیشنهاد تأسیس 
دانشگاه هنرهای اسلامی-ایرانی استاد فرشچیان، توسط 
فرهنگستان هنر به شورای عالی انقلاب فرهنگی داده 
شود. این دانشگاه که یکی از اهدافش تبدیل شدن به قطب 
علمی-آموزشی هنرهای سنتی و اصیل اسلامی-ایرانی 
است، در ۳0 مهر 1۳98 افتتاح شد و اکنون در سه شاخه 
هنرهای سنتی)نقاشی(، هنرهای صناعی)صنایع دستی 

و فرش( و معماری دانشجو می پذیرد.

هنر در خدمت دین و ادبیات	 
نشان هنری نخل طلای ایتالیا، مدال طلای جشنواره 
چهره  و  هنر  یک  ــه  درج نشان  آمریکا،  هنر  بین المللی 
ماندگار ایران در سال 1۳80، تنها گوشه ای از جوایز و 
افتخارات استاد محمود فرشچیان در ایران و جهان است. 
بیشتر ایرانی ها با شنیدن نام محمود فرشچیان به یاد دو 
تابلوی شاهکار »ضامن آهو« و »عصر عاشورا« می افتند، 
ولی فرشچیان هنرش را علاوه بر دین و مذهب، در خدمت 
ادبیات کهن این سرزمین هم به کار گرفته است که آثارش را 
می توان در تصویرگری های او از شاهنامه فردوسی، دیوان 
حافظ و رباعیات خیام دید. تابلوی »شمس و مولانا« هم 
با الهام از شعر مولانا نقاشی شده است که اکنون در موزه 
کاخ سعادت آباد تهران نگهداری می شود. استاد درباره 

این تابلو گفته است: »در خلق این تابلو از شعر »از دیو و دد 
ملولم و انسانم آرزوست« الهام گرفته ام و سعی کرده ام در آن 
رنگ هایی را به کار ببرم که حالت روحانی و جذبه و کشش 

مولوی نسبت به شمس را به خوبی نشان بدهد«.

گوش جان سپردن به ندای درون	 
غیرممکن است که »عصر عاشورا« را ببینی و دلت نلرزد؛ به 
قول سعدی: »که هر چه از جان برون آید، نشیند لاجرم بر 
دل«. استاد فرشچیان به معنی واقعی کلمه این اثر را با تمامِ 
دلش نقاشی کرده و ناگفته پیداست چنین اثری، همیشه 
حرفی برای گفتن دارد و خودش یک روضه مستقل است. 
فرشچیان درباره »عصر عاشورا« گفته آن را در 44 سالگی 
و بدون فکر قبلی و در روز عاشورا کشیده است. او درباره 
طراحی ضریح حرم امام رضا)ع( هم می گوید که آن را بدون 
این که از قبل اتود و طرحی داشته باشد، طراحی کرده و 
اضافه می کند که بدون این که سابقه طراحی ضریحی را 
داشته باشد، تنها حس درونی اش را به اجرا درآورده است.

ناشنیده هایی از زندگی پرثمر اسطوره مینیاتور ایران

دست رد استاد فرشچیان به پیشنهاد وزارت
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تست هوش هوش منطقی

با توجه به تصاویر داده شده گزینه مناسب را 
پیدا کنید.
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در آسیا 6. ضمیر داخل- خیانتکار- امر از ساییدن 7. علامت 
مصدرجعلی-شمالی ترین شهر استان کرمان- حشره جهنده 
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11.خواب سبک-کاریز- جاسوسخانه آمریکا 12.برنده نوبل 

ادبیات 1985 میلادی

 عمودی :1. پروتئین سازنده غضروف –کودک 2. دریچه 
هوا در کاربراتور- اتومبیل بزرگ مخزن دار 3. نماد سبکی- 
اتحاد انگشتان- اثر رطوبت- تنها 4. پسر اردشیر ساسانی 
ــروزه- پرنده تنها 6.خانواده- دلنشین  5. زبان فارسی ام
7. غیر مسطح-کندر رومی 8.آقای اسپانیولی-آدم برفی 
چینی ها 9.مخترع برق گیر 10. بزرگ منشی-شعله آتش-

کتف- نور اندک 
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خاک سپاری  12. 
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شهری در قبرس

افقی:1.  رمان جک لندن 2.حرفه-روح- ارزش 3.کافی و بس در زبان پهلوی- نام پسر 
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8.ضمیر فرانسوی- عقل- خطی در دایره 9. تک نوازی در 
موسیقی-گفتار بیهوده 10.شاعر همدانی-دانه خوشبو 
آسمانی-محروم  اصغر  و  شطرنجی-اکبر  11.جزیره 

12.چلپاسه-قامت

عمودی:
2.آشیانه- شیرینی ماه  ــدم- ستون پنجم-قلیل  1. ق
رمضان 3.نام آذری-غریبه نیست- از ابزار ماشین و وسایل 
مکانیکی 4. ویران-درازا 5. پلیکان-گماشته 6.ناگهان 
خودمانی- چهره- از سازهای کوبه ای  7.حرف عطف- 
ــای صبح جمعه-کودن  ــت-آزاد 8. دع ــم قسمتی از رح

9.پرنده سعادت- 
ــرگ اسب  ــاز و ب س
10.گاو کوهی- 
ــه  ــن ــزی ــام-رم بد ن
11.مگنت- تک 
ــر رطوبت- 12.اث
رزمایش-بی حس
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هوش منطقی :   پاسخ عدد 
9 است. عدد مرکزی از کسر 
مجموع دو عدد مربع های بالا از 
مجموع دو عدد مربع های پایین 

به دست می آید.

تست هوش: گزینه 3 صحیح است. خطوط داخل مربع دوم از چرخش 90 
درجه ای ساعتگرد تصویر دوم به دست آمده و یک خط سیاه هم به آن اضافه 

شده و به همین ترتیب تا تصویر چهارم پیش رفته است.

اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 5 رقمی مخفی شده را بر اساس داده های 
بالا بیابید؛ فقط کافی است  باکمی دقت، رابطه بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.

بازی ریاضی

بازی با کلمات:ممکن است تعداد کلمات بیشتری از آن چه برایتان نوشته ایم به 
دست آورید ما در این جا فقط به تعدادی از آن ها که شما می توانید در خانه های 

خالی قرار دهید اشاره کرده ایم.
سه حرفی ها: آبی، اتم، آتی، امت، بام، تاب، تیم، مات، ماه، مته، همت و ...

چهار حرفی: تابه، بیمه، تباه، بیات، ماهی و ...
پنج حرفی: اهمیت، بامیه، مهتاب و ...

شش حرفی: مهتابی

به تصویر نگاه و رابطه بین اعداد را کشف کنید 
تا بتوانید جای خالی را پر کنید.

بازی با کلمات

در تصویر زیر برای شما تعدادی از حروف را 
نوشته ایم که باید بر اساس مربع های خالی در هر 

سطر کلماتی با همان تعداد حروف را بنویسید.

حدس بزنید تصویر، چه کلمه ای را نشان 
می دهد!به نمونه توجه کنید و برای این که 
بدانید کلمه چند حرفی است،  تعداد خانه های 

زیر را بشمارید.

نمونه

خفن استریپ

خفن استریپ:  ناچیز 

حیوان بدون ریه!

اگه دوست دارید اطلاعات عمومی تون بالا بره و سرگرم 

هم بشید با ما همراه باشید.

ــروز اگر فردا بود امروز 	  1. شخصی گفت: »دی
یکشنبه بود.« این شخص چه روزی این حرف را زده 

است؟ 
ب(سه شنبه   الف(دوشنبه 
د(پنج شنبه ج(چهارشنبه 

2. کدام حیوان ریه ندارد و نمی خوابد؟ 	 
الف( زنبور   ب(سوسک      ج(عنکبوت          د(مورچه 

ــدازه تقریبی مریخ چند برابر کره زمین 	  3. ان
است؟

ب(دوبرابر زمین  الف(نصف زمین  
د(دو برابر و نیم زمین ج(هم اندازه زمین 

ــدام نماز فقط باید به جماعت خوانده 	   4. ک
شود؟  

الف( نماز آیات  ب(نمازغفیله 
د(نماز جمعه  ج(نماز ظهر  

5. اولین نمازی که بر پیامبر )ص( واجب شد 	 
کدام است؟  

ب(نماز ظهر    الف( نماز صبح  
د(نماز عشا ج(نماز مغرب 

اطلاعات عمومی

آیا می توانید 10  تفاوت   بین این 2 تصویر مشابه  را  پیدا کنید؟
 با این تمرین می توانید آلزایمر را از خود دور کنید.  این بازی همچنین ورزشی برای ذهن شماست تا در کارهای روزمره تمرکز بیشتری داشته باشید.

لذت این بازی زمانی بیشتر می شود که آن را در کنار خانواده و با مشارکت آن ها انجام دهید.

اختلاف تصاویر

عددیاب

شش رقمی: 

   736982 – 298315
   835826 – 516271

542831 - 198432

سه رقمی: 

   192 – 726 - 415
    291 – 639 – 357

752 - 392 – 537

چهار رقمی:

   9582 – 3652
   1234 – 2864
5781 - 5671

پنج رقمی: 

   12857 – 24358
   92731 – 26735

42875 - 72839
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در امتداد تاریکی

کوتاه از حوادث

خاکستر آرزوهای بر باد رفته!
یک اشتباه بزرگ در دوران جوانی زندگی ام را به 
آتش کشید و همه آرزوهایم را بر باد داد. به گونه ای که 
حتی حسرت پوشیدن لباس سفید عروسی هم در 
دلم باقی ماند و خبر بارداری ام چون پتکی بود که بر 
سرم فرود آمد و ... زن 39ساله که به اتهام ترک انفاق 
از همسرش شکایت کرده بود، درباره سرگذشت 
اسف بار خود به کارشناس اجتماعی کلانتری سیدی 
مشهد گفت: پدرم بازنشسته ای آبرودار و بسیار مظلوم 
است که هیچ وقت در برابر خواسته ها و توقعات من 
و خواهر و برادرم »نه« نمی گفت و به خانواده اش 
عشق می ورزید. در این شرایط من تا مقطع لیسانس 
تحصیل کردم و چند سال بعد، در حالی که 27سال 
داشتم، در یک آزمایشگاه صنایع غذایی مشغول 
کار شدم. آن روزها در محیط کارم به دختری مغرور 
و خشک معروف بودم، به طوری که حتی همکاران 
مرد مرا دختری »غد« می دانستند. در میان مشتریان 
آزمایشگاه که نمونه هایی از مواد غذایی را هر هفته به 
آزمایشگاه می آوردند، مرد میان سالی به نام »حبیب« 
بود که توجهم را به خودش جلب کرد ، او همواره 
با ادب و متانت رفتار می کرد و با ابراز علاقه های 
عامیانه سخن نمی گفت. او در حالی سعی می کرد 
به من نزدیک شود که متوجه شدم هر دو نفر در یک 
محله زندگی می کنیم. این بود که من هم تلاش می 
کردم با رعایت حد و حدود و احترام با او برخورد کنم. 
خلاصه خودم هم نفهمیدم چگونه شیفته آن مرد شدم 
و به او دل باختم. هیچ کس نمی تواند باور کند که این 
رابطه شوم در حالی 10سال طول کشید که او در 
این مدت خودش را مجرد معرفی می کرد و من حتی 
نفهمیدم او متأهل است و چهار فرزند دارد. اشتباه 
بزرگی که مرا درگیر عشقی سیاه کرده بود و ارتباط 
های خیابانی و دیدارهای پنهانی ادامه یافت تا این 
که بالاخره حبیب به خواستگاری ام آمد، اما پدرم با 
این ازدواج مخالفت کرد. در همین گیر و دار »سامان« 
که تنها برادرم بود، بر اثر یک حادثه اتفاقی از دنیا 
رفت و همه ما را عزادار کرد. به همین دلیل ماجرای 
ازدواج ما چند ماه مسکوت ماند تا این که حبیب دوباره 
موضوع را با پدرم مطرح کرد. در حالی که پدرم این 
بار کمی نرم تر شده بود، حبیب از من خواست برای 
دیدن یک واحد آپارتمانی همراهش بروم تا با اجاره 
آن منزل به صورت رسمی از من خواستگاری کند و 
بعد زندگی مشترک مان را در همان خانه آغاز کنیم. 

من هم به همراهش رفتم ولی زمانی که مشغول 
دیدن اتاق های آن واحد آپارتمانی بودم او خودش 
را به من نزدیک کرد و ...  آن روز با چهره ای پریشان 
به خانه بازگشتم اما نمی توانستم از بلایی که به سرم 
آمده بود با کسی سخن بگویم. تا صبح خوابم نبرد و 
فقط گریه می کردم. نمی دانستم چگونه باید از این 
آبروریزی جلوگیری کنم. مدام به حبیب پیامک می 
دادم و از او می خواستم چاره ای بیندیشد. اما از سوی 
دیگر همسر حبیب با دیدن این پیامک ها پی به ماجرا 
برده بود و حالا من با مشکلی حادتر رو به رو بودم. 
نمی دانستم به ننگی که به بار آورده ام بیندیشم یا به 
دروغی فکر کنم که 10سال باورش کرده بودم. وقتی 
از حبیب توضیح خواستم فقط گفت: »می ترسیدم تو 
را از دست بدهم!« در همین گیر و دار همسر حبیب 
با من تماس گرفت تا یکدیگر را ملاقات کنیم. من 
که نمی توانستم این راز را در خانواده ام فاش کنم، 
ماجرا را برای خاله کوچکم شرح دادم و او را به جای 
خودم نزد همسر حبیب فرستادم ولی »پوپک« اصلا 
عصبانی نبود و تنها قصد داشت بر اشتباه فاحش 
شوهرش سرپوش بگذارد. به همین دلیل خودم در 
قرار بعدی نزد پوپک رفتم. او توقع داشت من از حقم 
بگذرم و شکایتی را مطرح نکنم چرا که پوپک ادعا می 
کرد پشت همسرش را خالی نمی کند!  درگیری های 
ما چند ماه ادامه داشت تا این که روزی حبیب به محل 
کارم آمد و مدعی شد به خاطر عذاب وجدان قصد 
دارد مرا عقد کند. با آن که دیگر از او نفرت داشتم اما به 
ناچار پیشنهادش را پذیرفتم و نام من وارد شناسنامه 
حبیب شد. چند ماه بعد و در حالی که از شدت شرم 
نمی توانستم به چهره پدر و مادرم نگاه کنم، زندگی 
مشترکم را در یک سوئیت اجاره ای آغاز کردم و آن جا 
بود که تازه فهمیدم به طور ناخواسته باردار شده ام. 
در این وضعیت آشفته، ناگهان تنها خواهرم نیز بدون 
هیچ دلیلی سکته کرد و دوباره همه خانواده در حالی 
داغدار شدیم که من نیز جنینم را سقط کردم. اکنون 
بیش از یک سال از آن روزها می گذرد اما حبیب نه 
سراغی از من گرفته و نه حتی نفقه ای پرداخت کرده 
است. حالا من مانده ام و دنیایی از خاکستر  آرزوهای 
بر باد رفته!.... شایان ذکر است، به دستور سرگرد 
احسان رسایی )رئیس کلانتری سیدی( پرونده این 
زن جوان در دایره مددکاری اجتماعی مورد بررسی 

قرار گرفت. 
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

عملیات  چند  در  مشهد  پلیس  سجادپور- 
ضربتی و هماهنگ که در شب های کرونایی 
صورت گرفت ،تعدادی از سارقان شب رو را به دام 
انداخت که به اموال مردم و به ویژه خودروهای 
پارک شده دستبرد می زدند. فرمانده انتظامی 
مشهد در تشریح این عملیات که همزمان با 
ــای نامحسوس و یک سری  تقویت گشت ه
فعالیت های اطلاعاتی انجام شد به خراسان 
گفت: در حالی که خیابان های شهر به دلیل 
اجرای طرح ممنوعیت تردد در شب، خلوت 
بود ،تعدادی از سارقان تلاش می کردند برای 
دستبرد به خودروها و اموال مردم از این شرایط 
کرونایی استفاده کنند بنابراین با انجام یک طرح 
ویژه در برخی مناطق مشهد عملیات ضربتی 
مبارزه با سرقت های خرد در دستور کار نیروهای 

کلانتری قرار گرفت.

دزد خودرو شیشه ای بود!	 
ــاره به  سرهنگ عباس صارمی ساداتی با اش
ــزود: ماموران  دستگیری یک سارق معتاد اف
کلانتری سپاد مشهد هنگام گشت زنی شبانه 
در خیابان درودی، به راننده یک دستگاه پراید 
مشکوک شدند واو را متوقف کردند. در بازرسی 
از خودرو 14 بسته مواد مخدر کریستال و یک 
بسته شیشه در حالی کشف شد که بررسی 
های مقدماتی نشان می داد: خودروی مذکور 
ساعاتی قبل از حوزه استحفاظی کلانتری 
میرزاکوچک خان سرقت شده است. مالک 

خودرو که به کلانتری دعوت شده بود در تشریح 
این ماجرا گفت: خودرو را شب مقابل منزلم در 
خیابان شهید مفتح پارک کردم اما نیم ساعت 
بعد فهمیدم که سارقان آن را به سرقت برده اند! 
رئیس پلیس مشهد تصریح کرد: متهم سابقه دار 
مذکور ضمن اعتراف به سرقت خودرو مدعی 
شد که مواد مخدر صنعتی را نیز به مبلغ 400 
هزار تومان از فردی ناشناس در پنجراه مشهد 
خریده است و خودش نیز به شیشه اعتیاد دارد 
که بررسی های تخصصی در این باره ادامه یافت.

باتری سرقتی 500 هزار تومان!	 
به  همچنین  مشهد  انتظامی  ــد  ارشـ مقام 
دستگیری دزد باتری خودروها نیز اشاره کرد و 
گفت: ماموران گشت کلانتری احمدآباد مشهد 
سارقی را در خیابان پاستور به دام انداختند 
که طی یک ماه گذشته تعداد زیادی باتری از 
خودروها سرقت کرده بود. سرهنگ صارمی 
ساداتی اضافه کرد: این سارق جوان که چهار 
فقره سابقه کیفری دارد، در بازجویی ها به شش 
فقره سرقت اعتراف کرد و گفت: باتری های 
سرقتی را به مبلغ 500 هزار تومان به مالخری 
در منطقه پنجراه فروخته است که بررسی های 

بیشتر در این باره ادامه دارد.

دستبرد به خودروهای داخل پارکینگ ها	 
سرهنگ عباس صارمی ساداتی به دستگیری 
سارق سابقه دار 33 ساله ای اشاره کرد که به 
خودروهای پارک شده در پارکینگ مجتمع 
های مسکونی بدون نگهبان دستبرد می زد. 
وی اضافه کرد: ماموران کلانتری قاسم آباد در 
یک عملیات تعقیب و گریز در بولوار امامیه مشهد 
این سارق را در حالی دستگیر کردند که باتری، 
زاپاس و جک متعلق به یک دستگاه پراید را به 
همراه داشت. وی گفت: این متهم اعتراف کرد 

که نیمه شب  از بولوار توس به قاسم آباد می آیم و به 
خودروهای داخل پارکینگ مجتمع ها دستبرد 
می زنم که تاکنون 15 فقره سرقت در بولوار 

امامیه و شریعتی انجام داده ام!

اعتراف به 20 فقره سرقت!	 
فرمانده انتظامی مشهد در ادامه تشریح این 
عملیات ضربتی به دستگیری سارقی اشاره 
کرد که به اموال داخل خودروها دستبرد می 
زد. وی افزود: ماموران گشت کلانتری قاسم 
آباد نیز راننده یک دستگاه پراید نقره ای رنگ 
را دستگیر کردند که تعدادی چرخ زاپاس در 
صندوق عقب داشت. سرهنگ عباس صارمی 
خاطرنشان کرد: این سارق 41 ساله که با سرعت 
عمل نیروهای گشت به دام افتاد، در اعترافات 
خود گفت: »از منطقه توس برای انجام سرقت 
به قاسم آباد می آیم و با گذاشتن یک لاستیک 
کهنه زیر خودرو، چرخ های خودروهای پارک 
شده را به سرقت می برم اما هر بار یک دستگاه 
خودرو سرقت می کنم و با آن به صندوق عقب و 
چرخ های خودروهای دیگر دستبرد می زنم! 

این فرمانده باتجربه انتظامی تصریح کرد: 
سارق مذکور تاکنون به 20 فقره سرقت از داخل 
خودروهای مردم در حالی اعتراف کرد که هنوز 
مالک خودروی سرقتی متوجه سرقت خودرو اش 
نشده و گزارشی به پلیس اعلام نکرده بود. وی 
افزود: شش حلقه چرخ و تعداد زیادی آچار و پیچ 

خودرو از دزد معتاد کشف شده است.

99079750

*مهر/ ستوان دوم   حبیبی فر  توسط قاچاقچیان 
سوخت در شهرستان »بمپور« به شهادت رسید.

* ایرنا / سردار طاهری فرمانده انتظامی سیستان و 
بلوچستان گفت: دو نفر از پیمانکاران بنیاد مسکن و 
یک نفر از ساکنان بومی شهرستان فنوج عصر دیروز 

بر اثر تیراندازی افراد ناشناس به قتل رسیدند.
انتظامی  فرمانده  تازیکه  سرهنگ   / میزان   *
ــرور سابقه داری که در  علی آبادکتول گفت: ش
شهرستان علی آبادکتول به سمت مردم و ماموران 
تیراندازی کرده و چند نفر را گروگان گرفته بود با 

شلیک پلیس به هلاکت رسید.
*ایرنا/ دینارانی رئیس آموزش و پرورش سردشت 
دزفول گفت: شش مصدوم حادثه آتش سوزی یک 
مدرسه کانکسی در سردشت به علت سوختگی در 

بیمارستان طالقانی اهواز تحت درمان هستند.
*ایسنا/ سردار واعظی فرمانده انتظامی بوشهر 
گفت: فردی که تحت پوشش سرمایه دار و صاحب 
کارخانه از تعدادی تاجر بوشهری 3۸0 میلیارد ریال 

کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد.
*ایرنا/ امین معاون امداد و نجات هلال احمر استان 
سمنان گفت: یک دستگاه اتوبوس صبح پنج شنبه 
در کیلومتر 2 محور آرادان به سرخه واقع در غرب 
استان سمنان و مسیر تهران به مشهد واژگون شد که 
این حادثه یک فوتی و 17 مصدوم به جا گذاشت. این 
اتوبوس حامل کارگران یک واحد صنعتی بوده است.
*ایسنا/ شادی نیا سخنگوی اورژانس آذربایجان 
شرقی از مصدوم شدن 20 نفر در حادثه  برخورد 
اتوبوس با دیواره زیرگذر مقابل فرودگاه تبریز،طی 

صبح پنج شنبه خبر داد.
*میزان/ سرهنگ رضایی رئیس پلیس راه شمال 
کرمان از واژگونی سمند در یکی از مناطق روستایی 
شهربابک که منجر به کشته شدن دو تن و مجروح 

شدن دو نفر از سرنشینان آن شده است، خبر داد.
*توکلی/ توفان شدید شن 42 نفر در شرق کرمان را 
راهی بیمارستان کردو زمین گیر شدن 190 خودرو 

در محور کرمان - زاهدان را به دنبال داشت.
*ایسنا/ سرهنگ شاملو رئیس پایگاه سوم پلیس 
امنیت عمومی تهران از انهدام باند فروش سلاح   در 

فضای مجازی و دستگیری سه  نفر خبر داد.

جزئیات پرش مرگبار چترباز معروف 
در تهران 

صبح پنج شنبه گذشته محمد بزرگی، چترباز 
معروف، به یاد شهدای پلاسکو برای پرش از 
ارتفاع مراسمی را تدارک دید که به صورت 
شخصی طراحی شده بود و مجوزهای لازم را از 
مبادی ذی ربط دریافت کرده بود اما هنگام پرش 
دچار حادثه شد و جان خود را از دست داد. به 
گزارش تسنیم، وی به همراه همسر و چند نفر 
دیگر از اعضای تیم خود در میدان بسیج اکباتان 
حضور یافت و برای پرش از ارتفاع، از یک نردبان 
ــدود ساعت 10  ــرد. ح آتش نشانی استفاده ک
صبح، محمد بزرگی پس از بالا رفتن از نردبان 
بلندمرتبه آتش نشانی از ارتفاع به پایین پرید اما 
متأسفانه چتر وی پس از پرش عمل نکرد و او روی 
یک درخت سقوط کرد. وی به سرعت پس از این 
حادثه به بیمارستان صارم منتقل شد اما به دلیل 

شدت جراحات جان سپرد. قرار بود همسر وی نیز 
پس از پرش محمد بزرگی اقدام به پرش از ارتفاع 
کند.  در نهایت چتر »بزرگی« بنابر دستور مقام 
قضایی برای بررسی بیشتر به کلانتری 135 
آزادی انتقال یافت و تحقیقات درباره علل بروز 

این حادثه ادامه دارد.

فرمانده انتظامی مشهد تشریح کرد 
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عملیات ضربتی مبارزه با سرقت در شب های کرونایی!

240 دستگاه  استخراج غیرمجاز  ارز دیجیتال در مشهد کشف شد 

سجادپور- ماموران کلانتری سپاد مشهد 
در یک عملیات اطلاعاتی موفق شدند مزرعه 
بزرگ استخراج غیرمجاز ارز دیجیتال را کشف 
کنند.  به گزارش خراسان، ماموران تجسس 
کلانتری سپاد مشهد در راستای مبارزه با فعالیت 
های غیرقانونی سودجویان برای استخراج ارز 
دیجیتال در مشهد به سرنخ هایی رسیدند که 

نشان می داد افرادی در حاشیه بزرگراه شهید 
چراغچی مشهد به طور غیرمجاز مزرعه استخراج 
ارز دیجیتال راه اندازی کرده اند. بنابراین با 
صدور دستوری از سوی سرگرد جعفر عامری به 
تحقیق غیرمحسوس پرداختند و پس از اطمینان 
از درستی خبر، مراتب را به قاضی غرآبادیان 
)جانشین معاون دادستان مشهد( اطلاع دادند. 

آنان سپس با کسب مجوزهای قضایی وارد عمل 
شدند و 240 دستگاه ماینر )بیت کوین( را داخل 
یک سوله بزرگ و با تجهیزات کامل استخراج ارز 
دیجیتالی کشف و ضبط کردند. تحقیقات بیشتر 

در این باره ادامه دارد.
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بازار خبر

با راه اندازی  سومین ابر پروژه سال 20 20 جهان

رویای110ساله جمع آوری 
گازهای همراه نفت تعبیر شد

ــع آوری و فراورش  ــم بزرگ ترین تأسیسات ج
گازهای همراه نفت ایران و سومین ابرپروژه سال 
جهان به بهره برداری رسید.ابر پروژه پالایشگاه 
بید بلند خلیج فارس به عنوان سومین ابر پروژه 
دنیا در سال 2020 با دستور رئیس جمهور 
افتتاح شد. به این ترتیب رویای تاریخ ۱۱0 ساله 
ــراورش گازهای  صنعت نفت در جمع آوری و ف
همراه نفت به حقیقت پیوست. این پالایشگاه 
که با سرمایه گذاری 3.4 میلیارد دلاری احداث 
شده است هم اینک یکی از شریان های انرژی و 
تامین خوراک صنایع پتروشیمی کشور به شمار 
می رود و پیش بینی می شود با ایجاد اشتغال 
پایدار بیش از ۱۱80 نفر، سالیانه حدود 7۱0 
میلیون دلار ارزآوری برای کشور به همراه داشته 
باشد.  به گزارش خراسان، صنعت پالایش کشور 
در روز پنج شنبه گذشته شاهد یکی از بزرگ ترین 
طرح های گازی دنیا در منطقه بهبهان بود. بر این 
اساس، ابرپروژه  پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج 
فارس که از آن به عنوان سومین ابرپروژه دنیا در 
سال 2020 یاد می شود، با دستور رئیس جمهور 
و به صورت ویدئو کنفرانس به بهره برداری رسید. 
به گزارش شانا، مدیر عامل این پالایشگاه، هدف 
از احداث آن را عینیت بخشیدن به رویای تاریخ 
۱۱0 ساله صنعت نفت در جمع آوری و فراورش 
گازهای همراه نفت، گازهای مشعل و منابع عظیم 

گازهای غنی در استان های خوزستان، بوشهر و 
کهگیلویه و بویراحمد دانست که با گشایش رسمی 
این ابرپروژه هم اینک به واقعیت پیوسته است.  به 
گفته امین نژاد، این پالایشگاه که با تخصیص 3.4 
میلیارد دلار تولید آزمایشی خود را با ظرفیت 40 
درصدی و از شهریور امسال آغاز کرده است، هم 
اکنون یکی از شریان های انرژی و تامین خوراک 
صنایع پتروشیمی کشور به شمار می رود.امین 
نژاد تاکید کرد: همه بخش های اجرایی این پروژه 
از جمله طراحی و اجرای هزار کیلومتر خط لوله 
جمع آوری و ارسال گازهای یادشده به پالایشگاه 
و ارسال محصولات تولیدی آن به مقاصد مصرف 
و بنادر صادراتی در عرصه جغرافیایی سه استان، 
ساخت پالایشگاه به عنوان قلب این مگاپروژه با 
ظرفیت شیرین سازی و فراورش بیش از دو میلیارد 
فوت مکعب گاز در روز و ظرفیت تولید سالیانه بیش 
از ۱4 میلیون تن گاز اتان، متان، بوتان، پروپان 
و پنتان پلاس، ساخت تاسیسات ذخیره سازی 
و اسکله صادراتی در ماهشهر، همگی از سوی 
توانمند  پیمانکاران  و  مهندسی  شرکت های 
داخلی طراحی و اجرا شده است، به طوری که 
سهم سازندگان داخلی در اجرای این پروژه بیش 
از ۶۵ درصد است. این در حالی است که با وجود 
تحریم های ظالمانه، شرکت های مطرح خارجی 

برای ساخت این مگاپروژه انصراف دادند.

آیت ا... مکارم شیرازی: معمای 
قیمت ارز حل نشود کاری از پیش 

نخواهد رفت
شفقنا- حضرت آیت ا... العظمی مکارم شیرازی 
تاکید کرد: تا زمانی که معمای قیمت ارز حل نشود، 
کاری از پیش نخواهد رفت. مرجع تقلید شیعیان 
در دیدار رزم حسینی وزیر صمت، مسئولیت این 
وزارتخانه در زمینه بهبود زندگی و معیشت مردم 
را بسیار مهم خوانده و بر ضرورت شفاف سازی در 
زمینه ارزش گذاری بر روی ارز از سوی مسئولان 
تأکید کرده و با اشاره به این که هم اکنون  مشخص 
نیست نرخ ارز از سوی کدام نهاد تعیین می شود، 
گفتند: تا زمانی که معمای قیمت ارز حل نشود 

کاری پیش نخواهد رفت.

 تولید لوازم خانگی در کشور
 49 درصد رشد یافته است

ــر صنعت،  معدن و تجارت گفت:  ایسنا - وزی
آمار تولید انواع لوازم خانگی در کشور از ابتدای 
امسال تا پایان آذر نسبت به مدت مشابه سال 

قبل، 48 درصد رشد داشته است.

 توقف تراکنش های بانکی فاقد
 کد شهاب از 5 بهمن

فارس - تمام تراکنش های بانکی فاقد »کد 
شهاب« از ۵ بهمن در ساتنا برگشت می خورند، 
لذا افراد حقیقی یا حقوقی که کدملی یا شناسه 
ملی خود را به بانک اظهار نکرده باشند نمی 

توانند از این خدمت بهره مند شوند.

100 میلیارد دلار از بازار ارزهای 
مجازی محو شد

مهر - ارزش کل بازار ارزهای دیجیتال با سقوط 
بیش از ۱0 درصدی قیمت بیت کوین، به عنوان 
بزرگ ترین ارز دیجیتالی جهان، در 48 ساعت 
گذشته حدود ۱00 میلیارد دلار آب رفت. به 
ــازار ارزهای  گزارش راشاتودی، ارزش کل ب
دیجیتال با سقوط بیش از ۱0 درصدی قیمت 
بیت کوین، به عنوان بزرگ ترین ارز دیجیتالی 
جهان، در 48 ساعت گذشته حدود ۱00 میلیارد 
دلار آب رفت. ارزش بیت کوین اکنون به حدود 
32 هزار دلار رسیده است و به این ترتیب سقوط 
بزرگ ترین ارز مجازی جهان در هفته گذشته به 

حدود ۱8 درصد رسید.

35 درصد کارگران فقط حقوق 
پایه می گیرند، بدون مزایا

تسنیم - فرامرز توفیقی، رئیس کمیته دستمزد 
کانون شوراهای اسلامی کار گفت: یکی از 
مشکلات مهم کارگران پرداخت  نشدن مزایای 
شغلی است. بر اساس آمارهای غیررسمی، 3۵ 
درصد کارگران فقط حقوق پایه می گیرند، بدون 
هیچ مزایایی، ولی از ترس بیکار شدن حاضر به 

شکایت از کارفرمای خود نیستند.

انتظار کاهش قیمت کالاهای 
مصرفی یک ماه پس از افت نرخ دلار

ایرنا- معاون دفتر برنامه ریزی تامین، توزیع و 
تنظیم بازار وزارت صمت با اشاره به ریزش نرخ ارز، 
گفت: این شیب نزولی بازار ارز، قیمت کالاهای 

مصرفی را تا یک ماه آینده کاهش می دهد.

 پیگیری خط ترانزیتی
 ایران - عراق - سوریه 

مهر - وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اهمیت 
مبادلات اقتصادی با کشورهای محور مقاومت 
گفت: مذاکرات برای ترانزیت از خاک عراق و 
اتصال ایران به خطوط ریلی این کشور به مراحل 
خوبی رسیده و در حال پیگیری است. محمد 
اسلامی اظهار  کرد:همکاری های حمل ونقل 
سه جانبه ایران، عراق و سوریه را ما بنیان گذاری 
کردیم و مذاکراتی در سطح وزیران و معاونان وزیر 
تشکیل دادیم که اولین اجلاس آن سال گذشته 

در تهران بود.

سخنگوی کمیسیون تلفیق در تشریح تازه ترین مصوبات این کمیسیون گفت: این 
کمیسیون پیشنهاد دولت برای افزایش 2۵ درصدی حقوق و مزایای کارکنان دولت 
را تصویب کرد. اما سقف پرداخت حقوق را به جای 2۱ برابر، ۱۵ برابر حداقل حقوق 
یعنی 33 میلیون تومان در نظر گرفت. وی همچنین از مصوبه دیگر مبنی بر افزایش 
تعداد پلکان مالیاتی حقوق بگیران خبر داد و گفت: دریافت حقوق مدیران منوط به 
ثبت اطلاعات حقوق خود در سامانه می شود.به گزارش خبرگزاری مهر، رحیم زارع 
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه در نشست خبری روز پنج شنبه در تشریح مصوبات 
این کمیسیون گفت: کمیسیون تلفیق پیشنهاد دولت برای افزایش 2۵ درصدی 
حقوق و مزایای کارکنان دولت را برای سال آینده تصویب، اما سقف پرداخت حقوق را 
۱۵ برابر حداقل حقوق یعنی 33 میلیون تومان تعیین کرد.  وی افزود: بر این اساس 
نمایندگان میزان افزایش حقوق ها را از 2۱ برابر  به ۱۵ برابر حداقل حقوق کاهش 
دادند، البته کارانه پزشکان مشمول این بند نیست. به گزارش خراسان، بر این اساس 
پیشتر و در لایحه دولت، سقف حقوق کارمندان دولت بیش از 4۶ میلیون تومان بوده 
است.سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه با بیان این که سقف پاداش بازنشستگی 47۵ 
میلیون تومان تعیین شد، اظهار کرد: سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران  به استثنای 
اعضای هیئت علمی و قضات 4 میلیون تومان تعیین شد.زارع با اشاره به نحوه دریافت 
مالیات از حقوق ها افزود: از حقوق بین 4 تا 8 میلیون تومان ۱0 درصد، حقوق بین 8 تا 
۱2 میلیون تومان ۱۵ درصد، حقوق ۱2 تا ۱8 میلیون تومان 20 درصد، حقوق ۱8 تا 
24 میلیون تومان 2۵ درصد و حقوق 24 تا 32 میلیون تومان 30 درصد مالیات دریافت 
خواهد شد و مازاد بر 32 میلیون تومان حقوق هم باید 3۵ درصد مالیات پرداخت کند. به 
گزارش خراسان، به این ترتیب به مالیات حقوق، دو پله افزوده شد.از سوی دیگر الیاس 
نادران رئیس کمیسیون تلفیق در برنامه گفت وگوی ویژه خبری با اشاره به راه اندازی 
سامانه حقوق و دستمزد در سال آینده طبق قانون برنامه ششم توسعه کشور مطرح کرد: 
اطلاعات این سامانه در دسترس مردم و دستگاه های نظارتی قرار خواهد گرفت و اجرا 
نکردن آن، پرداخت نشدن حقوق به افراد را در پی خواهد داشت. به گزارش خبرگزاری 
خانه ملت، وی توضیح داد: این بدان معناست که اگر مدیری اطلاعات دریافتی حقوق 

خود را در این سامانه ثبت نکند، حقوق دریافت نخواهد کرد.

حساب و کتاب مالیات 
حقوق بگیران

معافیت 4 میلیونی و ۵ پلکان برای محاسبه مالیات حقوق 
بگیران در کمیسیون  تلفیق تصویب شد

 شاخص

حباب ربع سکه ترکید 

در هفته گذشته که بازارهای مالی و سفته 
بازی، قرمز پوش بودند، رکورد افت قیمت به 
نام ربع سکه ثبت شد. این سکه کوچک که به 
باور تحلیل گران نسبت به  دیگر انواع سکه 
حباب قیمتی بیشتری داشت، با نزولی شدن 
بازارها، خیلی سریع در مسیر افت ارزش قرار 
گرفت و در نهایت با ثبت بازدهی منفی 7.7 
درصد، در محدوده سه میلیون و ۶00 هزار 
تومان به کار خود پایان داد. )با اقتباس از 

اقتصاد نیوز؛ 3 بهمن 99(

 خبر

زنگنه: صادرات نفت به شدت 
افزایش یافته است 

حسین بردبار- وزیر نفت با اشاره به این که 
صادرات نفت ایران طی روزهای اخیر به شدت 
افزایش یافته است، صنعت نفت ایران را صنعتی 
ــده و پویا توصیف کرد که نمایشگاه نفت و  زن
گاز یکی از مصادیق آن است و گفت:   دشمنان 
می خواستند صادرات  نفت ما را به صفر برسانند، 
اما با فداکاری همکارانمان، بالاترین رکوردهای 
صادرات فراورده های نفتی را در دوران تحریم  
ــن را که صادرات نفت به  شکستیم و داغ ای
صفر برسد بر جگرشان  گذاشتیم.به گزارش 
خراسان، بیژن زنگنه در حاشیه آیین گشایش 
بیست و پنجمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی که از دیروز در محل نمایشگاه بین 
المللی تهران دایر است، گفت: نگران احیای 
بازارهای از دست رفته نفت ایران نیستیم و در 
صورت لغو تحریم ها، قدرتمندتر از گذشته به بازار 
بازمی گردیم. کوتاه تر از زمانی که فکر می کنید.
خریداران نفت هم خود را به یک یا دو فروشنده 
سخنان  درباره  نفت  نمی کنند.وزیر  محدود 
اخیر عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی 
درباره این که صادرات نفت ایران در مدت اخیر 
افزایش یافته است، نیز گفت: به شدت.زنگنه در 
پاسخ به پرسشی درباره آمار صادرات نفت گفت: 
اکنون نمی توانم آمار بدهم، زیرا جنگ تمام نشده 
است.وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
پیش بینی وی از تحولات بازار نفت پس از روی 
کارآمدن بایدن  تصریح کرد: من پیشگو نیستم، 
اما بستگی به آن ها دارد و مقام های سیاسی ما 
پیام ها را به روشنی و با صراحت گفته اند.وزیر نفت 
در پاسخ به پرسشی درباره احتمال لغو تحریم ها 
و این که چه اقدام هایی برای دستیابی به توان 
حداکثری تولید انجام شده است و چند ماه زمان 
می برد که به تولید حداکثری برسیم،خاطر نشان 
کرد: اگر تحریم ها برداشته شود، بازار به سراغ ما 
می آید، زیرا خریداران نفت همیشه دنبال تنوع 
در فروشندگان هستند، بازار خیلی بزرگ است، 
اما ما در این سه سال در بازاریابی و انتقال پول و 
دریافت پول، قدرتمندتر و توانمندتر از گذشته 
شدیم و در صورت رفع تحریم ها با قدرت وارد بازار 
می شویم و در کوتاه ترین زمان ممکن به تولید 

حداکثری می رسیم.

نرخ مالیات دریافتی حقوق بگیران )ارقام به میلیون تومان(
سقف دریافتی ماهیانهکف دریافتی ماهیانهنرخ مالیات

 4 0 0 درصد
 8 4 ۱0درصد
 ۱2 8 ۱۵ درصد
 ۱8 ۱2 20 درصد
 24 ۱8 2۵ درصد
 32 24 30 درصد
- 32 3۵ درصد
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 اعتماد آنلاین نوشت : علی تاجرنيا، فعال  •
سياسی اصلاح طلب می گوید این استراتژی که 
»از ترس نيامدن یک احمدی نژاد به یک لاریجانی 
رضایت دهيم و دل خوش کنيم« برای احزاب درست 
نيست خصوصاً که در کشور ما هنوز شفافيت وجود 
ندارد و اشخاص نمی توانند درباره سهم خودشان از 

قدرت بعد از پيروزی صحبت کنند.
نامه نیوز مدعی شد : احتمال ورود سعيد جليلی  •

ــان دوره ای مجلس و تلاش برای  ــي به انتخابات م
نشستن بر جای قاليباف از حالت زمزمه درآمده و حالا 
دیگر یک خبر جدی تر به حساب می آید. موفقيت او در 
این زمينه، اما همچنان نامعلوم در انتظار تصميم چهره 
های اصولگراست.گفته می شود که گفت وگو های 
پشت پرده برای ورود او به انتخابات ميان دوره ای و 
انتخابات هيئت رئيسه صورت گرفته است. قرار است 

که او از حوزه تهران وارد شود.
قم نیوز مدعی شد: قاضی زاده هاشمی نایب  •

رئيس مجلس  در مسجد سلمان فارسی قم و در 
همایش طرح ملی شکایت از رئيس جمهور با عنوان 
»شکایت جمهور« مطالبه گری امروز مردم و شکایت 
آنان از برخی مسئولان را بر اساس قانون، امری 
مقدس بيان کرد و افزود: رفتار امروز آمریکایی ها 
برای ما درس آموز است، آن جا که فرایند استيضاح 
رئيس جمهورشان حدود دو ماه طول می کشد، اما 
در فاصله چند روز به پایان دوره ریاست جمهوری وی، 
استيضاح او را به راه انداخته اند تا به تعبير خودشان، 
فارغ از هر نتيجه در این استيضاح، درس عبرتی به 

قانون شکنان داده شود.
مهدی کروبی پس از منزل  • جماران نوشت: 

قدرت ا...  عليخانی این بار به خانه محمد قوچانی از 
اعضای حزب کارگزاران رفت و با وی و غلامحسين 
کرباسچی دیدار کرد. قوچانی می گوید رفع حصر به 

گام های آخر خودش رسيده است.
انصاف نیوز نوشت : صادق زیبا کلام گفت:  •

روحانی تتمه  آبرو و حيثيت اصلاح طلبان را برد؛ 
یعنی بخش عمده ای از آن رفته بود، روحانی هم باقی 
مانده اش را از بين برد. من نمی خواهم خودم را تبرئه 
کنم، ولی خيلی از اصلاح طلبان متاسفانه و بدبختانه 
از بعد از 29 اردیبهشت رویشان را آن طرف کردند و 
اصلا انگار نه انگار که این ها بودند که به مردم گفتند 
بيایيد به روحانی رای دهيد. من رویم را آن طرف 

نکردم، به مردم گفتم که من شرمنده تان هستم.

جوان - این روزنامه در گزارشی با عنوان »دولت  •
روحانی عليه دموکراسی« نوشت: »رئيس جمهور 
در جلسه هيئت دولت به رغم آن که ابتدا ژست 
عاقل قوم را به خود گرفت و حتی تصریح کرد که 
من »بلدم« جواب شعار های مجلس درباره بودجه 
را بدهم، ولی »مردم این را نمی خواهند«، باز هم 
به تقابل با مجلس به عنوان »خانه ملت« پرداخت 
و نمایندگان مجلس را با دانش آموزان »دوم 
دبستان« قياس کرد. ایستادگی دولت و شخص 
روحانی در برابر مجلس و مقابله با اختيارات 
قانونی نمایندگان مردم بار اول نيست که رخ 
می دهد و تبدیل به رویه دولت در تعامل با مجلس 

شده است.«
آفتاب یزد- این روزنامه در تيتر یک خود به  •

روزنامه »وطن امروز« و تيتر »ظریف ترامپيد« انتقاد 
کرد و نوشت : » در این ميان روزنامه اصولگرای 
وطن امروز نيز از آب گل آلود ماهی گرفته و با 
گزارشی با تيتر »ظریف ترامپيد« به وزیر خارجه 
حمله کرد. به عقيده ناظران این حملات به ظریف 
دو نکته را نشان می دهد؛ اول این که برجام هنوز 
زنده است برخلاف ادعای دلواپسان و دوم این که 
ظریف همچنان دارای پایگاه قابل اعتنایی است 

که این گونه به وی بی حرمتی می شود.«
آرمان ملی - مجيد ابهری، جامعه شناس در  •

مصاحبه با این روزنامه گفت : »مهاجرت نخبگان 
فقط به  دليل ابعاد مادی و مالی زندگی نيست - 
هرچند این فرایند ها هم جای تامل دارند اما 
خروج نخبگان بيشتر به  دليل رسيدن به عزت 

اجتماعی است.«
کیهان _ این روزنامه در مطلبی با عنوان »آقای  •

ظریف! خسارت محض برجام نتيجه »امضای 
توافق به هر قيمت« است« نوشت: »آقای ظریف 
و تيم مذاکره کننده در دولت روحانی، به جای 
اصالت دستاورد و نتيجه، به »امضای توافق به هر 
قيمت« اصالت دادند و همين رویکرد که با »اجرای 
برجام به هر قيمت« ادامه یافت، خسارت های 

فراوانی در پی داشت.«

نگاه سوم تازه های مطبوعات

هادی محمدی –مقامات دولت بایدن لحنی 
دوپهلو و درهم آميخته را در باره رویکردشان در 
برابر احيای برجام در پيش گرفته اند.آن ها از یک 
طرف،بدون اشاره به خروج کشورشان از برجام 
در زمان دولت دونالد ترامپ وبدعهدی هایشان، 
بازگشت آمریکا به توافق را در صورت اجرای 
کامل تعهدات ایران! رد نمی کنند اما در همان 
حال، خواهان توسعه و تقویت این توافق هستند 
به طوری که در کنار تشدید محدودیت های برنامه 
موشکی  برنامه  اسلامی،  جمهوری  هسته ای 
و سياست منطقه ای آن را نيز شامل شود.این 
رویکرد از لحاظ اجرایی تناقضاتی در دل خود 
دارد و همين تناقضات، زبان دیپلمات های دولت 
بایدن را ممزوج و مبهم کرده است.  موضوع دیگر 
مبهم در این ميان این است که کدام طرف ابتدا 
به تعهداتش بازگردد؟ جایی که ایران در خواسته 
ای منطقی از طرف آمریکایی می خواهد تا ابتدا 
تعهداتش را انجام دهد چون این واشنگتن بوده 
که از برجام خارج شده است.حالا پس از شرط 
گذاری و گستاخی های بلينکن وزیر خارجه بایدن 
در اولين روزها که تاکيد کرده بودباید اول ایران 
به برجام بازگردد!،جنت یلن نامزد پيشنهادی 
بایدن برای تصدی پست وزارت خزانه داری هم 
با تأکيد بر این که وزارت خزانه داری آمریکا به 
مقابله با حمایت ایران از تروریسم ادامه خواهد داد 
گفت: »با این ایده هم نظرم که ایران بزرگ ترین 
حامی تروریسم دولتی در جهان است«.یلن بدون 
اشاره به خروج کشورش از برجام در زمان دولت 

دونالد ترامپ و این که واشنگتن به هيچ کدام 
از تعهدات خود در این توافق عمل نکرده 
است،در بخشی از پاسخ های مکتوب 

خود  به سوالات نمایندگان  نوشت : 
در باره برجام، دولت بایدن متعهد 

ــت اطمينان حاصل کند  اس
ایران گام های مناسبی برای 

از سرگيری تعهدات خود در  برجام برمی دارد.او 
همچنين افزود:"من چنان چه تأیيد شوم، اطمينان 
حاصل خواهم کرد خزانه داری فعاليت های 
مهم خود برای مبارزه با حمایت ایران از تروریسم 
ــه می دهددرواقع  و نقض حقوق بشر را ادامـ
؛دولت جو بایدن رویه اعمال تحریم عليه ایران در 
ارتباط با حقوق بشر یا تروریسم را ادامه خواهد 
داد."افزون بر این،دیگر افراد پيشنهادی بایدن 
برای مسئوليت های دولت جدید در روزهای 
اخير در برابر نمایندگان سنا به دفاع از برنامه های 
خود از جمله برجام پرداختند . لوید آستين گزینه  
وزارت دفاع هم با بيان این که » بایدن خواستار از 
سرگيری گفت وگوها با ایران است« در عين حال 
مدعی شد که ایران همچنان یک نيروی »بی ثبات 
کننده« در منطقه بوده و متحدان آمریکا را در خطر 
قرار می دهد.آوریل هينز گزینه مدیریت اطلاعات 
ملی آمریکا نيز گفت: طبق گفته بایدن اگر ایران به 
تعهداتش بازگردد او این کار را انجام خواهد داد 
اما هنوز فاصله زیادی با این موضوع داریم و باید 
با همکاری کنگره در این خصوص حرکت کنيم.
هينز مدعی شد: کاملا موافقم که ایران یک بازیگر 
بی ثبات کننده در منطقه است و فکر می کنم این 
موضوعی است که باید بر آن تمرکز کنيم. همچنين 
به گزارش فارس بررسی ها نشان می دهند دولت 
»جو بایدن«، رئيس جمهور آمریکا قصد دارد یکی 
از ضد ایرانی ترین سياست های ترامپ عليه ایران 
را حفظ کند. وزارت خزانه داری دولت ترامپ 
با اعمال دستورالعمل هایی عليه ایران موسوم 
به »تدابير خاص نوع 5« تهران را در زمره 
نگرانی های  موجد  قضایی  قلمروهای 
خاص از لحاظ پول شویی  قرار داده و نهادها 
و سازمان های مالی آمریکا را به اتخاذ 
تدابيری ویژه در مراودات مالی با 
ــران ملزم  طرف های مرتبط با ای

کرده است.

ادعاهای ترامپی وزرای بایدن 
 وزیر خزانه داری بایدن:ایران بزرگ ترین حامی تروریسم در جهان است 

تحریم های حقوق بشر و تروریسم رفع نمی شود
 درواکنش به انتشار پوستری با مضمون گرفتن 

انتقام خون سردار سلیمانی از ترامپ 

توئیتر، حساب کاربری سایت رهبر 
انقلاب را مسدود کرد 

قاتل سليمانی و آمر به قتل سليمانی باید انتقامشان 
را پس بدهند. اگر چه به گفته  یک عزیزی، کفش 
پای سليمانی هم بر سرِ قاتل او شرف دارد و سرِ قاتل 
ــرود، فدیه  کفش سليمانی هم نمی شود؛  او هم ب
امّا بالاخره غلطی کردند، باید انتقام پس بدهند؛ 
هم آمر، هم قاتل بدانند که در هر زمان ممکن باید 
انتقامشان را پس بدهند. 1399/09/26.پایگاه 
KHAMENEI.IR براساس این بخش از بيانات رهبر 
انقلاب، پوستر»انتقام حتمی است« را منتشر کرد.
تصویری از زمين گلفی که در آن ترامپ قاتل در حال 
ضربه زدن است و سایه ای از یک پهپاد که بر سرش 
حاضر شده است و پيامی که آن بالا نگاشته شده مبنی 
بر حتمی بودن »انتقام«... این پيام و این تصویر یک روز 
پس از ترک کاخ سفيد توسط ترامپ منتشر می شود 
و پيامی روشن دارد.  خبرگزاری رویترز این خبر را 
منعکس کرده و نوشته حساب کاربری رهبر ایران در 
توئيتر تصویر یک گلف باز شبيه به ترامپ را حين هدف 
قرار گرفتن توسط پهپاد منتشر کرده و وعده داده از او 
بابت قتل یک ژنرال ارشد ایرانی انتقام گرفته خواهد 
شد. همزمان،توئيتر یکی از حساب های کاربری 
رهبری که  این پوستر را منتشر کرده بود، تعليق کرد. 
این اقدام توئيتر در مسدود کردن این حساب توئيتری  
سایت  رهبر انقلاب با واکنش کاربران همراه شد . 
کاربری نوشت:»می آید آن روز، چه صفحه رهبری رو 
ببندن و چه نبندن« کاربر دیگری نيز خطاب به جک 
دروسی مدیر عامل توئيتر  نوشت :»در تصویری که 
در صفحه رهبری منتشر شده است سایه پهپادی 
ایرانی به چشم می خورد. این یعنی قصاص به همان 
کيفيتی که حاج قاسم را ترور کردند. توئيتر این پست 
صفحه سایت رهبری رو حذف کرد.اونقدر منتشر 
کنيم تا هنگ کنی جک« کاربر دیگری نوشت : » باز 
که رم کردی جک! بستن دوباره حساب رهبری، گربه 

رقصونيت برای ارباب جدیدته؟«

 توهین جنجال برانگیز به روحانی در تلویزیون 
در واکنش به توهین های پخش شده راجع به رئیس جمهور معاونت حقوقی 

دولت از صدا وسیما شکایت کرد 

توکلی - اگرچه شبکه 4 یک شبکه نخبگانی 
است و  عموم مردم کمتر به سراغ آن می روند اما 
سخنان جنجال برانگيز حجت الاسلام احمد 
جهان بزرگی مهمان یکی از برنامه های پربيننده 
ــه« ، مثل یک بمب  این شبکه یعنی برنامه »زاوی
صدا کرد و صحبت های  او بلافاصله در شبکه 
های اجتماعی دست به دست شد. او در این 
برنامه بدون این که از رئيس جمهور نامی بياورد 
به طور غير مستقيم گفت: »مسئولی که در خانه 
نشسته و شاید پای منقل هم باشد، جایی سر 
نمی زند و وزرایش نمی توانند با او تماس بگيرند، 
این مسئوله؟« اظهاراتی ناشایست و توهين آميز 
که واکنش های بسياری را برانگيخت. در این 
بين اما ، آتش اظهارات نا بجای »جهان بزرگی« 
گریبانگير صدا و سيما هم شد و دولتمردان با 
انتقاد از رفتار مهمان برنامه زاویه؛ صدا و سيما 
را مسئول این اتفاق اعلام کردند. از جمله وزیر 
ارشاد که در صفحه توئيتر خود نوشت:» ادبيات 
سخيف، توهين و افترا از همه بد است و در 
کسوت روحانيت، آن هم از رسانه ملی، بدتر! با 
سخنان غرض آلود زاویه ها را بيشتر  و دشمنان 
ایران را شادمان نکنيم.« علی ربيعی سخنگوی 
دولت  هم نوشت: » وقتی کليپی از یک برنامه 
تلویزیونی حاوی  توهين به رئيس جمهوری را 
دیدم،  نمی دانم چرا بی اختيار فراتر از آن توهين، 
حرمت  این کلمات به ذهنم خطور کرد:  دهه فجر، 
روحانيت، پژوهشگاه، اندیشه اسلامی و  صدا و 
سيما به منزله دانشگاه.« اما واکنش ها به همين 
جا ختم نشد و عليرضا معزی، معاون ارتباطات 

و اطلاع رسانی دفتر رئيس جمهور نيز اعلام 
کرد که »نهاد ریاست جمهوری، منتظر توضيح 
سریع و صریح رسانه  ملی در این باره خواهد 
بود « در این بين اگرچه صدا و سيما در بيانيه ای 
توهين مهمانش به رئيس جمهور را محکوم کرد  
اما  معاونت حقوقی ریاست جمهوری رسما اعلام 
کرد که به دنبال پخش این صحبت های توهين 
آميز از این سازمان و کليه عوامل پخش این برنامه 
شکایت خواهد کرد. در این بين اما انتقادات 
صریح و کثير دولتی ها به صداوسيما خود با 
واکنش هایی همراه شد از جمله عبدا... گنجی 
مدیر مسئول روزنامه جوان که در صفحه توئيتر 
خود نوشت:» قبلا 2بار این جا نوشتم توهين به 
رئيس جمهور منتخب ملت توهين به شخص 
نيست و اگر توهين به مسئولان کشور باب شود 
از فرهنگ ایرانی-اسلامی فاصله گرفته ایم.« او 
البته خاطرنشان کرد که واژه » منقل « برای اولين 
بار توسط خود رئيس جمهور وارد ادبيات سياسی 
کشور شد:» در فقره اخير)توهين به رئيس جمهور 
با عبارت منقل( یادمان باشد واژه منقل اولين 
بار توسط روحانی در دفاع از برجام وارد ادبيات 
سياسی ما شد.« کاربر دیگری اما با تقبيح سخنان 
جهان بزرگی نوشت چرا این قدر زود تاکيدات 
رهبری مبنی بر احترام به روسای قوا یادمان می 
رود، ایشان پس از اظهارات توهين آميز ذوالنور 
درباره روحانی تاکيد کرده بودند : » هتک حرمت 
حرام است و انتقاد با هتک حرمت تفاوت دارد 
ضمن این که امروز کشور بيش از هر زمان دیگری 

به همکاری و اتحاد و انسجام نياز دارد.«

محمود واعظی به انتقاد صادق خرازی دبيرکل 
حزب ندای ایرانيان از رئيس جمهور و دولت 
واکنش نشان داد. خرازی پيشتر درباره 
نامزد اجاره ای و پاسخگو نبودن آن و این که 
اصلاح طلبان دیگر دولت اجاره ای نمی خواهند 
در ششمين مجمع عمومی حزب ندای ایرانيان 
سخنرانی کرده بود، اما واعظی دیروز در مصاحبه 
با ایرنا در این باره گفت: یکی از مسئولان ستاد 
انتخاباتی روحانی در سال 92 بودم، یادم می آید 
او)خرازی( در هيچ جای ستاد نقشی نداشت. 
نخست بياید اثبات کند برای روی کار آمدن 
رئيس جمهوری چه کار کرده که چنين اظهاراتی 
داشته است؛ ضمن این که عارف تا روز سه شنبه 
قبل از رای گيری نامزد جریان اصلاحات در 
ریاست جمهوری  دوره  یازدهمين  انتخابات 
ــود. رئيس دفتر رئيس جمهور خاطرنشان  ب
کرد: آن زمان نظرسنجی ها فاصله معناداری 
ميان رای روحانی و عارف را نشان می داد به 
طوری که روحانی جزو نفرات اول و دوم بود. 
بر همين اساس خودشان و بيشتر از همه سيد 
محمدخاتمی و دوستان  آن ها تصميم گرفتند 
عارف که دیگر شانسی برای رقابت نداشت، 
کنار برود. وی افزود: آن ها با نگاهی به گذشته 
ببينند قبل از این دولت چه شرایطی داشتند و 
فعاليت های  آن ها در چه حدی بود. این دولت 
همفکران آن ها را در استانداری ها و سمت 

معاونت وزیر به کار گرفت و امروز 
به جای تشکر، طلبکار هم شدند 
و حرف های بی ربط می زنند و 

الان که زمان انتخابات 
ــی یک  ــ ــده در پ ــ شـ

ــری حرف های  ــ س

ــاس هستند. در مقابل سيد  پایه و اسـ ــی  ب
محمدصادق خرازی در گفت وگو با ایلنا، در 
پاسخ به صحبت های محمود واعظی گفت: 
واقعيت این است که اصلاح طلبان عامل اصلی 
پيروزی آقای روحانی بودند اما در اداره دولت و 
تصميم گيری های کلان آن نقشی نداشتند؛ کما 
این که وضعيت آقای جهانگيری با دستان بسته، 
محدود و منزوی در ميان یک حلقه انحصارطلب، 
بهترین نماد وضعيت اصلاح طلبان در دولت 
محسوب می شود. خرازی با ابراز تاسف از 
کارنامه دولت تدبير و اميد، بيان کرد: نااميد 
کردن بيش از 23 ميليون رأی دهنده به حسن 
روحانی و تضعيف سرمایه اجتماعی یک جریان 
سياسی ریشه دار طی 4 سال گذشته، کار بزرگی 
بود که آقای واعظی و حلقه محدود اطراف ایشان 
به خوبی موفق به انجام آن شدند و در این زمينه 
شرمنده پيشگاه تاریخ خواهند بود.در این ميان، 
علی تاجرنيا،فعال اصلاح طلب و عضو شورای 
مرکزی حزب اتحاد ملت نيز با بيان این که هيچ 
حزب یا جریان یا مجموعه ای به نام اعتدال 
گرایان نيست که پاسخ گوی وضعيت دولت 
روحانی باشد بلکه اصلاح طلبانی که ایشان را 
تحت حمایت قرار دادند الان از طرف مردم مورد 
پرسش هستند،افزود: از چهره های سياسی 
بخواهيد 10 وزیر از دولت روحانی نام ببرند، 
بلد نيستند. بسياری از این چهره های 
وزیر در دولت آقای روحانی افراد 
بدون سابقه برای قرار گرفتن 
در این جایگاه و ناکارآمد در 
مجموعه های خودشان 
هستند، این تجربه 

پيش روی ماست.

دعوای دولتی ها و اصلاح طلبان بالا گرفت 
پس از واکنش تند واعظی به ادعای کاندیدای اجاره ای بودن روحانی،صادق خرازی گفت:اصلاح طلبان در 

اداره دولت نقشی نداشتند،حلقه اطراف رئیس جمهور مردم را ناامید کردند 
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همه ما با شغل روان شناس بالینی، 
خانواده، تربیتی و کودک و ... 
آشنایی داریم و نام آن ها را به کرات 
هر  که  گفت  می شود  و  شنیده ایم 
روز چشم و گوش مان به صاحبان این حرفه در زیرنویس 
برنامه های تلویزیون، رادیو و شبکه های اجتماعی 
می افتد، اما در این بین کمتر نامی از روان شناس جنایی 
به گوشمان خورده، بله روان شناس جنایی. کسی 
که به هنگام وقوع جرم، پای ثابت پرونده های جنایی 
است و در کنار پلیس، کارآگاهان و نیروهای قضایی 
برای بررسی و واکاوی پرونده افرادی که مرتکب بزه و 
جنایت شده اند روبه رویشان می نشیند و درباره انگیزه 
و دلایل اقدام خشونت آمیزشان با آن ها هم صحبت 
می شود. روان شناسی جنایی شغلی است که در 
ایران کمتر به آن پرداخته شده ولی اهمیت آن از دیگر 
شاخه ها و گرایش های روان شناسی کمتر نیست. یکی 
از روان شناسان جنایی کشورمان که به رغم سختی و 
طاقت فرسایی روحی چنین شغلی عاشقانه در حال 
فعالیت است، دکتر علیرضا شریفی یزدی است. او که 
هم اکنون نزدیک به بیست سال با یدک کشیدن نام 
روان شناس جنایی پرونده بزهکاران و جنایتکاران را ورق 
می زند، چند سالی است که در شبکه مستند سیما هم 
به عنوان کارشناس این حوزه با تبهکاران و جنایتکاران 
گفت وگو می کند تا در حوزه فرهنگ سازی برای کاهش 
جرم و جنایت ها، قدمی برداشته باشد. در پرونده امروز 
زندگی سلام، پای صحبت این فرد نشستیم تا برای 
ما از علاقه اش، انتخاب این مسیر شغلی، سختی ها و 

چالش های کمتر شنیده شده این شغل بگوید.

یک شغل

 دکتر »علیرضا شریفی یزدی«، روان شناس جنایی و کارشناس شبکه مستند از جذابیت ها
 درآمد و چالش های شغلی اش در واکاوی پرونده های جنایی می گوید

نفوذ  در  روان  تبهکاران

پیشگیری از سکته در هوای 
سرد و آلوده

 چرا کارهای امروزمان را 
به فردا می اندازیم؟

رمزگشایی از رفتارهای 
غیرکلامی نوزادان
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از سال 81 در حوزه روان شناسی جنایی فعالیت می کنم
دکتر شریفی یزدی متولد سال 1338 و دارای دکترای علوم اجتماعی 
است و نزدیک به سی سال از فعالیتش در حوزه هایی مثل روان شناسی 
اجتماعی و جنایی می گذرد. از او می خواهم از انگیزه و علاقه اش 
برای انتخاب و ورود به این گرایش از روان شناسی بگوید: »به شکل 
جدی و حرفه ای از سال 81 با دستگاه های انتظامی و قضایی و 
حقوقی همکاری دارم. در ابتدا یعنی 28 سال پیش مطالعاتم در حوزه 
علوم اجتماعی بود و دیدم مطالب خیلی خوب، اما یک سویه ای دارد و 
فقط پدیده جامعه را برجسته می کند و به ابعاد فردی توجهی ندارد. از 
آن جا که تاکید و تمرکز روان شناسی روی مسائل شخصی و رفتارهای 

فردی است در نهایت به سمت مقوله روان شناسی اجتماعی و جنایی 
کشیده شدم که یک پا در حوزه روان دارد و یک پا در حوزه جامعه. با 
مطالعاتی که در محل کارم، یعنی مرکز پژوهشکده خانواده انجام 
دادم به این نتیجه رسیدم که واقعیتش اگر ما به موقع به داد نوجوانان 
و جوانان مان برسیم بسیاری از بزهکاری ها رخ نخواهد داد، به عبارت 
بهتر کارخانه تولید بزهکار، تبهکار و جنایتکار در هر بعد و سطحی 
میزان تولیداتش به شدت کاهش می یابد. علت دیگری که من به این 
سمت کشیده شدم این بود که چرا یک انسان کار خلاف می کند و 

مسیر بزهکاری را انتخاب می کند.«

شغل ما بررسی علمی 
شخصیت تبهکار است

ــه تعریفی از  ــم ک ــواه ــی خ ــر شریفی م ــت از دک
روان شناسی جنایی ارائه دهد و از اهداف شغلی 
این رشته بگوید: »وقتی ما درباره یک رفتار جنایی 
و فرایندهای ذهنی که در ارتکاب جرم نقش 
دارند مطالعه علمی می کنیم، در واقع به مقوله 
روان شناسی جنایی می پردازیم. روان شناسان 
جنایی عمدتا به دنبال آن هستند که به طور علمی 
شخصیت تبهکار، دلایل و انگیزه های تبهکاری 
ــل و انگیزه های  را بررسی کنند تا ببینند دلای
این نوع از رفتارها چه چیزی بوده است. هدف  
روان شناسان جنایی، بیشتر کار روی شیوه های 
بازاجتماعی شدن این افراد است که اولا این افراد 
قبلا چگونه اجتماعی شد ه اند که به سمت رفتارهای 
بزهکارانه و خلاف قانون کشیده شدند؟ و در 
بخش دیگر این که چگونه می توانیم آن ها را مجدد 
به گونه ای بازاجتماعی کنیم تا جایی که ممکن است 
از این دست رفتارها دوری کنند؟ مطالعه دیگری هم 
که در روان شناسی جرم و جنایت مطرح است، نقش 
ژنتیک در ایجاد شخصیت یک انسان بزهکار، مجرم 
و تبهکار است که به جرم و جنایت روی می آورد. چند 
وقت پیش مشاوره تلفنی با یک هموطن داشتم که از 
9 سالگی در فضای جرم و خشونت بوده است. وقتی 
تاریخچه زندگی شخصی و خانوادگی اش را بررسی 
کردم متوجه شدم که پدرش هم چنین ویژگی هایی 
داشته است. بنابراین اگر ما این  موارد را بررسی 
کنیم بهتر می توانیم روی غربالگری گروه های 

خطرپذیر کار کنیم«.

 روان شناسی جرم و جنایت 
در ایران یک کار نوپاست

شریفی یزدی از وضعیت این شغل در کشورمان و دستاوردهای آن می گوید: »روان شناسی 
جرم و جنایت در ایران یک کار نوپاست و به لحاظ حجم و گستردگی هم بسیار محدود 
است. ما به اندازه ای که در کشور روان شناس بالینی، خانواده و کودک داریم، متاسفانه 
روی تربیت روان شناس جرم و جنایت کار نکردیم و نیازمند این هستیم که بیشتر روی این 

حوزه متمرکز شویم.«

تم علمی برنامه شبکه مستند با من است

شریفی یزدی مدت هاست برنامه »پرونده مستند« را روی آنتن شبکه مستند سیما دارد  و 
در هر برنامه با یک فرد بزهکار و جنایتکار به گفت وگو می نشیند و از انگیزه و دلایل اعمال 
مجرمانه آن ها می پرسد. او درباره ماهیت و محور این برنامه می گوید: »با تعدادی از افراد 
دلسوز در این حوزه تصمیم گرفتیم گفت وگو با این افراد را در قالب یک برنامه تلویزیونی 

در آوریم و چون به صورت مستند ارائه می شود، حقیقت تصویری است از تاریخ ما 
در یک دوره زمانی خاص و اگر سال های بعد کسی بخواهد درباره روان شناسی 

جنایی ایران مطالعه کند در دسترسش باشد. این هم کار فرد نیست و این کار 
را به اسم من نباید نوشت، یک گروه رویش کار می کند، از عوامل شبکه مستند 

تا نیروی انتظامی، به ویژه پلیس آگاهی که خیلی تاثیرگذار و نقش آفرین 
هستند، ولی خب تم علمی این برنامه با من است.«

بیشتر اوقات در زمان گفت و گو با مجرمان، بغض گلویم را می گیرد
»عمده اوقات بغض گلویم را می گیرد و تاسف سنگین می خورم«. دکتر شریفی یزدی با این مقدمه به حس و حالش در زمان گفت وگو 

با مجرمان اشاره می کند و می گوید: »ناراحت می شوم و تاسف می خورم از باب این که به راحتی می شد با هزینه کم از جرمی که رخ 
داده است جلوگیری کرد. بیشتر اوقات با این افراد احساس همدلی دارم. نادر هستند کسانی که حس ترحم، همدلی و همدردی 

با آن ها برانگیخته  نشود، نه برای من، حتی برای عوامل برنامه. گاهی می بینم فیلم برداران عزیزی که هم پشت دوربین ایستاده اند اشک 
می ریزند. چون به هر حال این ها هم انسان اند و اگر در بستر مناسب و سالمی رشد می کردند چه بسا می توانستند انسان های مفیدی برای 
جامعه باشند. گاهی جدای از همزادپنداری همیشه این سوال برایم مطرح است که اگر ما جای این افراد بودیم و در یک خانواده مشکل دار 
و مشکل زا بزرگ می شدیم ، همین اتفاق برای ما می افتاد که حالا این جا نشستیم و داریم در موضع یک داور آن ها را قضاوت می کنیم. در 
مجموع خیلی وقت ها احساس بدی دارم، احساس بد که می گویم یعنی حال بدی به من دست می دهد، گاهی دو، سه بار این برنامه قطع 
می شود، به حیاط می روم، قدمی می زنم و نفسی می کشم که بتوانم بیایم گفت وگویم را ادامه دهم. در واقع فضای حاکم برآن جا آن قدر 

احساسی، عاطفی و هیجانی می شود که دیگر نمی شود جلوی دوربین رفت.«

تکان دهنده ترین مجرمی 
که با او صحبت کردم

تکان دهنده ترین  با  را  صحبتش  ــزدی  ی شریفی 
مراجعی که در طول این سال ها با آن گفت وگو 
ــه می دهد و می گوید: »مراجعی که از  کرده ادام
همه بیشتر برایم تکان دهنده بود، آقایی بود که در 
یکی از برنامه هایم با او صحبت کردم و متاسفانه 
دو دختر 17 و 19 ساله اش به همراه پدر زن و مادر 
زنش را ظرف مدت نیم ساعت به قتل می رساند و سر 
فرزندانش را از تن جدا می کند. این را می خواهم 
بگویم که این چطور آدمی است؟ آیا باید گفت دیوانه 
محض است؟ اسکیزوفرنی است؟ جانش به لبش 
رسیده؟ یا آدم خیلی خطرناکی است؟ در مجموع 
چطور آدمی است؟ در مصاحبه ای که با این فرد 
داشتم کاملا پیدا بود که برخورد نامناسب مادر در 
اوان کودکی و بعدها برخورد نامناسب خواهر بزرگ 
تر که جانشین مادرش می شود کینه ای را در دل این 
فرد و طی سال های تحصیلش در مدرسه می کارد. 
متاسفانه نظام تعلیم و تربیت ما فقط مشغول آموزش 
ریاضی، فیزیک و موارد دیگر به این فرد بوده و اصلا 
به این فکر نبوده که این فرد را غربالگری کند، که 
اگر غربالگری می کرد و 10 جلسه این فرد را تحت 
مشاوره قرار می داد و شناخت درستی پیدا می کرد 
هرگز دست به چنین جنایتی نمی زد، چون موقعی 
که از او پرسیدم تو چرا دخترهایت را کشتی؟ گفت: 
زن ها همه بی وفایند و دیدم این همه دارم برای 
بچه هایم زحمت می کشم، اما همان کاری را که 
ــادرم، خواهرم و همسرم با من کردند در آینده  م
دخترانم هم در حق من می کنند و با خودم گفتم 
همین بهتر که آن ها هم نباشند. خب ببینید از 
این موارد متاسفانه زیاد داریم و تا الان حدود 
صد و چند برنامه را اجازه پخش به ما دادند 
و معنی اش این است که حداقل 50 درصد 
از این برنامه بیشتر تولید شده و اجازه پخش 
نگرفته است، آن هم به دلایل مختلف 
رسانه ای.  سیاست گذاری های 
می خواهم این را بگویم اگر یک 
جامعه شناس  و  شناس  روان 
پشت این فرد بود و غربالگری 
می شد، آن فرد یک مورچه هم 
ــی نبود  نمی کشت. اصلا آدم
ــه بخواهد کسی را بکشد  ک
یک  که  بگوییم  نمی توانیم  و 
جنایتکار بالفطره بوده و جنون 
داشته است. متاسفانه به موقع 
شناسایی نشده بود. نحوه 
قتل هم این گونه بود که  
چون خانمش او را ترک 
کرده بودپدر زن و مادر 
زنش را به خانه دعوت 
کرده بود. نصف شب هم 
پدر زن و مادر زنش را می کشد و 

هم سر دو دخترش را می برد.«

 خانواده ها نباید دچار اضطراب زیادی 
درباره فرزندشان شوند

دکتر شریفی یزدی از تاثیر واکاوی و مطالعه پرونده های جنایی می گوید: »این را من در واکنش 
خانواده ها می بینم که ارتباط می گیرند، ایمیل می زنند و پیامک می دهند.  همه این موارد نشان 
می دهد که حساسیت خانواده ها بالا رفته تا خدای ناکرده فرزندان شان دچار مشکل نشوند. همچنین 
پیگیر آن هستند که یاد بگیرند چگونه با فرزندان شان برخورد کنند یا چطور یک محیط تربیتی سالم 
برایشان فراهم کنند. بالاخره خانواده ها روی فرزندان شان هم حساسیت و دقت نظر دارند و هم 
نگرانند. این را هم لازم است بگوییم که واقعیتش میزان این رخدادها به  رغم این که کمش هم زیاد 
است در کشور و جامعه ما خوشبختانه از نرم جهانی زیادتر نیست و نکته دیگر این که خانواده ها نباید 
دچار اضطراب شوند که اگر دو یا سه ویژگی فرزندشان با آن کسی که روی صفحه تلویزیون نشان داده 
می شود مشترک است، حتما فرزند آن ها هم به این سمت و سو کشیده می شود. نکته دیگر مربوط به 
خود این افراد است، اگر دقت کرده باشید خیلی از افرادی که با آن ها صحبت می شود مکرر می گویند 
زندان رفتیم، بیرون آمدیم و در محیط زندان یاد گرفتیم چطور جنایت ها و کارهای خلاف قانون بعدی 
را انجام دهیم. ولی از یک طرف برای عده ای زندان تبدیل به دانشگاه می شود، چون در آن جا آموزش 

می بینند و اصلاح می شوند«.

بعضی افراد کار ما را 
تخیلی می دانند

ــی  ــلـ ــغـ هر شـ
سختی ها، موانع و 
چالش های خاص 
ــودش را دارد،  خ
ــزدی  ــی یـ ــف ــری ش
ــاره سختی ها  درب
چالش های  و 
شغلش می گوید: 
و  اولین   «

مهم ترینش برمی گردد به ناشناخته بودن 
ــر و  این حوزه به  ویژه در سال های دورت
برای کسانی که می توانستند به نحوی 
اثرگذار باشند ، اما همکاری نمی کردند. 
به نوعی بعضی افراد این حوزه را خیلی 
تخیلی)فانتزی( می پنداشتند، گروهی 
ذهنیت شان این بود که این حرفه و 
شغل در کارشان فضولی و دخالت 
همکاری  به  علاقه مند  می کندوخیلی 
ــن بخش نبودند. گاهی هم خود  در ای
خانواده  ها ابا داشتند و فکر می کردند 
ما قصد داریم پرونده عضو خانواده شان 
را سنگین تر کنیم یا کار ما فعالیتی است 
ــرای محکوم کردن طرف مقابل. ولی  ب
طی سالیان اخیر خوشبختانه نگرش ها 
بهتر شده، سطح همکاری ها بالاتر رفته 
و در مجموع باعث شده که این حوزه بهتر 

شناخته شود.«

در شغل ما  خبری از 
درآمد خوب نیست

درآمد  بپرسید  شاید 
یک روان شناس جنایی 
ــا این همه استرس  ب
شغلی چه مقدار است؟ 
ــاس  ــن ش روان  ــن  ــ ایـ
جنایی  و  اجتماعی 
درباره درآمد این شغل 
هم می گوید: »درآمد 
روان شناسان دیگر در 
قیاس با روان شناسان جنایی قابل قیاس نیست. 
چون  بیشتر روان شناسان دیگر در کلینیک و 
مطب کار می کنند. روان شناس جنایی معمولا 
درآمدش یا از حوزه پژوهش و تحقیق است یا 
تدریس یا برنامه های گفت وگو محور با مجرمان 
و بزهکاران، بگذارید راحت و بهتر بگویم شغل 
ما روان شناسان جنایی جذابیت مالی ندارد. 
اگر روان شناس جنایی استاد دانشگاه باشد، 
خب پولش را از روان شناس جنایی نمی گیرد 
به دلیل هیئت علمی بودن از دانشگاه می گیرد. 
در مجموع اگر هیئت علمی نباشد درآمدش زیر 
ده میلیون است چون در این رشته خبر خاصی 
نیست. خود من با مجموع پژوهش هایی که 
انجام می دهم، درآمدم به 10 میلیون نمی رسد. 
اگر کسی در روان شناسی جنایی دنبال کسب 
ــد باشد، حوزه جذابی را انتخاب نکرده  درآم
است. آن فرد باید برود بالینی، خانواده یا کودک 

کار کند تا درآمد خوبی داشته باشد«.

خانواده ام مدام می گویند که این شغل را ترک کن
این روان شناس جنایی در پایان به واکنش اعضای خانواده اش راجع به شغلش اشاره می کند و با خنده 
می گوید: »خانواده ما که فراوان گفته اند سراغ این شغل نرویم. عیال ما که از خدایش هست ما کارمان 
تعطیل شود. ولی از شوخی گذشته خانواده همیشه تاکید دارند که این شغل خطرناک است و توصیه 

به ترک این حرفه می کنند و می گویند در حوزه دیگری کار کن، فقط تدریس کن یا فقط پژوهش«.
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پیشگیری از سکته در هوای سرد و آلوده تازه ها

ترفندها

زیبایی

 پاک سازی پوست چرب 
و  دارای جوش  در منزل

معمولا پوست چرب یکی از چالش های خانم هاست؛ 
ظاهر چرب و درخشان، منافذ باز، جوش و آکنه های پر 
دردسر و آرایش های کم دوام و براق که در مدت کوتاهی 
خراب می شود، همگی از سختی های داشتن پوست 
چرب است. پاک سازی پوست چرب و جوش دار در کند 
کردن روند پیری پوست، درمان جوش و آکنه، کوچک 
کردن منافذ باز پوست، آب رسانی و جوان سازی پوست 
موثر است. در کنار این روش پاک سازی پوست که به 
صورت درمانی و عمیق انجام می شود، باید به صورت 
روزانه هم  روتینی برای مراقبت و پاک سازی پوست 
داشته باشید. موثرترین روش ، روتینی است که هر 
روز صبح بعد از بیدار شدن و هر شب قبل از خوابیدن 
انجام شود. مراحل یک روتین پوستی، تقریبا در تمام 
پوست ها مشترک است و تنها محصولاتی که در روتین 

استفاده می شود، بسته به نوع پوست تغییر می کند.
  روتین صبح

یک روتین صبحگاهی، روشی عالی برای از بین 
بردن روغن هایی است که در طول شب، روی سطح 
پوست جمع شده است. مراحل روتین صبحگاهی 

پوست چرب به ترتیب زیر هستند.
 شست وشو| صورت خودتان را بشویید تا آلودگی و 

روغنی که در طول شب، روی پوست انباشته شده است 
پاک شود. برای شست وشوی پوست چرب، از 
شوینده های ملایم و بدون روغن و الکل استفاده کنید.
 تونر| یک پد پنبه ای بردارید و آن را به تونر مناسب 

پوست چرب آغشته کنید و به آهستگی روی صورت 
بکشید. تونر، آلودگی و روغن اندکی را که ممکن 
است روی پوست باقی مانده باشد  تمیز می کند و 

باعث نرمی آن می شود.
 کرم مرطوب کننده| پوست چرب هم مانند دیگر 

انواع پوست، نیاز به رطوبت رسانی دارد. بدون رطوبت 
کافی، پوست چرب تحریک می شود و روغن اضافی 
بیشتری تولید می کند؛ بنابراین برای جلوگیری از این 
واکنش، باید از کرم مرطوب کننده استفاده کنید.
 کرم دور چشم| پوست اطراف چشم بیشتر از 

قسمت های دیگر صورت نازک، حساس و در معرض 
آسیب است. برای محافظت از این بخش، باید به طور 
مرتب از کرم دور چشم استفاده کنید. یک کرم دور چشم 
که ضد آفتاب و آب رسان هم باشد، بهترین انتخاب است.
کرم ضد آفتاب| مرحله آخر هر روتین پوستی کامل، 

کرم ضد آفتاب است. بهتر است کرم ضد آفتاب را 
حتی اگر قصد بیرون رفتن از خانه را هم ندارید 
استفاده کنید، چون طول موج های مضر اشعه آفتاب 
می تواند از شیشه  پنجره ها هم عبور کند و به پوست 
شما آسیب برساند. در صورتی که می خواهید از خانه 
خارج شوید، کرم ضد آفتاب را ۲۰ دقیقه زودتر بزنید 

تا به آن فرصت جذب شدن در پوست را بدهید.
  روتین شب

بعد از یک روز طولانی و قبل از این که بخوابید، به 
اندازه  مسواک زدن ضروری ا ست مراحل زیر را به 

ترتیب انجام دهید.
 شست وشو| مانند روتین صبح، روتین شب 

پوست چرب را هم با شست وشوی صورت شروع 
کنید. پوست چرب شما در فاصله  صبح تا شب، 
بیشتر در معرض آلودگی است و زمان بیشتری هم 
برای چرب شدن دارد؛ بنابراین بهتر است از یک 
برس مخصوص شست وشوی صورت استفاده کنید 
تا پاک سازی پوست چرب عمیق تر انجام شود. 
مقداری از شوینده مخصوص پوست را روی برس 
بریزید و به آرامی روی صورت حرکت دهید. بعد از 
این که کل سطح صورت شسته شد، آب کشی کنید.
 تونر| باز هم مانند روتین صبح، در این مرحله از 

تونر استفاده کنید.
 ماسک صورت| ماسک صورت را هفته ای یک تا 

دو بار در برنامه روتین تان داشته باشید. می توانید 
از ماسک های مختلفی برای پاک سازی پوست 
چرب  استفاده کنید. به عنوان مثال ماسک خاک 
رس، روغن اضافی پوست را جذب می کند و به آن 

ظاهری لطیف و یک دست می دهد.
 کرم شب| کرم شب را بسته به سن و نیازی که 

پوست شما در هر مقطع زمانی دارد، انتخاب کنید. 
کرم شب می تواند آب رسان، جوان کننده، ضد چین 
و چروک، ویتامینه یا ترکیبی از چند خاصیت باشد. 
از آن جایی که خواب شبانه زمان مناسبی برای 
استراحت و بازسازی پوست است، استفاده مرتب از 

کرم شب می تواند نتایج چشمگیری داشته باشد.
 کرم دور چشم| مقدار مناسبی از کرم را سر انگشت 

بزنید و آن را با ضربه های کوچک، در اطراف چشم 
پخش کنید. به هیچ وجه کرم دور چشم را روی پوست 
نمالید، چون نه تنها به خوبی جذب نمی شود، بلکه 

باعث بروز مشکلاتی مثل میلیا خواهد شد.
در تهیه این مطلب از مجله دیجی کالا کمک 

گرفته شده است.

بانوان
مارال مرادی

خبرنگار

آشپزی من آشپزی من

غذای اصلی

  پیازچه خرد شده – 3 عدد
  گشنیز درشت خرد شده – یک دوم

  روغن زیتون – 3 قاشق غذاخوری
  سیر خرد شده – 4 حبه

  سرکه – یک قاشق غذاخوری
  فلفل پاپریکای دودی – یک دوم 

قاشق چای خوری
  عسل – یک قاشق چای خوری

  نمک – به میزان لازم
  فلفل سیاه تازه – یک دوم قاشق 

چای خوری
  سینه مرغ – 34۰ گرم

  نخود فرنگی – یک دوم پیمانه
  پاستا – یک و یک دوم پیمانه 

)درصورت تمایل(
  تربچه خرد شده – یک چهارم پیمانه

مرغ با طعم سبزی ساده و سالم

مهرداد میناوند دچار زجر تنفسی است
 زجر تنفسی چیست؟

بعد از مراجعه مهرداد میناوند و همچنین علی 
انصاریان بازیکنان قدیمی فوتبال به بیمارستان 
مشخص شد هر دو به کرونا مبتلا شده اند اما به علت 
مراجعه دیرهنگام میناوند حال وی وخیم تر است 
و  درصد زیادی) 8۰ درصد(  از ریه اش درگیر این 
بیماری است . دکترمحمدرضا هاشمیان پزشک 
بخش عفونی بیمارستان مسیح مهاجری  درباره 
شرایط مهرداد میناوند گفت:»او به کما نرفته اما 
در شرایط بسیار بد ریوی است و زجر تنفسی ناشی 
از کرونای شدید دارد و تحت ونتیلاتور یا دستگاه 
تنفسی تهاجمی است و کارهای بسیار تهاجمی 
انجام دادیم.« به منظور آشنایی بیشتر شما با 

سندروم زجر تنفسی  ادامه مطلب را مطالعه کنید.
 سندروم زجر تنفسی

سندروم زجر تنفسی حاد یک التهاب و ضابعه 
شدید ریوی است که باعث به خطر افتادن 
زندگی می شود. ریه در این بیماری به شدت 
متورم می شود و حبابچه های ریوی پر از خون 
و ماده آبکی می شود . در این بیماری به 
اکسیژن اضافی و دستگاه مکانیکی تنفس 

)ventilator ( نیاز است.
 چه عواملی باعث سندروم زجر تنفسی 

حاد می شود؟

ذات الریه، عفونت های خون، تصادفات، 
ضربه های مغزی، شکستگی استخوان، ضربه 
به قفسه صدری، تزریق خون و فراورده های آن، 
استنشاق گازها، خونریزی شدید، کاهش فشار 
خون، شیمی درمانی، پرتودرمانی، پانکراتیت 
وعفونت های داخل حفره شکم از عواملی است 

که باعث سندروم  زجر تنفسی می شود.
 درمان بیماری

درمان اختصاصی  برای درمان این بیماری 
وجود ندارد و اقدامات درمانی دو هدف را 

پوشش می دهد.
حمایت تنفسی که باید لوله در نای بیمار 
گذاشته شود و به دستگاه مکانیکی تنفسی 
وصل شود و از داروهایی استفاده شود که بیمار 

راحت بتواند دستگاه را تحمل کند .
 عوارض استفاده از ونتیلاتور

با این که ونتیلاتور یک حمایت تنفسی است و باعث 
زنده نگه داشتن بیمار می شود عوارضی هم دارد، 
پنوموتوراکس )سوراخ شدن ریه زیرا دستگاه با فشار 
مثبت، هوا را به داخل ریه می فرستد و ممکن است 
باعث سوراخ شدن ریه شود( عفونت ریوی یکی از 

عوارض شایع دستگاه عفونت ریوی است.
  آسیب رساندن به بافت ریه

فشار مثبت دستگاه ونتیلاتور ممکن است باعث 
آسیب رساندن به بافت ریه شود در این زمان 
پزشکان باید دستگاه را طوری تنظیم  کنند که این 

آسیب حداقل باشد.
سندروم زجر تنفسی حاد، گاهی  اوقات تهدید 
کننده است، اما این عارضه معمولا قابل درمان 
است و بیشتر مبتلایان به آن بهبود می یابند. 
تشخیص سریع و درمان این بیماری، اهمیت 

زیادی دارد. 

1- توصیه هایی برای بیماران قلبی

کسانی که بیماری قلبی یا ریوی مزمن دارند به هیچ وجه 
و به هیچ دلیلی وارد هوای آلوده نشوند. افراد دیگر، اگر 
مجبور هستند وارد فضای آلوده شوند، می توانند از 
ماسک های ویژه ای استفاده کنند که از استنشاق ذرات 

آلوده کننده هوا جلوگیری می کند.
2- مصرف مواد غذایی مفید

در کنار استفاده از ماسک مناسب و محدود کردن 
استنشاق هوای آلوده، مصرف آنتی اکسیدان ها، که 
به ویژه در میوه ها و سبزیجات  یافت می شود، نوشیدن 
مایعات فراوان و به خصوص شیر )اگر نارسایی شدید 

قلبی ندارند( تا حدودی به سم زدایی کمک می کند.
3- در طول هفته شکلات تلخ مصرف کنید

مطالعات نشان می دهد که شکلات تلخ برای قلب مفید 
است. وجود موادی مانند فلاونوئید در ساختار شکلات تلخ 
به عملکرد صحیح قلب کمک می کند. شکلات تلخ منبعی 
غنی از فیبر و منیزیم است. دقت کنید که اگر شکلات تلخ را 
با شیر مخلوط کنید این خاصیت خود را از دست می دهد و 

حتی باعث افزایش کلسترول  هم می شود.

4- ویتامین B کمپلکس مصرف کنید

محققان سوئیسی بیش از ۲۰۰ مرد و زن را مورد 
مطالعه قرار دادند. این افراد برای باز کردن شریان های 
قلبی خود، جراحی انجام داده بودند. محققان از 
 B برخی از آن ها درخواست کردند که ویتامین های
یعنی ترکیبی از اسیدفولیک، ویتامین B6 و B12 را 
مصرف کنند. پس از بررسی ها مشخص شد که سطح 
هموستین این افراد در حدود 4۰ درصد کاهش 
یافته است. هموستین ماده ای است که خطر ابتلا به 
بیماری های قلبی و انسداد شرایین را افزایش می دهد.

5- تنفس خود در شب را بررسی کنید

اگر خروپف می کنید حتما به پزشکی متخصص مراجعه 
کنید. آپنه می تواند موجب فشار خون بالا و  دیگر 
مشکلات پزشکی شود و خطر سکته قلبی و مغزی را 

افزایش دهد.
6- خواب کافی

پژوهشگران دریافته اند، افرادی که کمتر از ۷ ساعت 
خواب شبانه دارند، بیشتر در معرض ناراحتی های 
قلبی و سکته هستند. به نظر می رسد کمبود خواب 
موجب افزایش هورمون های استرس و فشار خون 

می شود و بر سطح قند خون تأثیرگذار است.
7- حداقل 4 بار در هفته خوراکی های فیبردار بخورید

پژوهش ها حاکی از آن است که مصرف ۲3 گرم فیبر در 
طول روز موجب کاهش خطر سکته می شود. افرادی 
که فیبر مصرف می کنند کمتر به مشکلات قلبی و 
عروقی دچار می شوند. جالب است بدانید شانس 
حمله قلبی در مردانی که از رژیم غذایی با فیبر بالا 
بهره می برند تا 3۶ درصد کاهش می یابد. میوه ها و 

سبزیجات حاوی فیبر هستند.

8- روزانه 2 فنجان چای بنوشید

چای سبز یا معمولی فرقی نمی کند، سعی کنید 
حداقل  دو فنجان چای در طول روز بنوشید. مطالعات 
نشان می دهد که مصرف دو لیوان چای یا بیشتر، 

احتمال ابتلا به بیماری های قلبی را کاهش می دهد.
9- فندق بخورید

مصرف روزانه 4۰ گرم از مغزهایی مانند فندق شما را 
از بیماری های قلبی و عروقی دور می کند.

10- روزی یک عدد پرتقال بخورید

پرتقال سرشار از ویتامین سی است. این ویتامین باعث 
جلوگیری از بیماری های قلبی و سکته می شود. به ویژه 
اگر سیگاری هستید، مصرف پرتقال و ویتامین C را 
جدی بگیرید. اگر پرتقال دوست ندارید، می توانید 
توت فرنگی، کلم بروکسل، بروکلی یا فلفل دلمه ای را 

جایگزین آن کنید.
11- هر دو ساعت یک لیوان آب بنوشید

زنانی که روزانه بیش از پنج لیوان آب می نوشند، ۵۰ 
درصد کمتر از کسانی که تنها دو لیوان یا کمتر آب 
مصرف می کنند به بیماری های قلبی دچار می شوند. 
مصرف آب باعث می شود جریان خون به راحتی به 

گردش دربیاید.
12- زود به  زود به دستشویی  بروید

و  می شود  قلب  ضربان  افزایش  باعث  پُـر  مثانه 
شریان های قلبی را تحت فشار قرار می دهد. در 
افرادی که مستعد سکته قلبی و مغزی هستند، این 
فشار بسیار خطرناک است. پس به محض این که 
احساس کردید ظرفیت مثانه تان تکمیل شده است، 

آن را تخلیه کنید.
منبع: ایرنا، عصر ایران

تداخل سرمای هوا و آلودگی هوا باعث افزایش مضرات آلودگی به خصوص ایست قلب می شود، با رعایت 
چند نکته احتمال این اتفاق را کاهش دهید

1- ابتدا فر خود را با دمای 19۰  درجه 
سلسیوس از قبل گرم کنید.

 ۲- سیر، سرکه، فلفل پاپریکا، عسل، نمک و 
فلفل سیاه را در غذاساز بریزید و خوب با هم 

ترکیب کنید تا به شکل خمیر در بیاید.
 3- دو سوم از خمیر آماده شده را روی مرغ 

بمالید و آن را داخل سینی فر بگذارید.
 4- مرغ ها را به مدت ۲۵ دقیقه داخل فر بپزید 

تا طلایی و سرخ شود.
۵-  سپس آن را به یک ظرف مناسب انتقال و 
اجازه دهید قبل از برش به مدت ۵ دقیقه در 

همین حالت باقی بماند و خنک شود.
۶- یک ظرف بزرگ بردارید و داخل آن آب 

بریزید. اجازه دهید آب بجوشد.
 ۷- یک کاسه آب یخ آماده داشته باشید. 
نخود فرنگی را به مدت یک دقیقه در آب 

جوش بریزید و سپس به آب یخ انتقال دهید.
بر اساس  8- سپس پاستای خود را   

دستورالعمل روی بسته بندی بپزید.
 9- پاستا را آب کشی کنید. 1۰- نخود فرنگی ها 
را به کاسه پاستا اضافه کنید . شما می توانید 
در مرحله نهایی تربچه را هم اضافه کنید.

آهن مورد نیاز بدن و منابع جذب آن
عنصرآهن برای بسیاری از 
عملکردهای بیولوژیکی بدن و در 
تولید  مانند  پیچیده،  فرایندهای 
پروتئین های هموگلوبین و میوگلوبین 
نیاز است. هموگلوبین در گلبول های 
قرمز خون یافت می شود و اکسیژن را از 
ریه ها و بافت های بدن انتقال می دهد.

 به چه میزان آهن نیاز داریم؟

بنابر گزارش موسسه ملی سلامت 
آمریکا، مقدار مصرف توصیه شده روزانه 

آهن برای مردان بزرگ تر از 19 سال 8 
میلی گرم است، در شرایطی که زنان تا 
پیش از یائسگی نیازمند 18 میلی گرم 
آهن در روز هستند. پس از ۵۰ سالگی، 
مقدار مصرف توصیه شده روزانه آهن 
برای زنان همانند مردان برابر با 8 میلی 
گرم است. مصرف مواد غذایی سرشار 
از آهن همراه با مواد غذایی سرشار از 
ویتامین های C و A به جذب بهتر آهن 
در بدن کمک می کند. از این رو، ترکیب 

اسفناج، گوجه فرنگی، لیمو، پرتقال، یا 
توت فرنگی انتخابی خوب برای جذب 

بهینه آهن است.
A منابع ویتامین 

از منابع ویتامین A می توان به  
سیب زمینی شیرین، انبه، هویج، 
بروکلی، نخود فرنگی، چغندر، هلو 

و لیمو اشاره کرد.
C منابع ویتامین 

این ویتامین  در مرکبات، گوجه فرنگی،  

فلفل قرمز، گل کلم، جوانه بروکسل، 
پاپایا و توت فرنگی یافت می شود.
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گرم  دانه های کنجد حاوی 1۶.8 
میلی گرم آهن است.

لوبیا قرمز| یک وعده 113 گرم  لوبیا 

قرمز حاوی 9.4 میلی گرم آهن است.
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گرم دانه های شاهدانه حاوی 9.14 
میلی گرم آهن است.

خواص گیاهان 

آلودگی شدید هوا احتمال 

بروز ایست ناگهانی قلب 

)آریتمی( را به شدت افزایش 

می دهد یا در فرد ایجاد 

آریتمی بدخیم می کند. از طرفی آلودگی در 

کنار سردی هوا به دلیل حالت وارونگی که 

ایجاد می کند این احتمال را بارها و بارها افزایش 

می دهد زیرا در حالت عادی ، هوای گرم به 

سمت بالا و هوای سرد به سمت پایین حرکت 

می کند. در اوایل روز و هنگام طلوع خورشید 

لایه های زمین به دلیل برخورد اشعه خورشید 

گرم تر از لایه های زیرین می شود. با شروع روز 

و مصرف سوخت، دمای هوای سطح زمین زیاد 

می شود. هوای گرم هنگام حرکت به سمت بالا به 

وسیله باد با لایه ای هم دما از هوا که توسط تابش 

خورشید در طبقات فوقانی جو تشکیل شده 

برخورد می کند و نتیجه آن تشکیل یک سطح 

پوششی بالای شهر است که به دلیل حبس هوا 

در زیر این لایه مواد آلاینده تولید شده در سطح 

زمین باقی  می ماند و بالا نمی رود. با اقدامات زیر 

مضرات آلودگی هوا را کاهش دهید:

پزشکی 

غذاهایتان را سالم سرخ کنید

1- قبل از قرار دادن  مواد غذایی داخل روغن 
ابتدا روغن را تا درجه حرارت مناسبی گرم كنید 
)حدود 19۰ درجه سانتی گراد(. در این حرارت 
در سطح ماده غذایی، لایه محافظی  تشكیل 
می شود و روغن نمی تواند از ماده غذایی عبور 
كند.)اگر روغن تا این درجه حرارت داغ نشده 
باشد، قبل از این كه لایه عایق تشكیل شود، روغن 
به درون غذا نفوذ می كند و باعث می شود غذا 
حالت گریسی پیدا كند و اگر روغن زیادتر از حد 
داغ شود، باعث می شود لایه محافظ قبل از آن كه 

غذا فرصت پخته شدن داشته باشد، بسوزد.(
۲- قبل از سرخ کردن از افزودن نمک به ماده 
غذایی بپرهیزید. نمک نقطه دود روغن را پایین 
می آورد و باعث می شود روغن زودتر تخریب شود. 
همچنین نمک باعث جذب رطوبت به سطح غذا 
وسبب می شود موقع اضافه كردن غذا درون 

ماهیتابه، روغن به بالا پاشیده شود.
3- سبزیجات فریز شده را در حالت یخ زده سرخ کنید 

تا جذب روغن در آن ها به كمترین میزان برسد.
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زندگی سلام 
 شنبه 
    4 بهمن 1399   
شماره 1801 

* درباره پرونده زندگی سلام می خواستم بگم که نسل 
بعدی ما اصلا با این خونه ها نمی تونه ارتباط برقرار 
کنه. شاید به دردش هم نخوره. نسلی که همه اش 
سرش تو گوشی و لپ تاپه، حوض تو حیاط رو می خواد 

چی کار.
* شعر مهتاب که در صفحه دارکوب چاپ شده، دقیقا 
بیان حال و احوال من در این روزها بود، خیلی باهاش 

حال کردم. ممنون.
* در صفحه 6۰+ زندگی سلام روز ۹۹/۱۰/۳۰ 
مطلبی با عنوان »تاثیر جوراب بر فشار خون« درج شده 
بود که خیلی بی محتوا بود و هیچ پیامی از آن استنباط 
نمی شد و هیچ نتیجه گیری نداشت. اگر ممکنه بیشتر 

توضیح بدین.
*ما و شما: مطلب »تاثیر جوراب...« خاطره طنزی بود 
از یکی از مخاطبان صفحه که به شوخی داستان فشار 

خون و جوراب هاشون رو تعریف کرده بودن. 
* این داداش مون جوری گفته که عشق به این خونه در 
خون همه ماست که انگار ما بدمون میاد که یک خونه 
ویلایی بخریم. بحث پوله، وگرنه هیچ کی تو آپارتمان 

زندگی نمی کنه.
* اتفاقی که برای خریدار این خانه تاریخی 2۰۰ ساله 
افتاده و در زندگی سلام با او گفت و گو کردین، من را یاد 
قانون جذب انداخت! از بچگی عاشق وسایل قدیمی بوده 

و به همچین خونه ای فکر می کرده و الان بهش رسیده.

راه ارتباطی با زندگی سلام : پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

روز بررسی خودرو قبل از استارت زدن

امروز قبل از این که خودروتون رو استارت 
بزنین، کاپوتش رو بزنین بالا و یک نگاهی 
به میزان روغن موتور و ترمز، آب رادیات، 
آب شیشه شوی و ... بندازین. همین چند 
تا کار ساده، باعث میشه که احتمال 
خراب شدن  خودروتون تو این روزهای 
سرد سال 

کمتر 
بشه...

قرار و مدار

ما و شما

   اصلی ترین دلایل روان شناختی به تعویق 
انداختن کارها

همان طور که گفته شد، موکول کردن چندین و 
چندباره کارهای امروز به فردا از لحاظ روان شناختی 

قابل بررسی است و دلایل آن عبارت اند از:
عادت دقیقه نودی |    هر کاری در چهارچوب خودش 
دارای ارزش و اهمیت است اما گاهی اوقات افراد 
فکر می کنند لازم نیست انرژی و زمان زیادی صرف 
کارها کنند و درجه اهمیت بعضی کارهایشان را پایین 
می دانند. بنابراین آن ها را تا آخرین مهلت خواسته 

شده به تعویق می اندازند.

ترس از شکست و اعتمادبه نفس پایین |    زمانی 
که کارها را به تعویق بیندازید همیشه در ذهن تان 
تصور می کنید که توانایی انجام آن را دارید اما انجام 
نمی دهید. با تعلل کردن در انجام امور از قضاوت کردن 
خودمان، قضاوت شدن از سوی دیگران و در نهایت 
احتمال شکست خوردن در امان می مانیم. اگر به 
توانایی های خودمان باور مثبت و قوی نداشته باشیم، 

شروع کار جدید را به تعویق می اندازیم.
کمال گرایی |     محیط آموزشی، سبک تربیتی و روحیه 
رقابت جویی از مهم ترین عواملی  است که ممکن است 
باعث تقویت این باور شود: »باید کارها را کامل و بی نقص 

انجام دهی، اگر نمی توانی هیچ وقت انجام نده!« این 
باور جزمی و خشک باعث می شود تا مدت زمان زیادی را 
در تعلل و تردید به سر ببریم. داشتن معیارها و انتظاراتی 
با سطح خیلی بالا برای انجام امور ما را از شروع بسیاری 

از کارها باز می دارد.
اعتیاد به اهداف کوتاه مدت و لذات آنی |    زندگی 
کردن در دنیای ماشینی و پرسرعت عصر حاضر باعث 
شده است  تا بیشتر افراد در جست و جوی رسیدن به 
اهداف شان در کوتاه ترین زمان ممکن باشند و از کارهایی 
که نیازمند تلاش مستمر و طولانی مدت است، اجتناب 
می کنند و ترجیح می دهند به کارهایی مشغول شوند که 

نتیجه فوری و لذت بخش داشته باشد.
داشتن اهداف مبهم |    یکی از ویژگی های اصلی 
هدف گذاری، شفاف و واضح بودن آن است. به طور مثال 

اگر هدف شما یادگیری یک زبان جدید 
است، خیلی مبهم و کلی است. اما 

اگر هدف را به صورت 
واضح  و  مشخص 

با توجه به توانایی ها 
و اهداف تان تعریف کنید، 

احتمال پایبندی و شروع به 
انجام آن هم بالاتر می رود.

   5 روش غلبه بر این مشکل
حالا که با اصلی ترین دلایل این رفتار آشنا شدیم، بهتر 

است به روش های غلبه بر آن هم آگاهی پیدا کنیم:
بررسی فیزیولوژی |     گاهی اوقات ممکن است  سطح انرژی کلی افراد به دلایل مختلف پایین 1
آمده باشد. این موضوع در عملکرد روزانه آن ها 
تاثیرگذار است. کمبود ویتامین های ضروری بدن،  
نداشتن تحرک کافی و مصرف نکردن آب کافی 
می تواند باعث رخوت و کسالت شود و بی علاقگی به 

انجام امور را به دنبال خواهد داشت.
افزایش اعتمادبه نفس |     به عنوان یک تمرین  برای افزایش اعتمادبه نفس، بهتر است ترس ها 2
و توانمندی هایتان را یادداشت کنید. مجدد  ترس ها را 
بررسی کنید. چقدر واقعی هستند؟ چقدر ساخته  ذهن 
شماست؟ حالا بهتر است روی نقاط مثبت تمرکز کنید 
و به یاد آورید که قبلا چگونه کارهایی را با موفقیت به 
پایان رسانده اید. اگر وقت و انرژی  را وقف نقاط مثبت  و 
توانمندی هایتان کنید، اعتماد به نفس تان هر روز 

بیشتر می شود.
و وظایفی که داریم آن قدر بزرگ و پیچیده 3 تقسیم کار به مراحل کوچک |    گاهی اهداف 
هستند که نمی دانیم چطور شروع کنیم. بهترین 
راه حل در این مواقع تقسیم کار به مراحل سبک و 
کوچک تر است. بهتر است پس از به پایان رسیدن هر 

مرحله از کار پاداشی برایش در نظر بگیریم.
مدیریت زمان و پایبندی به آن |     شاید لازم  باشد زمان سنجی را برای خود فراهم و خودتان 4
را موظف کنید در آن زمان)به طور مثال ۱5 دقیقه( 
فقط به کارتان مشغول شوید و بعد از اتمام زمان متوقف 
شوید. رفته رفته تمرکز شما روی انجام کار بالاتر  
خواهد رفت و مایل خواهید بود بازه زمانی بیشتری را 

روی کارتان مشغول باشید.
ابتدا شناسایی کنید چه عواملی باعث می شود 5 به حداقل رساندن عوامل حواس پرتی |    در 
کارتان  انجام  از  تا 
صرف نظر کنید. به 
طور مثال،تلفن همراه، 
لپ تاپ  و  سروصدا 
ممکن است حواس شما 
را پرت کند. بهتر است حین 
کار، مزاحمت این متغیرها را به 
حداقل برسانید. بنابراین اگر لازم 
است تلفن همراه تان را خاموش کنید 
و در جایی آرام و ساکت مشغول کار 

شوید.

 

به تعویق انداختن امور و وظایف موضوع مهمی ا ست که گریبانگیر  بسیاری از افراد می شود. 
این رفتار) اغلب موقتی( در واقع به معنای تنبلی نیست و معمولا  درباره اموری انجام می شود 
که برای مدت زیادی خودمان را درگیرشان کردیم و حالا موقع به سرانجام رساندن یا وارد 
عمل شدن به صورت جدی، ترجیح می دهیم آن ها را عقب بیندازیم یا اصلا شروع نکنیم. اولین 
قدم برای غلبه بر چنین رفتارهایی این است که درباره چرایی آن آگاهی به دست بیاوریم. دلایل روان شناختی 
زیادی وجود دارد که علت این رفتار را تبیین می کند. در ادامه به تعدادی از این دلایل اشاره خواهد شد و سپس 
با روش هایی کاربردی برای غلبه بر این موضوع آشنا می شوید. بنابراین اگر با چنین مشکلی در زندگی تان 

روبه رو هستید، حتما نکاتی  را که در ادامه مطرح می شود مد نظر قرار دهید.

محوری

عطیه تقوی بجنوردی |    روان شناس

 چرا کارهای امروزمان 
 را به فردا 

می اندازیم؟

آنالیز روان شناسانه نقاشی آقا معین 10 ساله

۱- او پسری شاد، پرانرژی و پرهیجان، منظم و برون 
گراست که اعتماد به نفس بالایی دارد، آرزوهای 
زیادی در ذهنش ساخته و از هوش محیطی و عاطفی 

بسیار بالایی برخوردار است.
2- هرچند آقا معین، پدر و مادرش را خیلی دوست 
دارد اما نیاز به حمایت عاطفی و تضمین امنیت روانی 
از سمت هر دو نفر  در او احساس می شود و دوست 
دارد که پدر و مادر بیشتر به هم محبت و آقا معین را 

هم بیشتر حمایت کنند.

۳- خورشید نماد پدر است و محل کشیده شدن آن 
در نقاشی، میزان پذیرش و دوست داشتن پدر را بیان 
می کند. همچنین چگونگی رابطه با پدر و پذیرش 
اقتدار او را نشان می دهد. همان طور که می بینید، 
خورشید در سمت چپ کشیده شده است و خبر از 

میل به تماس بیشتر با پدر  را می دهد.
4- کشیدن ابر نشان دهنده علاقه آقا معین به 
مادرش است. ارتباط بهتر معین جان با مادرش 
می تواند به منزله تکیه گاه مستحکمی در شکل گیری 

شخصیت  او محسوب شود.

5- نمادی که بیش از همه در این نقاشی دیده می شود، 
درخت است. درخت به عنوان نماد زندگی، معرف میل 
به پیشرفت، داشتن قدرت و رسیدن به رشد است. 
کشیدن درختان متعدد در کنار یکدیگر، نشان می دهد 
که آقامعین دوست دارد خود را نشان دهد و توجه همه 
را به خود جلب کند. او دوست دارد که همیشه دورش 
شلوغ باشد و به فضاهای سبز و شهربازی البته با حضور 

همه عزیزانش علاقه بسیار زیادی دارد.
6-  محل قرار گرفتن درختان روی یک خط عمودی، 
نشان دهنده استقلال و وجود تعادل بین نیاز به ایمنی 
و میل به تماس و ارتباط بیشتر با دیگران است بدین معنا 
که آقا معین به سوی آینده گام برمی دارد به شرطی که از 

حمایت پدرانه و مادرانه برخوردار شود.
7- رنگین کمان معرف حمایتی سحرآمیز است 
که می توان در پناه آن به آرامش دست یافت. 
رنگین کمان نشانه بازگشت به آغوش مادرانه و 

جست وجوی حمایت اوست. گاهی اتفاق می افتد که 
کودک با کشیدن رنگین کمان، قصد دارد خودش را 
تحت حمایت آن قرار دهد تا توفانی که در زندگی اش 
به راه افتاده به پایان برسد. واضح است که این 
موضوع باید توسط یک روان شناس کودک به صورت 

دقیق تر مورد بررسی قرار بگیرد.
8- بعضی رنگ ها در این نقاشی بیشتر از بقیه استفاده 
شده اند که بی دلیل نیست. در خور ذکر است که 
استفاده از رنگ زرد  نشان دهنده خوش بینی و گرایش 
به پیشرفت، رنگ سبز نشان دهنده مهربان و عاطفی 
بودن و رنگ بنفش خبر از انرژی زیاد، هیجان و البته 

گاهی اضطراب می دهد.

چند توصیه به والدین آقا معین

پدر زمان بیشتری در کنار پسر گلش باشد، برای دو 
نفری بیرون رفتن، صحبت کردن، دو نفری بازی 
کردن، به دور از مقایسه و توبیخ و سرزنش کردن. 
همچنین پدر برای تایید، تمجید و تشویق کردن آقا 
معین  بیشتر وقت بگذارد. مادر گرامی هم تا حدامکان 
در جمع خانواده ها از کارهای خوب آقا معین تعریف 
و تمجید کند. شما به عنوان والدینش در یک حیطه 
ورزشی، هنری، آموزشی و ... استعداد یابی کنید تا 

علاقه خودش را پیدا کند و  به آن ادامه دهد.

شرط  و  شروط آقا معین برای موفق شدن
آنالیز روان شناسی نقاشی پسری 10 ساله که نکات جالبی درباره ویژگی های شخصیتی اش دارد

پدرم 3 تا خانه دارد اما به 
پسرهایش خانه نمی دهد

 

در تفسیر نقاشی کودک باید جنبه های مختلفی از نقاشی را مد نظر قرار داد که عبارت اند از: رنگ، 
محتوا، فضای به کار گرفته شده و خطوط)یا همان اشکال(. نقاشی کودکان، یک ارتباط مستقیم با 
بخش ناخودآگاه آن ها دارد و حاوی اطلاعات روان شناختی زیادی است. در این بین و حتما در زمان 
ارسال نقاشی به شماره تلگرامی 09354394576  این عبارت را هم بنویسید: »مربوط به قسمت 
تحلیل روان شناسانه نقاشی« و علاوه بر نام، سن فرزندتان را هم حتما ذکر کنید. امیدوارم هفته 

بعد، تحلیل نقاشی فرزند شما چاپ شود.

مردی 37 ساله ام و دو فرزند دارم. کارمند 
هستم و با این که از صبح تا شب، سرکار هستم 
و اضافه کار هم می ایستم اما درآمد آن چنانی 
ندارم که بتوانم خانه بخرم. پدر پولداری دارم که 3 تا خانه 
و 2 خودرو دارد. ما 4 تا برادریم و هرچه می گوییم که یکی 
از خانه ها را به ما بده تا بسازیم و از مستاجری خلاص شویم، 
قبول نمی کند. می گوید من کار کردم، شما هم باید کار کنید. 
با پدرم چطور صحبت کنم تا راضی شود؟ مادر هم نمی تواند 

روی حرف پدرم حرف بزند.

دکتر فریده  ناصری |   روان شناس بالینی

مخاطب گرامی، دیدگاه پدرتان برگرفته از تجربیات و 
گذشته خودشان است و گاهی والدین در نوع ارتباط 
با فرزندان به سبک تربیتی سخت گیرانه اعتقاد دارند 
و از آن جایی که خودشان هم از چنین تربیتی نتیجه 
گرفته و راضی بوده اند، همان را درباره فرزندان اجرا می کنند. بنابراین 
پدر شما بر این باور است که در راستای رشد و پختگی شما رفتار می کند.

   پدرتان را با همین ویژگی های شخصیتی بپذیرید
با توجه به اطلاعات محدودی که از پدرتان داریم، برای حل این 
مسئله بهتر است که پدرتان را با همین ویژگی های شخصیتی 
بپذیرید. پذیرفتن به این معناست که بتوانید عقاید، شرایط روحی 
و روانی و حتی سن و سال ایشان را درک کنید. ممکن است یکی 
از ویژگی های شخصیتی ایشان انعطاف پذیری پایین باشد که 
شما و حتی مادرتان تاثیر کمی در تغییر تصمیم ایشان دارید. در 
زمان مناسب و با اجازه از ایشان گفت وگویی را ترتیب دهید. در 
ابتدای گفت وگو از زحمات و تلاش های پدر در تمام این سال ها و 
مسئولیت پذیری ایشان قدردانی کنید تا موجب احساس کفایت در 
پدرتان شود و سپس درخواست تان را با بیان شرایط تان مطرح کنید.

   شاید پدرتان بابت از دست دادن اموالش نگران است
گاهی افراد ترس ها و نگرانی هایی درباره از دست دادن اموال 
خود دارند که بهتر است به آن ها توجه شود .می توانید درباره 
آن ها از پدر سوال کنید و برای رفع این نگرانی ها، پیشنهادهای 
مناسب بدهید. البته مشاوران حقوقی اطلاعات کامل تری دارند 
که می تواند در این زمینه کمک کننده باشد. اگر در بین اعضای 
خانواده فردی اعتبار بیشتری نزد پدر دارد، حتما از ایشان کمک 
بگیرید. از اصرار و پافشاری بر خواسته خود پرهیز کنید چون 

معمولا نتیجه عکس دارد و مقاومت بیشتری ایجاد می کند.

   من هنوز گرسنه ام |  عمل مکیدن را 
با شدت بیشتری انجام می دهم، شیر را 
کامل می بلعم، تمرکزم روی صورتم است، 
آرام هستم و گریه نمی کنم. وقتی سینه 
یا بطری شیر را از من دور می کنید، سر و 
صدا و شکایت می کنم و هیچ چیزی حواس 

من را پرت نخواهد کرد. گاهی از شدت 
گرسنگی دستانم را مشت می کنم و در 

دهانم می گذارم.

   من سیرم |  لب هایم را می بندم و با 
حرکت دادن صورتم به چپ و راست، سینه 

مادر یا بطری شیر را پس می زنم. گریه و سر 
و صدا می کنم، سینه و بطری را نه می مکم 
و نه شیر را می بلعم. شیر در دهانم انباشته 
می شود و از کناره های دهان بسته ام بیرون 
می ریزد. در کل برای نوشیدن شیر هیچ 
تمرکزی ندارم. در نهایت سرم را به یک 
طرف می چرخانم، چشم هایم را می بندم و 

ممکن است کمی اخمو  به نظر برسم.

   خسته ام |   به شدت تحریک پذیر می شوم 
و شروع به گریه می کنم. شدت و نوسان 
صدایم همراه با تغییرات است و راضی و 
خوشحال نیستم. چشم هایم قرمز است 
و آن را می مالم و کمی رنگ پریده به نظر 
می رسم. صورتم رو به بالاست و دستانم را 
مشت می کنم. ممکن است در آغوش شما 
یا جایی که دراز کشیده ام به خواب بروم و در 

حین خواب مدام خمیازه می کشم و صورتم 
را با دستانم می مالم.

   دوست دارم بازی کنم |چشمان باز و 
کاملا درخشانم به سمت هر چیزی شبیه 
به اسباب بازی یا صورت شما در چرخش 
است. دست  ها و پاهایم را به هر طرفی تکان 
می دهم چون خیلی هیجان زده ام، حتی 
ممکن است فریاد بزنم و با لذت بخندم. 
مدام در جست وجوی چیزی سرگرم کننده 
در اطراف هستم و به محض پیدا کردن آن به 

سمتش حرکت می کنم.

   حوصله ام سر رفته |  چشمانم 
را می بندم و سعی می کنم هیچ ارتباط 
چشمی با شما برقرار نکنم. یا اگر چشمانم 
را باز کنم از نگاه تان دوری می کنم چون به 
دنبال چیز جذاب تری هستم! اگر موفق 
نشوم، شروع به گریه و سروصدا می کنم 

چون به کاری که تا همین چند لحظه پیش 
انجام می دادم، دیگر علاقه ای ندارم. 
دوست دارم من را در آغوش بگیرید و راه 
ببرید، گاهی با خمیازه بی موقع به شما 

نشان می دهم که به سرگرمی نیاز دارم.

   من راحتی می خواهم |عصبانی هستم 
و گریه و زاری می کنم. به معنای واقعی نیاز 
دارم که رسیدگی شوم. چشمانم به دنبال 
شماست تا به من بیشتر توجه شود. همه 
سعی خودم را می کنم تا با چهره و چشمان 
شما تماس چشمی داشته باشم. وقتی از 
چیزی یا دردی رنج می برم خودم را به سمت 
عقب می کشم و به کمرم قوس می دهم. هر 
غریبه ای که به من نزدیک شود بی قراری 
می کنم. وقتی احساس ترس یا ناامنی  
می کنم یا در مکانی ناشناخته هستم، 
می خواهم که نزدیکم باشید. گاهی فقط 

نزدیک بودن تان به من، آرامم می کند.

رمزگشایی از رفتارهای غیرکلامی نوزادان

 نوزادان به روش خودشان امکان برقراری ارتباط با اطرافیان شان  را دارند و از این 
ارتباطات تا دوره بزرگ سالی تاثیر می گیرند. بنابراین توجه مادر به نشانه های 
غیرکلامی و سیگنال هایی که نوزاد به او می دهد از اهمیت زیادی برخوردار است.  
نوزادان از بدو تولد از طریق صدا )گریه و جیغ زدن(، حالت چهره )تماس چشمی و 
لبخند( و حرکات بدن )حرکت دادن پاها در هیجان یا پریشانی( و بعداً با اشاره کردن، 
ارتباط برقرار می کنند.  قرار نیست در درک این رفتارها همیشه موفق باشید، مهم این 
است که همه تلاش تان را برای درک آن چه کودک تان می خواهد بکنید. در ادامه چند 

رفتار غیرکلامی کودک را برای تان رمزگشایی می کنیم.

pbcexpo :فاطمه قاسمی |   مترجم  منبع

زهره حسینی |   مشاور و دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبایی

مشاوره 
فردی

تعویق انداختن 

کارها به معنای تنبلی 
نیست و دلایل روان 

شناختی متعددی 
وجود دارد که علت 

این رفتار را تبیین 
می کند

بانوان



 ایده و اجرا:شما هم به این جور آدم ها برخوردین؟ 
محمدپور - مرادی

جوش زدن در دوران نوجوانی یک اتفاق کاملا طبیعی است و بیش از ۸۰درصد نوجوانان آن را 
تجربه می کنند. جوش صورت هم دخترها و هم پسرها را درگیر می کند اما معمولا احتمال بروز 

آکنه در پسرها به دلیل داشتن پوست چرب تر، بیشتر از دخترهاست. اصلا چرا جوش می زنیم و 
سروکله      این مزاحم از کجا پیدا می شود؟ پوست به صورت طبیعی چربی تولید می کند، ترکیب این 

چربی و پوست مرده در منافذ موجود، به رشد باکتری ها منجر و باعث می شود جوش بزنید. عواملی مثل 
استرس، خوردن غذاهایی با قند بالا، هورمون ها، آرایش کردن، نشستن صورت 

و ماندن آلودگی در منافذ پوست هم جوش زدن را تسریع می کند. خب 
بعضی از این عوامل مثل تغییرات هورمونی از اختیار شما خارج است 

اما می توانید با استفاده از  تکنیک های کاهش استرس، ورزش کردن، 
خوردن سبزیجات و میوه ها، نوشیدن آب زیاد و شستن درست صورت 

و رفع آلودگی ها و پوست مرده، از جوش زدن جلوگیری کنید. به عنوان 
درمان خانگی می توانید از ورقه های خیار یا سیب زمینی به صورت ماسک 

استفاده کنید یا سفیده تخم مرغ را روی صورت تان بگذارید و بعد از خشک شدن 
آن را بشویید. اگر دچار جای اسکار )رد جوش( یا جوش های چرکی شدید، حتما 

به متخصص پوست مراجعه کنید.
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پرنده خواهرِ من است 

مشاوره تحصیلی در جوانه؛ 100 درصد 
غیرتخصصی! 

theatlantic.com :عکس از

شاعر: جعفر ابراهیمی )شاهد(
تصویرگر: هاجر مرادی

ناشر: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان
 

جعفر ابراهیمی متخلص به »شاهد« در سال ۱۳۳۰ در روستای »حور«، وابسته به شهرستان 
نمین اردبیل، به دنیا آمد. در ۱۱سالگی به همراه خانواده، برای ادامه تحصیل به تهران رفت 
و در همان جا ساکن شد. جعفر ابراهیمی در سال ۸۶ موفق به دریافت نشان درجه یک هنر، 
در ادبیات )معادل دکترا( شد. »یک سنگ و یک دوست«، »آواز پوپک«، »آسمان ابری نیست«، 
»آب مثل سلام« و »خورشیدی این جا خورشیدی آن جا«، عنوان برخی از آثار اوست. مجموعه 
شعر »پرنده خواهر من است« به مسائل اجتماعی و موضوعات آزاد می پردازد و اشعار عاشقانه 
هم دارد. شاعر بسیار پخته و به شعر و شاعری مسلط است و توانسته در هر کار یک شعر ممتاز 
خلق کند. در این مجموعه علاوه بر شعرهای نیمایی می توان قالب های شعری دیگری از 

جمله چهارپاره، مثنوی و شعر کوتاه را هم 
مشاهده کرد. »غم«، »صورت تو«، »برف 
و شعر« و »رعد و برق«، عنوان برخی از 

اشعار این مجموعه است.
در شعر »گنجشک ها« می خوانیم:

گنجشک ها هر روز
 آوازهای ساده  خود را

 از حفظ می خوانند
 اما نمی دانند...

 آوازشان، یک شعر تکراری است
 هر روز، جیک وجیک
 آوازشان جاری است

 از دور یا نزدیک
 مشغولِ آوازند

 در لانه های خویش
 آوازشان اما

 هر روز زیباتر ز روز پیش!

   جوانه الان ساعت 3 نصف شبه و من دارم برای کنکور می خونم. اگه پزشکی قبول 

نشدم چی؟ حس می کنم زندگیم دیگه نابود می شه.
   ببین تمام سعیت را بکن که پزشکی قبول شوی. ما از آن فامیل هایی نیستیم که دکتر 
عین نقل و نبات بین مان ریخته باشد. بخواهیم ویزیت مجانی شویم، باید بیاییم سراغ تو. 
حالا درست است که بیمه پول ویزیتم را می دهد اما ویزیت مجانی اصلا کیف خاصی دارد. 
به خصوص اگر تحصیلاتت را تا سطح فوق تخصص ادامه دهی. اما بیا کمی جدی باشیم. تو 
که مسخره  نویسنده  این بخش نیستی که به خاطرش بروی پزشکی بخوانی! شد شد، نشد 
هم نشده است دیگر. استرس ندارد که. زندگی کسی با این چیزها نابود نمی شود. حتی اگر 
استقلالی هم بودی، همیشه راه بازگشت وجود داشت که پرسپولیسی شوی و زندگی ات را 

از نابودی نجات دهی.

   جوانه مامانم همه ا ش بهم می گه درس نخونی، هیچی نمی شی!

   حرف مادرت را گوش بده.درست را بخوان، این قدر این زن را خون به جگر نکن؛ اما 
بخش دومش، همین الان برو از پنجره به آدم ها نگاه کن. شاید بگویی که از پنجره  ما آدم ها 
پیدا نیستند. خب، برو تلویزیون را روشن کن بزن شبکه خبر، پیاده رو و آدم ها را نشان می دهد. 
شاید بگویی شبکه خبر پیام بازرگانی پخش می کند. آقا اصلا یک دقیقه یادت بیاید که قبل 
از این کرونای گوربه گوری مردم در خیابان ها می خندیدند، بستنی می خوردند، در مترو له 
می شدند. آیا کسی ازشان می پرسید دارید زندگی تان را می کنید، چقدر درس خوانده اید؟ 

نه! نتیجه این که درس بخوانید. )از نتیجه گیری لذت بردید؟(

رفقا سلام!
تا حالا به موزه ملی ایران سری زدین؟ 

می دونین با یک گشت وگذار تو موزه می تونین از 

سرتاسر دوران پارینه سنگی تا پایان دوره ساسانی دیدن 

کنین؟ خب البته الان وقت سفر و موزه رفتن نیست ولی برای این 

بازدید لازم نیست از خونه بیرون برین. سایت موزه ملی، امکان بازدید مجازی   

فراهم کرده. کافیه آدرس سایت رو توی گوگل جست وجو کنین، بعد بخش 

شماره پیامک 2000999تاریخ بشین.»موزه مجازی« رو از نوار بالای صفحه انتخاب کنین و  آماده سفر در 
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000  

چرا جوش می زنیم؟

هنرنمایی یخ

شنبه هااین جا با هم 
زبان تمرین می کنیم . 
به ما بگوییدیاد گرفتن 
چه چیزهایی در زبان 
تان  برای  انگلیسی 
 سخت است تا راه آسان تر
 کردنش را با هم پیدا کنیم .

فاطمه قاسمی |  مترجم

   

مثال:

Don't   say   anything,   you'll   only 

 make   matters   worse.

ترجمه :  هیچی نگو، فقط اوضاع را بدتر می کنی.

مثال:

 I   stand   corrected,   Ankara   is   the   capital   of   

Turkey.

  ترجمه :   اشتباهم را قبول می کنم، آنکارا پایتخت ترکیه است.

   1. در سال ۱974، »ارنو روبیک« استاد معماری دانشگاه مجارستان، برای آموزش »روابط 
فضایی« به دانشجویانش، ایده ای به ذهنش رسید. او به کمک دانش هندسی اش یک پازل 

حجمی ساخت تا فهم درس روابط فضایی را راحت تر کند. نمونه اولیه این پازل، چوبی  بود و بهش 

می گفتند »مکعب جادویی«. شش سال بعد یعنی در سال ۱9۸۰، یک شرکت اسباب بازی، 

امتیاز این وسیله آموزشی را خرید و اسمش را گذاشت »مکعب روبیک« و خیلی زود تبدیل به 

اسباب بازی شد.

    2. برخلاف تصور، ارنو روبیک یک روبیک باز قهار نیست. او در سال 2۰۱۰ در مصاحبه ای 
اعتراف کرد وقتی مکعب جادویی اش را ساخت، بیشتر از یک ماه طول کشید تا توانست آن را حل 

کند. البته بعدها اگر به اندازه کافی تمرین می کرد، می توانست رکوردش را به یک دقیقه برساند؛ 

رکوردی که چندان خیره کننده نیست چون روبیک بازهایی هستند که زیر ۱۰ثانیه ازپس این 

کار برمی آیند.

   3. یک مکعب روبیک شش وجهی با 9 خانه تک رنگ شامل نارنجی، زرد، سبز، قرمز، سفید و 
آبی، حدود 4۳تریلیون ترکیب ممکن دارد. یعنی 4۳ با ۱۸صفر جلویش راه برای چینش خانه ها 

وجود دارد.

    4. همه روبیک بازها، دنبال یک استراتژی هستند تا سریع ترین راه ممکن برای حل آن را پیدا 
کنند. »پاتریک«، روبیک باز ۱2ساله که استراتژی خاص خودش را پیدا کرده بود، در سال ۱9۸۱ 

یک کتابچه نوشت تا این روش را به دوستانش هم یاد بدهد. یکی از دوستان پاتریک، این کتابچه را 

به پدرش که سردبیر انتشارات معروفی بود، نشان داد. کتابچه پاتریک، نه تنها به عنوان یک کتاب 

چاپ شد بلکه همان سال در فهرست پرفروش های نیویورک تایمز هم قرار گرفت.

   5. مکعب روبیک در جریان تحولاتش کم کم از حوزه سرگرمی وارد دنیای هنر شد. »روبیک 
کیوبیسم« اسم جنبشی است که از مکعب های حل شده روبیک برای ایجاد آثار هنری موزاییکی 

استفاده می کند. در سال 2۰۰9، یک هنرمند برای ادای احترام به تابلوی »شام آخرِ« داوینچی، 

نمونه موزاییکی آن را با 4هزار مکعب روبیک ساخت.

   6. در سراسر جهان، رکوردهای متنوع و زیادی برای حل مکعب روبیک ثبت شده است. 
یکی از جالب ترین رکوردها را در سال 2۰۰۳، مردی به نام »دن نایت« به اسم خود ثبت کرد. دن، 

روبیک را هنگام پرش از هواپیما حل کرد. او بین سقوط آزاد تا لحظه باز شدن چتر نجات، حدود 

45ثانیه زمان داشت که از آن برای حل کردن مکعبش استفاده کرد.

To make matters worse
وضع را بدتر کردن

I stand corrected   
اشتباهم را می پذیرم

کلاس زبان

اصطلاحات

اطلاعات عمومی 

کمیک

mentalfloss.com :منبع

حسین بازپور | خبرنگار افتخاری جوانه

6 واقعیت درباره 
    همه ما دست کم یک مکعب روبیک مکعب روبیک 

توی خانه داریم. بعضی های مان برای 

تفنن و تفریح به سراغش می رویم و 

برای بعضی های مان یک تکلیف خیلی 

جدی است؛ آن قدر که مدام رکوردمان 

را ثبت می کنیم تا مثل روبیک بازهای 

حرفه ای در کوتاه ترین زمان از پس حل 

روبیک بربیاییم. تا حالا فکر کرده اید 

این مکعب سرگرم کننده که همه جای 

جهان پیدا می شود، سروکله اش از کجا 

پیدا شده است؟ در اطلاعات عمومی 

این هفته، ضمن جواب دادن به این 

سوال، واقعیت های جالب دیگری درباره 

روبیک خواهید  خواند.

الهه توانا | روزنامه نگار

شما حالتون خوبه؟ چند وقته 

این جایین؟ گرسنه تونه؟

نه فقط یه سوال داشتم. چرا 

تو اینستاگرام لایک می زنم، 

بعدش لایکم می پره؟

شاید فکر کنید پیام های  ارسالی شما به مجلات و روزنامه های مورد علاقه تان، 
خوانده نمی شود در صورتی که این طور نیست ؛ خوانده می شود،   آن هم به طور 
 کامل اما در کمال ناباوری با بی توجهی که کشنده ترین سلاح است، تکه و پاره 
می شود .ما چون خیلی طرفدار صلح هستیم،  این ستون را راه انداختیم که با 

شما دوست باشیم و اختلاط کنیم .  

زهرا فرنیا|  طنزپرداز

مهسا کسنوی|   روزنامه نگار 

 رفقای جوانه ! شما هم اگر کتاب ، پادکست ، فیلم یا انیمیشن خوبی سراغ دارید که
 می خواهید به دوستان تان معرفی کنید ، از طریق شماره های بالای صفحه برای ما بفرستید.
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استقلال سهميه مستقيم گرفت، 
پرسپوليس سيد یکی شد

احتمال تقابل لژ�ونرها� سرخاب� با همباز�ان سابق 

چراغ سبز فکرى
 به جدایی شيخ دیاباته؟! 

ا�نزاگ� آقا� گل استقلال و ليگ را م� خواهد!

 استقلال در فکر چهارمین برد متوالى  استقلال در فکر چهارمین برد متوالى 
ادامه هفته دوازدهم لیگ برتر در سیرجان و تهران

W W WW W W . K H O R A S A N N E W SK H O R A S A N N E W S . C O MC O M

تکذیب شایعه تشدید 
محرومیت طارمى

ادامه غیبت جهانبخش
 در ترکیب برایتون
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دوازدهم  هفته  شروع  در 
رقابت ها� ليگ برتر شهرخودرو و 
مس رفسنجان به ترتيب مقابل نساج� و پي�ان 
برنده شدند و ذوب آهن نيز در خانه مقابل 
نفت مسجدسليمان متوقــ5 شد تا همچنان 
بدون برد باق� بماند. در ادامه باز� ها� هفته 
دوازدهم امروز ٢ باز� برگزار م� شود و در 
اولين باز� در سيرجان گل گهر و ترا;تور مقابل 
هم قرار خواهند گرفت. گل گهر و ترا;تور در 
شرا=ط� به هم رسيده اند ;ه فقط => امتياز 
اختلاف دارند و بردن در ا=ن مسابقه برا� هر ٢ 
تيم بسيار مهم است. گل گهرسيرجان بعد از => 
شروع رو=ا=�، حالا ٣ هفته است رنگ برد را 
ند=ده و مسلما ادامه ا=ن روند ا=ن تيم را از جمع 
مدعيان جدا خواهد ;ــرد. ترا;تور هم هفته 
گذشته در خانه مقابل استقلال ش�ست 
سنگين ٣ - => را تجربه ;رد و حالا برا� باق� 

ماندن در ;ورس مدعيان با=د از گل گهرسيرجان 
امتياز بگيرد. اما در د=گر باز� امروز استقلال در 
خانه ميزبان سا=پا است. استقلال� ها با => برد 
روحيه بخش در تبر=ز به هفته دوازدهم رسيده اند 
م� توانند  سا=پا  مقابل  برتر�  با  حالا  و 
صدرنشين� خود را تثبيت ;نند و به روزها� 
خوب خود در ليگ بيستم ادامه دهند و در سو� 
م� تواند  نارنج� پوشان  برا�  برد  مقابل، 
شاگردان صادقــ� را با توجه به ترافي> ميانه 
جدول تا رتبه پنجم جدول نيز بالا بفرستد. 
پرش� بلند در جدول ;ه البته در صورت پيروز� 
خودروسازان مقابل استقلال به دست خواهد 
آمد. رو=ارو=ــ�  شاگردان ف�ــر� و صادقــ�، 
٥٦مين تقابل استقلال و سا=پاست و ا=ن باز� 
�� از قد=م� تر=ن جدال ها� فوتبال ا=ران به =
شمار م� رود؛ ٢ تيم در تار=خ فوتبال ا=ران ٥٥ 
بار به مصاف هم رفتند ;ه سهم استقلال

 ٢٦ برد و سهم سا=پا ١١ برد بوده و ١٨ باز� نيز 
با تساو� به پا=ان رسيده است. استقلال ٩ هفته 
است ش�ست نخورده و با ٣ برد  متوالــ� 
صدرنشين ليگ برتر بيستم است. استقلال به 
روزها� اوج خود نزد=> شده و مهد� قا=د� و 
شيخ د=اباته دوباره همان مهاجم خطرنا_ و 
زهردار شده اند ;ه به راحت� از هر خط دفاع� 
عبور م� ;نند و مدافعان سا=پا ;ار دشوار� 
برا� مهار ا=ن زوج جذاب استقلال دارند. تقابل 
پيروز قربان� با استقلال هم =�� د=گر از ن�ات 
حاشيه ا� ا=ن د=دار است. قربان� هفته ها� 
قبل پرسپوليس را فن� تر=ن تيم ا=ران ناميد و 
مورد انتقاد هواداران استقلال قرار گرفت. 
از  بعد  زده  گل   ٧ با  سا=پا  است  گفتنــ� 
ماشين ساز�، قعرنشين دومين خط حمله 
ضعيــ5 ليگ را دارد و ا=ــن خبر خوبــ� برا� 

مدافعان استقلال به حساب م� آ=د.

استقلال در فکر چهارمين برد متوالی ادامه هفته دوازدهم ليگ برتر با نبردها� حساس در سيرجان و تهران

ادامه هفته دوازدهم ليگ برتر
 امروز

 گل گهر سيرجان- ترا7تور؛ ساعت ١٥:٠٠
 استقلال – سا�پا؛ ساعت ١٦:٤٥

 دوشنبه ٦ بهمن 
 ماشين ساز�- فولاد خوزستان؛ساعت ١٥:٠٠

 آلومينيوم اراC – پرسپوليس؛ ساعت ١٥:٠٠
 صنعت نفت – سپاهان؛ساعت ١٦:٠٠ 

میناوند بهتر شد، انصاریان به بخش مراقبت هاى ویژه رفت
آخر�ن وضعيت ستارگان 7رونا�� فوتبال ا�ران
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خراسانی ها در راه مسابقات جهانی
مسابقات دووميدانــ� قهرمانــ� �ارگران �شور در ٢ بخش 
زنان و مردان در اهواز برگزار شد �ه خراسان� ها توانستند 
به ٦ مدال رنگارنگ دست پيدا �نند و جواز حضور مسابقات 
جهانــ� را هم به دست آورند. ا1ــن رقابت ها جهت انتخاب� 
تيم ملــ� برا7 حضور در مسابقات جهانــ� ا1تاليا بوده �ه 
ورزش:اران در ماده ها7 مختل9 به رقابت پرداختند و در پا1ان 
موفق شدند به 1; طلا، ٤ نقره و 1; برنز دست پيدا �نند. ا1ن 
مسابقات با حضور ١٦٥ دونده از سراسر �شور انجام شد �ه 
در بخش بانوان سميرا حاتم� به نشان طلا7 پرتاب نيزه و الهه 
سيف�، سميرا حاتم�، سميرا خجسته افشار و بهاره شا1سته به 
مدال نقره دست 1افتند. همچنين در بخش مردان نيز مهد7 
رستم� و محمد فرج� به ترتيب مدال ها7 نقره و برنز را از آن 
خود �ردند. تيم خراسان رضو7 با نام نيان ال:تروني; در ا1ن 
رقابت ها حضور 1افت �ه تيم زنان چهارم و مردان پنجم شدند 

و نفرات برتر به مسابقات جهان� ا1تاليا اعزام م� شوند. 

  صعود بی دردسر نماینده استان
مسابقات مرحله اول فوتبال جام حذف� �شور امروز در 
شهرها7 مختل9 انجام م� شود. تيم شهردار7 بردســ:ن 
به عنوان تنها نما1نده استان در ا1ن مرحله ميزبان تيم 
شاهين تهران بود �ه با وجود برنامه ر1ــز7 و هماهنگ� ها7 
صورت گرفته و آمادگ� �امل برا7 برگزار7 ا1ن مسابقه، تيم 
ميهمان از حضور در ا1ن رقابت ها انصراف داد و تيم فوتبال 
شهردار7 بردس:ن بدون دردسر به مرحله بعد7 جام حذف� 
صعود �رد. لازم به ذ�ر است تيم بردســ:ن سال گذشته نيز 
نما1نده استان در جام حذف� �شور بود �ه در مرحله دوم از 

گردونه مسابقات حذف شد.

رتبه برتر خراسانی ها در شطرنج
خراسان رضو7 در سال جار7 امسال موفق شد رتبه 
نخست تعداد شر�ت �ننده در مسابقات قهرمان� شطرنج 
رده ها7 سن� ٨ تا ١٨ سال دختران و پسران �شور را به 
خود اختصاص دهد. رئيس هيئت شطرنج استان در ا1ن باره 
گفت: «در ١٢ مسابقه قهرمان� رده ها7 سن� ٨ تا ١٨ سال 
�شور ٦٣١ نفر شر�ت �ردند �ه از ا1ن تعداد بيشتر1ن حضور 
با ٨٨ نفر از خراسان رضو7 بوده و تهران و مازندران بعد از 
ا1ن استان قرار گرفتند.» رضا پاشانجات� افزود: «در مسابقات 
قهرمان� شطرنج �شور در رده ها7 سن� دختران و پسران هم 
٢ داور مشهد7 با مدرa داور7 بين الملل� شطرنج قضاوت 

م� �نند.»

گلباران فوتساليست هاى مشهدى
هفته دوم مسابقات ليگ برتر فوتسال �شور د1ــروز در 
شهرها7 مختل9 انجام شد �ه نما1نده خراسان رضو7 حر91 
خود را گلباران �رد. شاگردان فاطمه شر91 در د1دار7 خارج 
از خانه به مصاف نما1نده اصفهان رفتند �ه در 1; باز7 برتر 
و با درخشش باز1:نان ١٤ گل به ثمر رساندند و قدرت خود 
را به رخ حر1فان �شاندند. در ا1ن د1دار فاطمه ارژنگ�، مهسا 
ا1رانمنش، مر1م سليمان پور، سارا شيربيگ�، مرضيه توفيق� و 

فاطمه حسين� برا7 تيم مشهد گلزن� �ردند. 

ب� شــ; ستاره ب� چون و چرا7 ا1ــن روزها7 تيم فوتبال شهرخودرو 
�ســ� نيست جز باز1:ن بابل� شان �ه تمام بردها با حضورش پيوند 
خورده است و به نوع� ر�ورد محسوب م� شود. امين قاسم� نژاد 
حالا عصا7 دست مهد7 رحمت� در شهرخودروست و به 1; ستاره 
تبد1ل شده. او تا سال قبل هميشه در پست هافب; باز7 م� �رد و 
پشت مهاجمان قرار داشت اما امسال مهد7 رحمت� حساب و1ژه ا7 
رو7 ا1ن باز1:ن باهوش و خونسرد باز �رد و از او در خط حمله استفاده 
م� �ند. شهرخودرو تمامــ� بردها7 خود را در روزها�1 �سب �رده 
�ه قاسم� نژاد در آن گلزن� �رده است. البته ا1ن شرا1ط برا7 خود 
قاسم� نژاد ارزشمند است اما برا7 شهرخودرو هرچند به لحاظ 
نتيجه گير7 خوب است اما ا1ن �ه فقط به 1; باز1:ن مت:� باشد، 
اصلا حرفه ا7 نيست و 1; نوع ضع9 به حساب م� آ1د. ا1ن رو1ه باعث 
شده تا شهرخودرو�1 ها در برخــ� هفته ها از بحران خارج شوند. اما 
اتفاق ناگوار و قابل پيش بين� نشده ا1ن است �ه اگر روز7 ا1ن باز1:ن 
با مصدوميت مواجه و ماه ها از مياد1ن دور شود، تبعات خيل� سنگين� 

م� تواند برا7 شهرخودرو به همراه داشته باشد.
 ٧ گل تاثيرگذار

امين قاسم� نژاد تا ٤ سال قبل بيشتر در ليگ آزادگان باز7 م� �رد. 
اما سال ٩٦ به همراه تيم ماشين ساز7 به ليگ برتر صعود �رد �ه در 
آن فصل جزو باز1:نان تاثيرگذار تيمش بود و خيل� ها به دنبال جذب او 
بودند تا ا1ن �ه رضا مهاجر7، مرب� وقت تيم پد1ده سابق ا1ن باز1:ن را 
به مشهد آورد و در ا1ن سال ها بيشتر به عنوان هافب; نفوذ7 برا7 تيم 
مشهد7 به ميدان م� رفت. اما امسال شرا1ط جور7 د1گر رقم خورد 
و او همانطور �ه خودش هم خيل� دوست داشت 1; قدم جلوتر آمد 
و در نوa حمله توپ م� زند �ه تا به ا1نجا7 �ار هم ر�ــورد خوب� به 
جا گذاشت و همچنين جزو مدعيان آقا7 گل� هم محسوب م� شود. 
شهرخودرو تا�نون ١٢ گل به ثمر رسانده �ــه امين قاسم� نژاد به 
تنها1ــ� ٧ بار برا7 شهرخودرو موفق به گلزن� شده �ه ا1ــن تعداد 
گل را در ٥ باز7 به ثمر رسانده �ه ٤ برد شهرخودرو در ليگ بيستم 
در همين ٥ باز7 �سب شده است. همچنين ا�بر صادق�، حسين 
مهربان، صادق صادق� و معراج تق� پور هم هر �دام 1ــ; گل برا7 
شهرخودرو به ثمر رسانده اند. نما1نده فوتبال استان در هفته اول با ٣ 
گل ماشين ساز7 را ش:ست داد �ه قاسم� نژاد در آن د1دار ٢ گل به 
ثمر رساند و همچنين 1; پاس گل هم داد. در هفته پنجم هم پيروز7 
٢-صفر شهرخودرو مقابل ذوب آهن هم با ٢ گل قاسم� نژاد به دست 
آمد. سپس بعد از ٤ هفته نا�ام� در �سب برد �ه همراه با نا�ام� 
قاسم� نژاد در گلزن� هم بود، شهرخودرو موفق شد با 1; گل سا1پا 

را ش:ست دهد �ه ت; گل ا1ن د1دار را هم قاسم� نژاد به ثمر برساند. 
ا1ــن باز1:ــن بابلــ� در د1ــدار مقابل نفت مسجدسليمان هم گلزن� 
�ــرد اما شهرخودرو ٣-1; نتيجه را واگذار �ــرد. رحمتــ� در د1دار 
مقابل نساج� نياز ضرور7 به برد داشت تا از بحران خارج شود �ه 
قاسم� نژاد منج� تيم شد و با ت; گل دقيقه ٣٠ تيمش را پيروز ميدان 
�ــرد و حالا با ٧ گل در جمع برتر1ن گلزنان ليگ قرار گرفته است. 
اما اگر گل ها7 قاسم� نژاد نبود، معلوم نبود شهرخودرو در جدول 
رده بند7 چه جا1گاه� به دست مــ� آورد. حت� ف:ر �ــردن به آن هم 
جالب نيست و باور�ردنش �م� سخت است. اما شهرخودرو بدون ٨ 
تاثير مستقيم امين قاسم� نژاد رو7 گل ها1ش به جا7 ١٥ امتياز و رده 
1ازدهم، ٧ امتياز داشت و در رده پانزدهم جا7 گرفته بود. بر اساس 
آمار اعلام شده، قاسم� نژاد در ا1ن فصل هر ١٠٩ دقيقه 1; گل وارد 

دروازه رقبا �رده است.
 پيشنهاد وسوسه انگيز

ا1ن در حال� است �ه امين قاسم� نژاد جزو باز1:نان محبوب و مدنظر 
1حي� گل محمد7، سرمرب� پرسپوليس است. از ابتدا7 فصل بارها 

اخبار7 درباره جدا�1 او به مقصد باشگاه پرطرفدار پا1تخت شنيده شد 
اما مخالفت ها7 مهد7 رحمت� مانع از ا1ن اتفاق شد. ستاره شمال� 
شهرخودرو به خوب� م� داند �ه پول باشگاه ها�1 همچون پرسپوليس 
نقدتر است و از  سو7  د1گر اعتبار و شهرت� �ه برا7 1; فوتباليست در 
سن  و  سال او(٣٤ سال) با پيوستن به 1:� از تيم ها7 سرخاب� پا1تخت 
حاصل م� شود، چيز7 نيست �ه بتوان به سادگ� از آن گذشت. 
مسلما برا7 ا1ــن باز1:ــن ب� حاشيه و بسيار فنــ�، باز7 �ــردن در 
پرسپوليس 1; چالش بزرگ و سخت است اما ب� ترد1د 1:� از آخر1ن 
پيشنهاد ها7 جذاب� است �ه به او م� شود و باز7  �ردنش در ا1ن 
تيم م� تواند در سال ها7 پا1انــ� فوتبالش خيل� هيجان انگيز باشد. 
برا7 همين شا1د بخواهد در نيم فصل دوم از شهرخودرو جدا شود �ه 
رحمت� پس از پيروز7 مقابل نساج� تا�يد �رد در نيم فصل دوم هيچ 
باز1:ن� از جمع شهرخودرو�1 ها جدا نخواهد شد. ا1ن نشان م� دهد 
�ه قاسم� نژاد برا7 جدا شدن �ار خيل� سخت� در پيش دارد. هرچند 
خودش عنوان �رده ا�نون تمام تمر�زش �م; به شهرخودروست تا 

بتواند به تيمش �م; �ند و به قراردادش پا1بند است. 

شاه ماهی عنابی پوشان
درباره ستاره اى که پیروزى هاى شهرخودرو با گلزنى اش پیوند خورده 

قرارداد جد#د اسپانسر� باشگاه شهرخودرو 
و شر0ت گسترش عمران ملل امضا شد. به 
گزارش باشگاه فرهنگ2-ورزشــ2 شهرخودرو، 
از بررســ2 شرا#ط  ا#ــن باشگاه پس  مد#ــران 
درنها#ــت برا� انتخاب و عقد قرارداد با #:2 

به  0شور  در  فعال   �شر0ت ها بزرگتر#ــن  از 
عنوان حامــ2 مال2 به توافق نها#2 رسيده و 
 �قرارداد� #C ساله امضا 0ردند. در راستا
 �سياست ها� فرهنگــ2 و انجام مسئوليت ها
اجتماع2 موسسه مال2-اعتبار� ملل مبن2 بر 

 �حما#ــت از امر ورزش و توسعه ورزش حرفه ا
در استان و همچنين ا#جاد فضا� نشاط آور در 
 �جهت دور� از ناهنجار� ها� اجتماعــ2 برا
جوانان و همچنين اهداف ترسيم شده اقتصادي، 
شر0ت گسترش عمران ملل برا� حما#ت مال2 

و معنو� از شهرخودرو، تنها نما#نده فوتبال 
خراسان رضو� در ليگ برتر و استفاده از توان 
و ابزار تبليغاتي ورزش پيشقدم شد و پس از 
مذا0رات انجام شده، قرارداد هم:ار� با باشگاه 

شهرخودرو به امضا رسيد.

قرارداد شهرخودرو با حامى مالى 

اخبار خراسان

على ترابى
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در د�ــدار اتلتي�ومادر�ــد و ا�بار در لاليگا �ــه با پيروز� ٢-�ــ� 
روخ� بلان�و همراه شد اتفاق قابل توجه� رخ داد. زمان� �ه �اني� 
�اراســ�و، موتو را در محوطه جر�مه سرنگون �ــرد داور �� پنالت� 
به نفع ميزبان اعلام �رد و پشت ضربه دميتروو�ــچ، دروازه بان ا�بار 
ا�ستاد. او به راحتــ� اوبلاC را مغلوب �رد و گل نخست باز� را در 
دقيقه ١٢ به ثمر رساند. دميتروو�چ با ا�ن گل نامش را در تار�خ لاليگا 
به ثبت رساند و هفتمين دروازه بان� لقب گرفت �ه در ا�ن رقابت ها 
گلزن� م� �ند. پيش از او سانتامار�ا، فنو�، چيلاورت، پراتس، ناچو 
گونسالس و آرانسوبيا (آخر�ن دروازه بان� بود �ه گلزن� �رد و گلش 
را با ضربه سر در سال ٢٠١١ به ثمر رساند) گلزن� �ــرده بودند. 
آخر�ــن دروازه بان� �ه از رو� نقطه پنالتــ� دروازه حر�U را باز �رده 

بود ناچو گونسالس بود �ه در سال ٢٠٠٢ به ا�ن ش�ل گلزن� �رد.

شاگردان �ورگن �لوپ برا� اولين بار در نزد�� به ٤ سال اخير در 
خانه ش�ست خوردند. در ادامه د�دارها� ليگ برتر انگليس �� 
د�دار برگزار شد �ه در آن ليورپول مدافع عنوان قهرمان� در خانه به 
د�ــدار برنل� رفت و تلاش ز�اد� �رد تا روند نا�ام� ها� اخير خود 
را جبران �ند. با ا�ن حال برنلــ� در دقيقه ٨٢ صاحب �� ضربه 
پنالت� شد �ه اشل� بارنس آن را تبد�ل به گل �ــرد تا ليورپول بعد 
از نزد�ــ� به ٤ سال در خانه در ليگ برتر انگليس ش�ست بخورد. 
ليورپول در ٤ د�ــدار اخير خود در ليگ برتر انگليس گل نزده و در 
باز� بعد� خود در جام حذف� به د�دار منچستر�ونا�تد م� رود. 
مسلما با توجه به روند نزول� ل� ل� ها حالا هواداران ا�ن تيم نگران 
تقابل با منچستر� هستند �ه ا�ــن روزها خيل� خوب بردن را �اد 

گرفته است.

ليورپول بالاخره در آنفيلد شکست خورددميتروویچ، هفتمين دروازه بان گلزن تاریخ لاليگا

ز�ــدان  با  رئال  بد  روزها� 
همچنان ادامه دارد اما با ا�ن 
حال ز�ــزو فعلا سرمرب� رئال م� ماند و تا 
باز� با آتالانتا فرصت دارد تا شرا�ط را تغيير 
دهد. ز�ن الد�ن ز�دان با وجود ش�ست تلخ و 
تحقيرآميز برابر آل�و�انو در �وپا دل ر�، هنوز 
در خطر اخراج قرار ندارد. سران رئال تما�ل� 
به اتخاذ تصميم� عجولانه و سختگيرانه عليه 
ز�ــزو ندارند و او همچنان در پست خود باق� 
خواهد ماند. ا�ــن ادعا�� است �ه مار�ا و 
آ.اس مطرح �رده اند. رئال ٢-�ــ� به تيم 
دسته سوم� و ١٠ نفره باخت و از �وپا دل ر� 
�نار رفت تا گمانه زن� ها در مورد بر�نار� 
ز�دان شروع شود. اما او حداقل تا باز� با 
آتالانتا در �� هشتم نها�ــ� ليگ قهرمانان 
شغلش را از دست نخواهد داد؛ د�دار� �ه 
قرار است ششم اسفند برگزار شود و باز� 
برگشت نيز ٢٦ اسفند در مادر�د خواهد بود. 
بدون ش� حذف رئال در ا�ن مرحله پا�ان �ار 
ز�دان خواهد بود. باز� امروز در زمين آلاوس 
در لاليگا نيز حائز اهميت است اما نا�ام� در 
ا�ن باز� هم سران رئال را وادار به بر�نار� 
ز�ــدان نخواهد �ــرد. سران باشگاه اما در 
مجموع از عمل�ــرد ز�ــدان در فصل جار� 
رضا�ــت ندارند. مهمتر�ــن ابهام مسئولان، 
رفتار ز�ــدان با باز��نان جوانــ� است �ه 
باشگاه رو� آن ها برا� آ�نده حساب و�ژه ا� 

باز �رده است. ز�دان عملا تنها به ١٤ باز��ن 
خود در فصل جار� اعتماد داشته و زمان� �ه 
برابر آل�و�انو به نيم�ت نشين ها اعتماد �رد، 
پاسخ� در�افت ن�ــرد. ادر ميليتائو، لونين، 
اود�وسولا، مارسلو، ا�ســ�و، و�نيسيوس و 
مار�انو �ــه فصل جار� �متر ميدان د�ده اند، 
در �وپا دل ر� هم �ابوس وار �ار �ردند. 
باشگاه همچنين درC ن�ــرده �ــه چگونه 
ز�دان در ���، دو سال اخير نسبت به اشرف 
ح�يم�، سرخيو رگيلون، مار�ــوس �ورنته، 
براهيم د�ــاز و بورخا ما�ورال اعلام عدم نياز 
جد�دشان  باشگاه ها�  در  همگــ�  و  �ــرد 
خوش درخشيده اند. لو�ا �وو�ــچ هم پس از 

�ــ� نيم فصل نيم�ت نشين� به فران�فورت 
بازگشت و در اولين باز� خود توانست دبل 
�ند. او به هيچ وجه مورد اعتماد ز�دان نبود. 
همچنين قضيه درخواست جدا�ــ� مارتين 
اودگارد هم مز�د بر علت شد تا سران باشگاه 
ترد�دها� شان نسبت به ز�دان بيشتر شود. 
اودگارد تنها نيرو� تقو�ت� تابستان باشگاه 
بود و با درخواست ز�دان از سوسيداد به رئال 
برگشت اما او حت� از ا�س�و� افول �رده نيز 
�متر به ميدان رفت و حالا درخواست داده تا 
به سوسيداد برگردد. در هر صورت فعلا خطر 
اخراج ز�دان را تهد�د نم� �ند اما او و تيمش 

د�گر حق هيچ اشتباه� ندارند.

اولتيماتوم رئال به زیزو 
دعوت دوباره از سرپرستان �اروان پارالمپي� به تو�يو مهر تا�يد� بر برگزار� رقابت ها

گزارش اخير روزنامه تا�مز انگليس، ورزش 
جهان را بار د�گر شو�ه �رد؛ آن هم در فاصله 
٦ ماه مانده به برگزار� رقابت ها� المپي� و 
پارالمپي� ٢٠٢٠. خبر �وتاه و نااميد�ننده 
بود: «باز� ها� المپي� لغو م� شود!» منبع 
خبر اما ��� از اعضا� ائتلاف حا�م ژاپن بود 
�ه نامش رسانه ا� نشد اما فرد مذ�ور به تا�مز 
گفته بود حا�مان �شور ژاپن به طور خصوص� 
به ا�ن نتيجه رسيده اند �ه باز� ها� المپي� 
و پارالمپي� به دليل شيوع و�روس �رونا با�د 
لغو شود و تمر�ز آن ها برا� گرفتن نخستين 
ميزبانــ� در دسترس �عن� المپيــ� ٢٠٣٢ 
است. هنوز چند ساعت� از انتشار ا�ن خبر 
نگذشته بود �ه مسئولان دولت ژاپن نسبت 
به آن وا�نش نشان دادند تا ا�ن بار مانابو 
سا�ا�، معاون وز�ــر امور خارجه ژاپن لغو 
 Uباز� ها را ت�ذ�ب �ند. با ا�ن حال هنوز ت�لي
برگزار� باز � ها �املا مشخص نيست و همه 
چيز بستگ� به شرا�ط �نترل �روناو�روس در 
جهان و به خصوص در �شور ميزبان المپي� 
دارد. به خصوص ا�ن �ــه به گفته مسئولان 
ژاپن�، مردم ا�ن �شور نقش تعيين �ننده ا� 
در برگزار� �ا لغو رقابت ها دارند و تا�نون هم 
٨٠درصد مردم ژاپن به دليل نگران� از شيوع 
�رونا، خواهان عدم برگزار� المپي� هستند. 
لغو المپي� به معن� برگزار نشدن باز� ها� 

پارالمپي� هم خواهد بود. 
 برا� بازد�د مجدد از ده&ــده باز� ها 

دعوت شده ا�م
اما ا�ن �ه آ�ا مسئولان �ميته مل� پارالمپي� 
تا�نون پالســ� درخصوص لغو �ــا تعو�ــق 
رقابت ها در�افت �رده اند �ا نه سوال� است �ه 
هاد� رضا�ــ�، سرپرست �اروان پارالمپي� 
ا�ران در پاسخ به آن به خراسان م� گو�د: «اگر 
قرار بود رقابت ها� المپي� و پارالمپي� لغو 
شد، مسئولان برگزار� باز� ها از سرپرستان 
�اروان ها دعوت نم�    �ردند �ه برا� بازد�د 
انجام  و  آن  ام�انات  باز� ها،  ده�ــده  از 
�ارها� مقدماتــ� از تار�خ ٢٠ اسفند تا ٢٠ 
فرورد�ــن به تو�يو بروند. ا�ــن دعوت نامه به 
دست ما در �ميته مل� پارالمپيــ� ا�ران هم 
رسيده. بنابرا�ن اخبار مربوط به لغو المپي� 

و پارالمپي� ناشــ� از برداشت ها� شخص� 
افراد است وگرنه از نظر سازمان� و مد�ر�ت� 
چه �ميته مل� پارالمپي� و چه ستاد برگزار� 

باز� ها تا�يد بر برگزار� رقابت ها دارند.» 
 لغو �ا برگزار� المپي� هر ٢ محتمل است

ملــ�  �ميته  ا�ن �ــه  بر  تا�يد  با  رضا�ــ� 
پارالمپي� ا�ــران در حال انجام �ارها� اعزام 
است، م� گو�د: «ما بر اساس تا�يد مسئولان 
در  باز � ها،  برگزار�  درخصوص  ژاپنــ� 
حال هماهنگ� برا� ارسال اسام� نفرات 
�اروان ا�ران و سا�ر �ارها� مربوط هستيم و 
�ارها� مان را بر مبنا� برنامه ر�ز� سازمان 
باز� ها انجام م� دهيم. حت� تا�نون ا�نطور 
نبوده �ــه بين �ميته ها� ملــ� پارالمپي� 
�شورها با ستاد برگزار� باز� ها م�اتبات� 
انجام نشود. ا�ن اخبار را ما فقط در رسانه ها 
م� خوانيم �ــا از افراد غيرمرتبط با سازمان 
برگزار� باز� ها م� شنو�م. باز هم تا�يد 
م� �نم �ــه تا�نون خبر� دال بر ابطال 
باز� ها نداشته ا�م.» البته او امــ�ان رخ دادن 
هر اتفاقــ� را هم م� دهد: «البته هر چيز� 
امــ�ان دارد چون �وو�د١٩ قابل پيش بين� 
نيست ولــ� در حال حاضر شرا�ط �نترل 
بيمار� به گونه ا� است �ه امــ�ان برگزار� 
المپيــ� و پارالمپيــ� وجود دارد. اما ا�ن �ه 
اگر ا�ن و�روس جهش جد�د� پيدا �ند �ا نه را 
نم�    توانيم پيش بين� �نيم. با ا�ن حال وقت� 
نامه به دست مان  م� رسد �ه از ده�ده بازد�د 
�نيد، �عن� مسئولان برگزار� باز� ها فعلا 

تا�يد به برگزار� رقابت ها دارند؛ مگر ا�ن �ه 
نامه د�گر� بيا�د.»

 اندازه تختخواب مهرزاد هم به ما اعلام 
شده!

رضا�ــ� در وا�نش به ا�ن �ــه آ�ا او به عنوان 
تار�ــخ  در  پارالمپيــ�  �اروان  سرپرست 
تعيين شده برا� بازد�ــد مجدد از ده�ــده 
باز� ها به تو�يو خواهد رفت �ا خير م� گو�د: 
«خير. البته هنوز به دعوت نامه ا� �ــه به 
دست مان رسيده، جواب نداده ا�م ول� چون 
�� بار رفته ا�م و ده�ده را د�ده ا�م، د�گر نياز� 
نيست برا� بازد�ــد دوباره به تو�يو برو�م. 
تنها بر اساس م�اتبات� �ه بين ما و مسئولان 
برگزار� باز� ها وجود دارد، در حال انجام 
�ارها� مان هستيم. سال گذشته رفتيم و 
ام�انات ده�ده را د�د�م. همه چيز خوب بود. 
محل خوابگاه باز��نان مان هم مشخص شده 
بود و حت� نامه ا� داشتيم �ه اندازه تختخواب 
مرتض� مهرزاد را هم به ما اعلام �رده بودند.»

 در بخش اجرا�8 نيستم �ه بگو�م چقدر 
بودجه رسيده

�ميته مل� پارالمپي� ا�ــران در حال� برا� 
حضور در رقابت ها� تو�يو ٢٠٢٠ آماده 
م� شود �ــه در فاصله ٢ ماه مانده به پا�ان 
سال جار�، �متر از نيمــ� از بودجه مصوب 
خود را در�افت �رده؛ بودجه ا� �ه در ابتدا 
٣٤ميليارد و ٦٠٠ميليون تومان در لا�حه 
پيشنهاد� دولت در نظر گرفته شده بود 
و بعدها رقم مصوب در �ميسيون تلفيق 
به رقم ٥١ميليارد و ٦٠٠ميليون تومان 
افزا�ش �افت. رضا�� در وا�نش به تخصيص 
�متر از ٥٠درصد بودجه پارالمپيــ� بعد 
از گذشت ١٠ ماه از سال م� گو�د: «من به 
ا�ن سوال اشراف ندارم و نم�    توانم به آن 
پاسخ� بدهم. علت هم ا�ن است �ه د�گر 
در بخش اجرا�ــ� �ميته  ملــ� پارالمپيــ� 
عملا حضور ندارم �ه بخواهم بگو�م چقدر 
بودجه رسيده و چقدر مانده. تا برج ٥ �ه من 
بودم، �� درصد برابر� در�افت �رده  بود�م 
و �ارمان انجام م� شد ولــ� در حال حاضر 
اطلاعات� ندارم �ه بخواهم جواب بدهم. در 
ا�ن خصوص با�د با آقا� تابع دبير�ل �ميته 

مل� پارالمپي� تماس بگير�د.» 

رضایی: ژاپن تاکيد به برگزارى المپيک و پارالمپيک دارد
 سرمرب8 فرانسو� در �� قد�8 اخراج

سارا اصلانى
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انتقال انصاریان به بخش مراقبت هاى ویژه
از صبح د�روز حال عموم� عل� انصار�ان �ه به و�روس 
�رونا مبتلا شده، شرا�ط ناپا�دارتر# پيدا �رده است و 
او به بخش مراقبت ها# و�ژه منتقل شده است. �+� 
از نزد�ــ+ان انصار�ــان �ه همراه او در بيمارستان نيز 
هست، در گفت وگو�� �وتاه در مورد آخر�ن شرا�ط او 
ا�ن طور توضيح داد: «اول صبح با ا�سيژن خوب بود 
ول� به �+باره سطح ا�سيژن پا�ين آمد و پزش+ان عل� 

را به بخش مراقبت    ها# و�ژه منتقل �رده اند.»
پایان مصدوميت انصارى فرد 

در چارچوب هفته هشتم سوپرليگ  �ونان آ.اB آتن 
مقابل آر�س به برتر# �H-صفر رسيد ولــ� در دقيقه 
٨٨ �ر�م انصار# فرد با مصدوميت مواجه شد. آسيب 
ستاره ا�ران� سبب شد تا ا�ن باز�+ن در ٢ مسابقه آت� 
تيمش حضور نداشته باشد. ا�نون سا�ت اسپورت تا�م 
�ونان گزارش داده �ه انصار# فرد به احتمال فراوان به 
باز# سخت خارج از خانه مقابل پائوB در روز �H شنبه 
 Bخواهد رسيد. ا�ن باز�+ــن از د�ــروز در تمر�نات آ.ا
حاضر شده و به احتمال فراوان در مسابقه فردا در 

دسترس باشد.
پيشنهاد ٣٠٠ هزار یورویی تيم سابق طارمی 

به زاهدى
سا�ت «sportarena» خبر داد باشگاه ر�وآوه �ه سال 
گذشته مهد# طارم� د�گر مهاجم ا�ران� را در اختيار 
داشت و سود خوب� از انتقال او به دست آورد، �+� از 
مشتر�ان شهاب زاهد# است. بر اساس ا�ن گزارش 
ر�وآوه پيشنهاد ٣٠٠ هزار �ورو�ــ� به علاوه ٣٠ درصد 
 Hدونتس Hاز فروش بعد# زاهد# را به باشگاه المپي
او�را�ن داده  �ه البته گفته م� شود با مخالفت مد�ران 

باشگاه او�را�ن� مواجه شده است.

۵ مشترى مجيد حسينی در نقل وانتقالات
�H تيم د�گر سوپرليگ تر�يه خواهان انتقال مجيد حسين�، مدافع ترابزون اسپور 
شد. سا�ت ٦١saat تر�يه اعلام �رد، تيم گزتپه تما�ل دارد تا مجيد حسين�، 
باز�+ن خط دفاع� ترابزون اسپور را در پا�ان فصل جار# سوپرليگ تر�يه جذب 
�ند. پيش از ا�ن ٤ تيم ارزوروم اسپور، آن+ارا گوچو، �ونيا اسپور و دنيزل� اسپور 
برا# عقد قرارداد با مجيد حسين� دست به �ار شدند. بر اساس ا�ن گزارش؛ 
باشگاه ترابزون اسپور با پيشنهاد سرمرب� اش م� خواهد قرارداد مجيد حسين� 
را به مدت ٢ سال با پرداخت دستمزد ٧٥٠ هزار �ورو برا# هر فصل تمد�د �ند. 

حسين� هنوز پاسخ� به ا�ن پيشنهاد نداده است.

بهتر شدن وضعيت مهرداد ميناوند 
وضعيت مهرداد ميناوند باز�+ــن سابق تيم ملــ� و 
پرسپوليس �ه به �رونا مبتلا شده، نسبت به روزها# 
قبل پا�دارتر شده و بدتر نشده است. بعد از وخامت   حال 
مهرداد ميناوند در پ� بستر# شدن در بيمارستان، 
اهال� ورزش و پزشــ+� �شور پيگير# ها و تلاش ها# 
فراوانــ� را در جهت بهبود حال ا�ن مل� پوش سابق 
فوتبال �شورمان انجام دادند �ه بر اساس آخر�ن اخبار 
در�افت� حال عموم� ميناوند �م� بهبود �افته و نسبت 
به روزها# گذشته،  صبح د�ــروز وضعيت پا�دارتر# 
داشته است. �+ــ� از دوستان نزد�ــH ميناوند در 
ا�ن خصوص به ميزان گفت: «تا د�روقت همراه با بهنام 
ابوالقاسم پور در بيمارستان بود�م و ساعت ٣ بامداد با 
د�تر هاشميان رئيس بيمارستان مسيح دانشور# از 
ميناوند ملاقات �رد�م. با وجود ا�ن �ه بيمارستان لاله 
بيمارستان د�تر نبود، اما امور مربوط به درمان ميناوند 
را پيگير# �رد. خوشبختانه وضعيت مهرداد نسبت به 
روزها# قبل پا�دارتر است و بدتر نشده . اگر ٤٨ ساعت 
وضعيت ميناوند به صورت پا�ــدار بماند، خطر رفع  و 
امــ+ان بهبود# بيشتر خواهد شد. مردم دعا �نند تا 

بهبود# حاصل شود.»

برا�تون در د�دار خود برابر بلH پول در FA Cup انگليس، ٦ باز�+ن خود 
را در اختيار نخواهد داشت. سرمرب� برا�تون، در آستانه د�ــدار امروز ا�ن 
تيم برابر بلH  پول در چارچوب دور چهارم رقابت ها# FA Cup  راجع به 
باز�+نان آسيب د�ده ا�ن تيم صحبت �ــرد. برا�تون در هفته ها# اخير آرون 
�انلــ�، آدام لالانا، دنــ� ولبــH و طارق لمپتــ� را به دليل مصدوميت در 
اختيار نداشته و جيسون استيل و عليرضا جهانبخش نيز به دليل بيمار# 
و مصدوميت روز شنبه در تر�يب ا�ن تيم نخواهند بود. گراهام پاتر گفت: 
«هيچ �دام از ا�ن باز�+نان در باز# ا�ن هفته شر�ت نخواهند داشت. آرون 
دارد بهتر م� شود و احتمالا امروز با د�گر باز�+نان تمر�ن �ند، اما برا# او 

خيل� زود خواهد بود �ه به باز# برگردد.»

مهد# طارم� در ادامه روند فوق العاده خود در د�دار قبل� پورتو در ليگ پرتغال 
 Bت+ل خطرنا H� برابر بنفي+ا نيز موفق به گلزن� شد اما در دقيقه ٧٣ باز# بعد از
از زمين مسابقه اخراج شد. بعد از اخراج مستقيم مهاجم ا�ران� در د�دار قبل� برابر 
بنفي+ا بسيار# از هواداران  تيم ها# رقيب و حت� رسانه ها مدع� شدند �ه خطا# 
مهد# طارم� بيش از حد خشن بوده و او با�د بيشتر از �H باز# محروم شود . با 
ا�ن حال نشر�ه اوجوگو پرتغال در قسمت� از صفحه د�روز خود به شا�عات درباره 
احتمال محروميت بيشتر طارم� پا�ان داده و مدع� شده �ه ا�ن باز�+ن ا�ران� 
به همراه اوتاو�و، د�گر ستاره پورتو مش+ل� برا# همراه� تيمش در د�دار بعد# 
مقابل فارنس� نخواهند داشت. به ا�ن معنا �ه �H جلسه محروميت مهد# طارم� 

و عدم حضور برابر اسپورتينگ ليسبون �اف� تلق� شده است.

ت$ذ�ب شا�عه تشد�د محروميت طارم� ادامه غيبت جهانبخش در تر�يب برا�تون

شيخ د�اباته مهاجم اهل مال� استقلال و آقا# 
گل فصل گذشته ليگ �ه در هفته �ازدهم ليگ 
بيستم پا�ش به گلزن� باز شد، شا�د دوباره باز# 
در سر# آ ا�تاليا را تجربه �ند و آن هم خيل� زود! 
به گزارش برخ� رسانه ها# ا�تاليا�ــ� فيليپه 
ا�نزاگــ� و پد�ــده ا�ــن فصل سر#  آ ، خواهان 
بازگشت شيخ د�اباته، مهاجم �نون� استقلال 
به بنونتو است. فوگيا، مد�ر ورزشــ� باشگاه 
بنونتو پس از نا�ام� در خر�ــد پاولت� و �ورنته، 
تصميم گرفته تا «شيخ د�اباته» مهاجم اسبق 
ا�ن تيم در فصل ٢٠١٧-٢٠١٨ را به خدمت 
گيرد. قطعا ا�ــن خبر خوبــ� برا# استقلال و 
هوادارانش نيست، بخصوص آن �ــه د�اباته هم 
مثل هرو �ه ميليچ باز�+ن �روات آب� ها بارها به 
پرداخت ها# �م و نامنظم باشگاه اعتراض �رده 
و گاه� هم شا�عات� درباره جدا�� شيخ از فصل 

گذشته تا�نون در رسانه ها مطرح شده است. 
جدا از ا�ــن قضيه محمود ف+ر# �ــه از ابتدا# 
فصل به دلا�ل مختل~ و گاه ناشناخته با ٢ باز�+ن 
خارج� تيمش برخوردها�� داشته و حت� آن ها 
را در  اختيار �ميته انضباط� قرار داده، بر اساس 
شنيده ها از سو# باشگاه به خاطر حفظ آن ها 
تحت فشار است و شا�د برا# �م �ردن هز�نه ها 
و البته درآمدزا�� بابت انتقال باز�+نان خارج� 

به تيم ها# د�گر ناچار شود قيد د�اباته و ميليچ 
را بزند! صحبت ها# سرمرب� استقلال پيش از 
باز# با سا�پا هم به شا�عه جدا�� د�اباته و حت� 
مهد# قا�د# ستاره ا�ن روزها# استقلال بيشتر 
دامن زد، جا�� �ــه ف+ر# گفته بود: «مطمئنا 
�+سر# باز�+نان در نيم فصل از جمع ما جدا 
م� شوند. ما هم برا# ليگ و هم برا# ليگ 
قهرمانان آسيا با�د تيم را تقو�ــت �نيم چون در 
فهرست مان جا# خال� دار�م و طبق همان جا# 
خال� تيم را تقو �ــت خواهيم �ــرد.» برخ� ا�ن 
اظهارات ف+ر# را به منزله چراغ سبز# به د�اباته 
و باشگاه تعبير �رده اند، چرا �ه باشگاه توان 
پرداخت دستمزد چند صدهزار دلار# شيخ را 
ندارد و شا�د ترانسفر او هم مش+ل باشگاه را حل 
�ند و هم پول� عا�د استقلال شود تا در نيم فصل 

باز�+ن جد�د به خدمت بگيرد.

استقلال سهميه مستقيم آسيا 
گرفت، پرسپوليس سيد یکی شد

احتمال تقابل لژ�ونرها+ سرخاب� با همباز�ان سابق 

در حالــ� �ــه استقلال طبق 
�نفدراسيون  قبلــ�  برنامه 
فوتبال آسيا برا# راهياب� به مرحله گروه� 
فصل ٢٠٢١ ليگ قهرمانان آسيا با�د ابتدا 
در پل� آف مقابل العين امارات باز# م� �رد 
اما به دليل نا�ام� تيم �لاب لا�ستسينگ 
نما�نده تر�منستان در �سب امتيازات لازم 
برا# حضور در ليگ قهرمانان آسيا نيم 
سهميه به سهميه ٢+٢ ا�ران اضافه شد و به 
ا�ن ترتيب استقلال نا�ب قهرمان ليگ برتر 
در فصل گذشته به عنوان نما�نده سوم ا�ران 
مستقيما راه� ACL  شد و فولاد تنها نما�نده 
ا�ران در پل� آف خواهد بود. چند سال پيش 
نيز ا�ن اتفاق رخ داده بود و سهميه تيم عراق� 
به ا�ران (تيم سوم منطقه غرب) تعلق گرفت و 
حالا ا�ن بار هم شانس به تيم استقلال و 
فوتبال ا�ران رو �رد تا با سهميه ٣+١ وارد 
ليگ قهرمانان شود. البته �+ــ� از دلا�ل 
اصل� ا�ن اتفاق تغيير قوانين و افزا�ش تعداد 
تيم ها# شر�ت �ننده در مسابقات ليگ 
قهرمانان آسيا است. همه ساله شاهد رقابت 
١٦ تيم غربــ� و ١٦ تيم شرق� آسيا در 
مرحله گروهــ� بود�ــم و سپس ٢  تيم برتر 
گروه ها# چهارگانه راهــ� مراحل حذف� 

م� شدند اما �نفدراسيون فوتبال آسيا 
در  حاضر  تيم ها#  افزا�ــش  به  تصميم 
به  و  است  گرفته  تيم  به ٤٠  مسابقات 
ا�ن ترتيب در غرب و شرق آسيا ٥ گروه ٤ 
تيم� ش+ل م� گيرد �ه البته نحوه صعود هم 

تغييرات� خواهد داشت. 
  

 با توجه به تغييرات اعمال شده روز گذشته 
سيدبند# فرمت جد�د ليگ قهرمانان آسيا 
اعلام شد. سيد �H : پرسپوليس ا�ــران – 
الدحيل قطر – الهلال عربستان – شارجه 
امارات – السد قطر. سيد دو : ترا�تور ا�ران 
– النصر عربستان – شباب الاهل� امارات 
– الر�ان قطر – الاهل� عربستان. سيد سه : 
استقلال ا�ــران – پاختا�ــور ازب+ستان – 
الوحدات اردن – گوا هند – استقلال دوشنبه 
تاجي+ستان. سيد چهار: الشرطه عراق – 
برنده ٤ پل� آف(سا�ر تيم ها بعد از مرحله 
پل� آف مشخص م� شوند. فولاد خوزستان 
در مرحله پل� آف با�د با العين امارات باز# 
�ند و در صورت صعود در سيد چهارم قرار 
م� گيرد.) با توجه به افزا�ش تعداد تيم ها 
نحوه صعود آن ها هم تغيير �رده و �ار برا# 
تيم ها# دوم �مــ� دشوارتر شده است. 

بر اساس فرمت جد�د ليگ قهرمانان آسيا 
٥ گروه مختص غرب آسيا است و تيم ها# 
نخست به صورت مستقيم راهــ� مرحله 
حذف� خواهند شد اما از ٥ تيم دوم تنها ٣ 
تيم �ه امتياز بيشتر �سب �رده باشند راه� 

مرحله حذف� خواهند شد.
  

هرچند هواداران استقلال از ا�ن �ه تيم شان 
د�گر مجبور نيست در پل� آف شر�ت �ند 
خوشحالند اما پرسپوليس� ها سوژه تازه ا# 
برا# �ر# خوان� پيدا �رده اند. پرسپوليس 

�ه به واسطه صعود به فينال فصل گذشته 
ليگ قهرمانان و �سب نا�ب قهرمانــ� در 
سيد �H قرار گرفته، ا�ن شانس را دارد �ه از 
رو�ارو�� با قدرت ها# بزرگ غرب آسيا چون 
الهلال و الدحيل معاف شود و همين مسئله 
موجب مباهات سرخ ها و �ر# خوان� شان 
برا# آب� ها شده است. ن+ته د�گر سيدبند# 
اعلام شده احتمال رو�ارو�� ٢ لژ�ونر ا�ران� 
شاغل در ليگ قطر با تيم ها# سابق شان 
است. در مسابقات ليگ قهرمانان آسيا، 
علاوه بر ٤ نما�نده ا�ــران، ٢ باز�+ن ا�ران� 

هم به عنوان لژ�ونر در تيم ها# قطر# حضور 
دارند. علــ� �ر�مــ� هافبH تيم الدحيل 
است �ه با توجه به حضور الدحيل در سيد 
�H با پرسپوليس، در مرحله گروه� با ا�ن 
تيم روبه رو نم�  شود ول� ا�ن احتمال هست 
�ه تيم �ر�م� با استقلال هم گروه شود و ا�ن 
باز�+ن به مصاف تيم سابق خود برود. شجاع 
خليل زاده مدافع سابق پرسپوليس هم ا�ن 
فصل در الر�ان قطر حضور دارد. الر�ان در 
سيد دوم قرار دارد و مم+ن است استقلال �ا 

پرسپوليس با ا�ن تيم همگروه شود.

ا�نزاگ� آقا+ گل استقلال و ليگ را م� خواهد!

چراغ سبز فکرى به جدایی شيخ دیاباته؟! 
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